
Politisk vedto-revy för Caoadas fofc. Amerlas inträde
i världskriget.

En titt ner uti Earopas politiska gryta.**oare fiwo i Ententeae hander Kam 
psnjcn i Amerika kråvde mån »koU 
de i rånksmkleri och Intrisspei. i 
iuullvudflarhete och krypskytt*? 
bakhåll. m**n detta k\*

Ny skildring av 
bolsjevismen.

från 
»yn barligeu 

Irke I <lcn arliga. rättframma och opp- 
I na ivakens natur Han rar skolad i 
rn krigskonst som ledde honom till 
del öppna slagfältet, ej uti ett svek- 
fullt krepekylle från bakhåll

Tyskland sä ges befinna sife pä branten ar en mäktig revolution. 
A ristide Hriand bar lyrkats bilda nytt fnuiskt kabinett. 

Kortare arbetstid med samma lön för italienarna.

rHalaadca av premiärministern Drnry förorsakar en del bryderi. 
Planer på upprättandet av en rdraäljningsaämnd för farm

produkter inom de tre präriprovianerna * hane.
Ententen behöll i Amerika städ

se offensiven. Dess agenter 
övertrumfade de tyska.

Av T. W :son Schöuberg.

En engelsk skildring av förhål
landena i det förkättrade 

Sevjet-Ryssland.

Säges var* en “triumf.”

ENGLAND FRUKTAR BOLSJEVISMEN UTI PERSIEN.FALSKA RYKTEN OM JÅRNVÅGSSYSTEMET BEMÖTTA Jvt me»t slående exempel härpå, 
och del me*| sensationella, ir fallet 
v°n Papen. Kapten von Papen var 
Tysklands m*hlarattaché i Washing
ton. och som sädan blev han redan ti
digt föremål för den ententenvänliga 
pressena häftiga angrepp 
•tt upplag sprängämnen fl ögo 1 luf
ten »ller en vapenfabrik 
trodde raan sig kunna leda spåren 
rätt till von Papen* dörr 
den händeläe aom gav den definitiva 
död stöt en åt von Papen 

| ajalv. de foga ärorika och för Tysk
ar j lantJ **A f'*a fruktbringande vaksam

het i Washington

Från London meddelas f. v., att bol
sjevismen sprider alg så snabbt i Per
sien att alla byittiska frontstyrkor 
tätt order att draga sig tillbaka samt 
att alla engelska kvinnor och barn be
ordras ut ur Teheran. Det säges. att 
myndigheterna i Persien gått in på 
Rysslands föratag om att 'aovjetisera 
Persien.

Alexander Kerensky, den förre ry 
ske p remlä ministern, befinner sig som 
vi nämnde f. v. | Paris. Han tror sig 
vara stark nog att få tillräckligt antal 
antl-bolajeviker ft>r att kasta Lenine 
och Trotxky ur sadeln Efter en tida 
organisering tror han sig kunna ge
nomföra programmet samt upprätta 
ett Storryssland.

Mer än 3,000.000 män skola sändas 
i fält längs den ryska gränsen, en
ligt underrättelser offentliggjorda av 
franska militära sakkunniga. De an
tyda. att slagfronten kommer att bli
va frän 200 till 260 mil läng.

Rykten om att Camadlan National G H Malcolm. att deaea skalle följa 
jämvägsey»temet kommer att givas Saskatchewans exempel samt sända 
tfflhaäa ttil de privata ägarn# förne- 
kaöee f. v pä det bestämdaste 1 Otta- fore->ka få nödigt tjänstefolk till hus 

Man förklarade, att ingen aom 
helst basis fann oa för dessa rykten.
De enda ändringar, aom troligen kom vilken man fördömde försöken att få 
ma att ske. år i styrelsen för Natfo j till »tänd en ny omröstning i sprit frå 

is, innan in korporation en av Grand gan 
Trunk äger rum

vinser. som för tre år sedan hade 30 
millioner inbyggare, finnas nu endast 
27 millioner, och det l trots av att ef
ter krigets slut millioner soldater och 
krigsfångar återsändes till sina hem. 
Stadsbefolkningen Inom samma di
strikt minskades frän 7.800.000 till 4.- 
800.000 eller med över 39 procent. 
Petrograd hade år 1919 omkring 2% 
millioner invånare. Nu flhnas dår en
dast 705.000, en minskning av över en 
tredjedel. I Moskwa har folkmängden 
minskats med 45% procent.

ett ombud till de brltiaka oarna för att
(Forts. fr. Jan 13 Art. 111.i

Den radikala engelska veckotidnin
gen "The New Stat »sman. ’ som länge 
och ihärdigt
krigspolitik mo# det bolsjevikieka 
Ryssland och opponerat sig mot de 
inånga skräckmåliningarca av l>nlns 
och Troltxkys herravälde publicerar 
nu efter tillkännagivandet om blocka
dens upphävande en ledare, vari "bol- 
sjevismens triumf." såsom uppsatsen 
rubricerats, utmålas i starka färger 

Tyske umteraåten Werner Horn Ententen har. säger tidskriften, be
häktades under ett misslyckat försök hövt ett helt år för att lära sig att för
an spränga Vanceboro f ron i Oana stå. att den bolsjevikiska regimen 

ner. sammankalla 12 man. vilka *todo da 1 luften. Det vill säga, han hann i mätte respekteras, men ännu har den 
högt i tidnlng-varlden och åt dem an ej soka verkställa sitt jippsåt. han f Icke Insett, att denna regim å andra 
förtroddes utväljandet av de mest in lyckades ej ens uppnä Canada. utan sidan Icke behöver fruktas. Entenjen 
flytelserika tidningarna 1 hela Fören- blev uppsnappad på Förenta Statei - söker nu komma med balvmesyrer på 
ta Staterna, vilkas uppgift det skulle nas område, sedermera överlämnad det ekonomiska området liksom förut 
bil att kontrollera dagspressens poli- till Canada och där dömd till 10 års pä det militära; den vill göra affärer 
tik över hela landet. Dessa tolv män straffarbete. Hans hälsa är under- med ryssarna, något som icke kan ut
löste problemet ppå sådant sätt. att minerad och han går nu en långsam föras utan sovjetregeringens medver- 
de utvalde 179 tidningar, från vilka död till mötes 1 Dorchester fängelset, kan. men vill Icke erkänna denna re- 
efter hand utgallrades de mindre -be Denna episod ledde till von Papens gerlng och sluta fred med den. Emel- 
tydelsefulls. och endast de för ända | utvisande, sannerligen ej för tidigt, lertid kan det icke dröja långe. Innan 

Förenta Staternas yngste överste, målet mest lämpliga btbehölloe Det enligt ententepresaen, men fullkorn handeln med Rvssland antar så stora
*°m dpn ^tlge svensk amerikanen Oscar befanns vara nödväiyilgt att inköpa • ligt oberättigat, enligt de tyskvänliga demensioner. att det blir absolut nöd-

V Sol bert. hemmahörande i Worces- kontrollen av 25 av 4e största ttdntn- \ organen, vilka 1 åtgärden endast kun vändigt att erkänna Lenlns regering
ter. erhöll nyi forornande vid gene- garna. Man överenskom om de 25 de se ett resultat av ententens intri- och sluta upp med halvmesyrerna;

George Grant, leglslaturledanwt för ralstaben. Den unge genarl stabsover tidningarna; emlssarier utåändeg för j ger och hat. Ännu i somras betrak- eljest hade man endast berett tyskar- 
Halcrow. Ont., åtog sig f. v poeten “ten har beordrats till England och att tlllhandla sig såväl den nationella tade de senare von Papen såsom ett j ne och andra tillfälle att kasta sig
som arbetargruppens ledare 1 legisla- kommer Inom kort att avresa dit. som den Internationella politiken hos | fullkomligt oskyldigt offer för enten emellan och övertaga handeln med
leren. Som ett resultat av en samti överste Sol bert år en heder för det dessa tidftingar; en överenskommelse j tens konspirationer, och de sökte gö- * bolsjevikerna.
digt hållen konferens kommer arbetar- svensk-amerikanska namnet och ett avslutade*; syndikatet försåg varje. ra gällande att bevismaterialet
gruppen ej att preaaa frågan om <- exempel för de unga. säger Svea Han tidning med en särskild redaktör, i honom var förfalskat,
timmars arbetsdag för den kommande har tidigare varit anställd som attaché som öveftog den redaktionella lednin-
*cnstonen EJ heller kommer man att vid legationen i Köpenhamn. Stock- gen och som författade de dagliga
yrka på ålderdomspesloner, enär en holm och London och har, endast på propaganda artiklarna, vllka^voro
del anse. att detta år en fråga för ilen allra senaste tiden vistats på besök i så vital betydelse för köparna.”

' F’nrenta Staterna. Helt nyligen har -Detta kontrakt år 1 existens i detta 
han också avlagt visit I Worcester. ögonblick." utropade talaren, “och det

ger oss förklaringen vårtor nyhetsav
delningarna i den dagliga pressen äro 
överfulla av rustningsargument. krigs
hets och missledande framställnin
gar om förhållandena vid Förenta Sta
ternas armé och flotta, samt till de 
profetior vl läsa om månfle möjlighe
ten och sannolikheten för at< Förenta der 
Staterna skall komma att angripas utföra." 
av en fientlig makt."

"Det ligger i sakens natur att den
na politik även inrymmer bestämmel
sen om undertryckandet av allt som 
kan tänkas stå i opposition till köpar
nas intressen. Effektiviteten av den
na kampanj har tillfyllest blivit åda
galagd av karäktären av det stoff 
serverats av den dagliga pressen se
dan mars 1915. Den bar ej tvekat Förenta Staternas farmare krä- 
att tillgripa varje upptänkligt medel va en bättre lagstiftning av
för atr kommersialisera den allmänna sitt lands kongress,
opinionen och fraAptska ur den natio
nella kongressen extra vaganta och 
slösaktiga approporlationer ech under 
den falska förespeglingen att det var 
av behovet på kallat. Deras stående 
argument år att det är “patriotiskt *'
De söka väcka till liva varje tänkbar 
fördom och passion hoe dpi amerikan
ska folket.”

hållen.
Vidare antog man en reeohition. i

Preeaen aom uppviglare. Så snart
Den 9 februari 1917. 6åted<* kort 

fore den amerikanska krigsförklarin
gen. avslöjades denna konspiration in
for kongressen av representanten Cal- 
loway. som dock varken av kongres 
sen eller pressen 'lyckades ådraga sig 
någon uppmärksamhet, 
kongressman hade att meddela 
följande: “I mars månad 1915 lät o 
Morgan intressena, stål. skeppsbygg- 
nads och eprångämnelntreasena. jim 

I te desses underlydande organ i sa tio-

be kämpat ententens
nedbrann.

Angående farmarnas möten i samma 
*tad se annan plats 1 samma nummer.

för honom
Stor oro v lande sig inom U. F O 

lägret t .v. pA grund av en del uttalan 
dm* av premiärminister Drury av On- 1 krlgsutskottet har U S senat fat 
tario Han påstods ha sagt, att han *at beslut om att nedbringa armén
ej ansåg att farmarna borde gå in 1 till 150.000 man i fredstid
politiken som en organisation Vida 
re yttrade han, att farmarna ej kun
na och ej böra regnra landet, ty det- härjningar t Santa Cruz territoriet I 
la skulle bli ett slags tyranni

Ledaroe Inom farmarerorelaen i On- farmhus och småstäder; dödat eller 
tario uttryckte sin förvåning däröver sårat, en mängd människor Den o- 
samt sade sig tro, att Drury blivit o- betydliga pollsetyrkan har ej kunnat 
rått citerad. En av dem framhöll, att hålla stånd mot rövarpacket, som till 
farmsrrorelsen på grund sv sin na- stor del består av farmarbetare, vil
ter var bunden att organisera för po-, ka för någon tid »edfrn glngo på
Ittlak aktion men att det ej var nöd- siråjk. 
vändigt för dem att bekläda regertngs- 
poeterna eller kontrollera dem Tro
ligen var det något liknande.
Drury menat.

Vad - denna
Trots prostester, t rån majoriteten

•/
Meddelande har ingått från Berlin, 

att Tyskland befinner sig på branten 
av en revolution 
monarkisterna och fordra återupprät 
landet av en monarki. Ett rykte för
mäler. att kejaaren giver rörelsen fi
nansiellt understöd. Rörelsen har vun
nit anslutning bland både militären 
och en stor mängd borgare. Den ty
ska armén I Oatpreussen har förstärkts 
och säges vara 1 beredskap att tåga 
mot Berlin på given order från revo
lution eledar ne.

A andra sidan säger sig tidningen 
Deutsche Zeitung ha upptäckt en bol- 
sjevikkomplott i norra Tyskland, vil
ken understödjes av ryssarna I Moek-

Bajern rusta sig
350 beväpnade banditer ha anställt

-odra Argentina, plundrat och bränt

Bolsjevikerna väntas skola begynna 
flera större offensiver till våren, sade 
franska myndigheterna. De skola mo
tas av trupper från flera balkanstater, 
som hjälpa Rumänien, Tjeckoslovaki
en. Polen och måhända gränsstaterna, 
som Ryssland vill återerövra

F. d. anti-bolsjevikföraren general j va 
baron Peter Wrangels tillkännagivan 
de om. att materiell hjälp från Frank-' dra 
rikes sida Ull härvarande flyktingar j 
från Krim kommer att upphöra den 1 
februari, har väckt bestörtning bland

I De två grupperna vakta på varan-

Sinn Fein organisationen säges ha 
200,000 man under vapen. Den repub
likanska armén representerar fem pro
cent av den Irländska befolkningen.

Enligt '‘The New Statesman" har 
hela läget 1 Ryssland mycket föränd
rats under det gångna år^t. För ett 
år sedan kunde man tro. att fred med 
bolsjevikerna skulle hastigt följas av 
deras fall; nu kan man Icke längre 
hoppas något dylikt. Sovjetregeringen 
har uppenbart vunnit ofantligt 1 styr
ka och anseende. Deta beror icke 
blott på,dess militära segrar, ulan 
också på att den lycka ta organisera 
landet ekonomiskt och förse folket 
mwi arbete och föda. Transportsys
temet har fullständigt omorganiserats 
den senaste skörden var den rikaste

i rysearne.
Den nyligen företagna folkräknin

gen i Ryssland är ännu icke fullbor 
dad. men visar i alla fall, att folk
mängden minskats betydligt. I 20 pro-

Emellertid äger ofmnnämnde Horn 
i Förenta Staterna en bror, som ener- 

a' giskt arbetad på hans befriande, och 
Henne vänder sig direkt till von Pap

en för att f& besked i saken, 
kapten Papen svarar från Tyskland 
följande, som meddelats mig i en- 
Kelsk översättning: "Jag har natur
ligtvis påtagit mig det fulla ansvaret 
för den mlli^ifa 
bror. och Jag na
gjort att min order var en fbrmell mi- 
lttå» kommendering, vilken eder

egenskap av mllitärperson ägde

Den Österrikiska regeringen bar 
meddelat ententen, att det är slut på 
dess resurser och att de ej längre kun
na avancerat 19 mil. skingrat en dlvl- 
sikj vara att avträda.

Fortsatta framgångar fur grekerna 
i deras offensiv mot de turkiska na
tionalisterna i Brusas sektionen, rap
porterades den 14 ds. Samtidigt med
dela turkarna, att de stoppat den gre
kiska offensiven I Esklshehr regio. 
nen I Mindre Asien.

Premiärminister RhaJlis meddelade

federala regeringen. Och

Profit ermgen i Amerika.V- Vad arbetarledare anser komma att
bHvw ett »rårt »la* för O B U väller Hos jorddU rikaste folk.
<nn Wlpnlpe*. skedde f. v. vid ett av 
"coast loggers" hållen t konvention i Av den undersökning, som För

enta Staternas" senatekomlté för, re-
En amatörsaUtistlker lår ha räknat 

Vaaeoaver «nll*t da*tldeln«.nu. k» ,tt jnM B Rockefeller. från den 
slöt man
baka från O. B. U

order jag gav eder 
r redan tidigare klar-

nämligen att draga sig till- „timd han blev född till dqji nårvaran- 
Om detta beslut hs vt en inkomst av femtio cents 1 

är eannt. så är det troligen en följd »^kunden 
sv att sagda organisation forut vägrat

st ru k tion av produktionen företagits 
Inom HårdkolindustYlen. ha följande 
fakta kymralt 1 dagen: New Englandi mannaminne; så att faran för hun

gersnöd är undanröjd, och även indu- j Btatern* New \ ork brandskattas ^ 
strlen har i betydande mån återupp 1 varJe $17.000.000 1 "överdrifna ‘ f v. att den grekiska armén i Smyr-
Hvats i de trakter, som icke berörta I *<>1 Priser.” Producerande bolag säl na avancerat 1 9mil, skingrat tre di
av inbördeskriget ! Ja kol, f. o. b. gruvorna till $8.00 pr, visioner samt tillfångatagit en dlvl-

SoviHreeerineeti har .ålumla vi«al1 ton' m<"dan "oavhängiga" kolhandlare »lon turkar.
Htt ,1, n bn rpwra h « t i taKa $16.00. Kolprisernu förhöjdes1 Förenta Staternas regering torde få

I med U.00 Ull ll.«0 pr ton i april må , hjälpa monarkien i Grekland ty .e- 
leda Ull något värre har skänkt den nad avvaktan pä löneförhöjning ät dan det engeläk franska finansiella luren de bnaade^^Ltunderslt. | ^varbetarn.. • som s.u.llgen kosta'stöde, undandragit., har den grek,, 
överall, medverka de bildade nu tm gruvägarna frän 46e till 60e pr um »hä regerlnge. kommit I en sådän pän- 
land. ls pånyttfödelse och de göra det I T)u*u,ttm *tora “olflrraor I -istern | ningknlpa, att den sage. ej kunna fort 
tydigen med entusiasm ' ’älJa ko1 vld *ruvormi frän *1# llll,.f"a ‘ «v*">*“«dae utan att

115 pr lon under det att ett rimligt | slå vanuraa I bordet Enligt med 
pris vore 19.50 Sju »ntravltbolac delande från Washington härom dagen
kontrollera omkring 75 Ull 80 procynt »ökes nu ett amerikanskt lin Det
av all hårdkolproduktlon Vnder det uppgives att hela den summa som

Rysslands underhandlingar med Est- j at| de självständiga producenternas stått till Greklands förfogande genom
lar.d Han har förklarat, ått han h'kproduktion endast är 25 prie ent av denna regerings lån ej Mlvlt uppbu-
delar bolsjevikernas teorier, men «n-|h,|, antracltproduktionen. säljea över, ren och att grekiska regeringen nu 
ser sig 1 deras tjanat arbeta for Ryas | 40 procent av hårdkolen I marknaden i vädjar till Förenta Staterna om ett 
landa basta. Regeringen hade blivit tm -averdrivna" oavhängiga priser. | grytt förskott, 
allt mindre impopulär och hade visat | 
sig vida mer duglig än någon föregå
ende rysk styrelse; dess bemödanden __ ... . .
aff „1v.. „ Co.. W. H. Williams förnekade vida»t giva folket undervisning och har- undpreökBiliren h0iaict.ts koleruv en «<lnstär eft#^- Leyguee kabtnet- 
nen god vård voro högst märkliga, och d kningen. tt bolagets kolgruv avgått Premiär och utrikes-
i reorganiserande, av industrien hade hade gemensamt pris, och tor-j ^ bw AS BrCl l^
den ådagalagt mycket mera skicklig- l,lsradp- »“■ ehuru de hade en fo,p-1 Arla,Ide Hriand. juatl

het och målmedvetenhet än någon 
annan regering 1 Ryssland. Bevcken- 
dorff bekräftade också, att Lenin nu
mera övervunnit de bildades opposi 
tion och att detu berodde på enten
tens aggressiva uppträdande under 
år' 1919.

"The ?$ew Statesman" anser vidare 
att historien Icke har att uppvisa ett j ~ 
så grundligt vanställande av fakta 
aom det gångna årets bolsjevikpropa
ganda rörande bolsjevlkregimen i 
Ryssland, och betonar, att Lenin och

Så stor är visserligen ej Inkomsten 
r.»U för en del amendment. vllkä In-1 fdr Osage IndianerAa. aom också fått 
t reducerades vld Port Arthur knnven-

*

sitt av t*4ja. om man tar 1 beräkning 
Rockefellera långa livstid och den 
jämförelsevis korta tid indianernas ol- 
jelandsinkomster uppburit, nämligen 
sedan sommaren 1901. Om man endast

(Fort»r-å sid. 4.)tionen Sedan dess säges en dispyt på
gått mellan O. B. U.:s huvudkontor 
och denna organisation. Ifarmarnas 

egen marknad.I ett tal f v. meddelade premiärml- . liålU-r sig till den närvarande tiden, är 
nlater Taacherau i Quebec. att han i skillnaden dock Icke aå stor Ty enligt 
amnade sätta regeringens kontroll- trovärdiga siffror för utvinningen un- 
polftik för sprit 1 verksamhet trots allt der der första sex månaderna detta år. 
motstånd Han yttrade, att majorlte | såsom de uppställts av Indianagentu- 
ten ej önskade totalförbud men gtt i ren 1 Pawhuska. Okla . ha 1 genom- 
trafiken måste hållas Inom vissa grån i hnltt $1.11 2/3 Inkommit 1 Oeagestam 
»er samt slut måste göras på de o- mens kassakista med varje klockslag.

1 inlämnade av dgp oljentrepenör som 
♦ xploaterar petroleumkällorna på re- 

Manltoba regeringen kommer, mh 1 aenratlOB#» Utbytet gur den senare 
ligt vad som meddelades f. v., att in- hälvten av detta år torde ej bli... min 
om kort diskutera planer om uppråt- dre gott. 
andet av en ko-operativ försåljnlngs- 
nåmnd för farm produkter Inom de tre narvarande Jordens rikaste folk. Dess 
prårlreprovlnserna Nämnden skall be- j "Inkomst" för första hälvten av det- 
stå av ombud för de tre provinserna ta år uppgick till $11.000,415.46 eller 

Saskatchewan regeringen har an- tor varje dag $97.684 Denna summa 
>tallt tvenne experter för att verka fördelad på 2.229 medlemmar av stam- 
»ora rådgivare, då den skall taga mark- men. skulle ge var och en $43 82 om 
nadaförandet av vete under dlikus- dagen.
skin. Regeringen kommer troligen alt; Stammens "Inkomst" tog först 1905 
följa samma riktlinjer, aom för en tid sitt stora uppsving Då steg prodnk- 
sedan framladea av Canadlan Coun- tionen till 1.868,200 fat petroleum mot

; 90.805 året förut. Aren 1901—03 er- 
i hölls så gott som ingen inkomst alls. 

Vid farmarkvinnornas konvention f. Dylika överraskningar tyckas tillhö- 
v. 1 Brandon. Man. förklarade Hon. ra petroleum.

:

I
Såsom ett vittne hårom citeras en

greve Benckendorff — son till förra 
sändebudet 1 ParisDen farmarkomlté. som tillsatts av 

American Farm Bureau Fetjpration för 
att undersöka de agrikulturella mark
nadsförhållandena har kungjort en 
serie rekommendationer för ett nytt 
system att handhava Förenta Stater
nas sädesskörd. Man antog även en 
resolution, som fördömde s. k. short 
selllng samt uppmanade, kongressen 
att genom lagstiftning göra ett slut 
därpå.

Följande rekommendationer gjor-

vilken skött Iskäliga profiterna I denna trafik.

Tvivelsutan är Osage-stamm^n för
Vice presidenten för Hudson Coal 

Co., och Delaware & Hudson Railroad Aristid* Briand, f. d. fransk pre
miärminister, lyckad*» f. v. att bildaMen detta var då en ropande röst 

i öknen! -------- %
Det vore här omojligt att söka brin

ga i dagsljuset allä de otaliga förgre
ningarna av den propaganda, som med 
skäl kan anses ha den i första ar
tikeln skildrade konferensen mellan 
M Hanotaux och de tre amerikanska 
ambassadörerna till utgångspunkt Det 
år också svårt att avgöra i vilken ut
sträckning de krigförande makternas 
i Amerika opererande agenter gåvo 
valnta i utbyte för de summor de kos 
tade. och 1 vilken utsträckning de 
lyckades leda håndelåernas utveck
ling. Ett är dock säkert? Det tyska 
kapital de uppslukade var ej ränte
bärande. Det såg ut såsom om de ty
ska arméerna absorberat allt deras 
land ågt att uppvisa 1 intelligens och 
skarpsinnighet. forutseepde och be
räkning. flntllghet och djärvhet, ty 
vad aom sändes över till Amerika för 
att tillvarataga centralmakternas in- 

Det torde
dekokt på via- tryggt kunna sågas a(t med undantag 

av greve Berns toff 
ambassadör i Washington — var In
gen situationen vuxen. Men det er
kännes också villigt att situationen 
var 1 yttersta grad svårbarntertig och 
,i ra tålig, men den hade ej behövt va

lån- ra hopplös
- Tyskarna begärde ingenting mer ån 

edicin ej skulle befln ett Amerika förblev "neutralt* En

des: de aldrig dryftade priserna.. tleminister 3*. Bonneva; tnrikeemlnis- 
' ter Pierre Marrauil; krigsminister 

april Lou,h Barthou; Jordbruksminister E. 
med 11.00, *140 och *1.60 pr tpn "i: '■ Duprey; hamlelHmlnl.ter l.oclee 
avvaktan på löneförhöjning åt gruv «aml arbetsminlater Daniel Vin

ning.t 1.. Farmareägda 
samt försäljningaagenturer skola ope
rera på de lokala samt terminala mark- 
ederna i Förenta Staterna

elevatorbolag Förhörd av senator Edge förklarade
han. att priserna forhöjdes

1
Cif of Agricultnre.

2. Farmares export bolag och för- 
säijnlngsagenturer skola operera på 
utländska marknader 1 och för det 
ändamålet att avyttra export bara ö- 
verskott.

3. Sådesodlare 1 Förenta Staterna 
böra så snart som möjligt genom öm
sesidigt kontrakt eller annorledes ar
rangera tor (örsåljn ingen av all såd 
på basis av ko-operativa avtal .
% 4. Att det föregående akall tråda i 
kraft med den bestämda avsikten att 
skydda producentens rättigheter samt 
framkalla ett ordnat marknad sföran

arbetarna", men han kunde "icke 
t komma ihåg," vad nämnda löneför
höjning kostat bolaget (Forts å sid. 5.)

Hur rymdens stjämevärld bBr uppmätt.Utvecklad läkekonst på Söderhavsöama.
hans medhjälpare vunnit ofantligt i 
den ryska allmänhetens ögon på att 
de nk uppenbart åro oegennyttiga 1 •»» uppmåtts av professor Albert A

WaJ Mlchelson vld Chicago universitet

Den väldiga stjärnan BertelgeuseFrederick O" Brien. som l fjor up
pehöll sig en längre tid på Marqueaae- 
öarna och därom utgivit ett större 
verk. berättar, att en utvecklad läke
konst aed an långt tillbaka funnits 
bland infödingarna, och att han själv 
bevittnade, hurusom en av en svärd- 
fisk lila skadad inföding blev botad 
av stammen» tatlki (doktor), 
gammal, förtorkad gubbe, vara hela 

kropp var en vtllsam massa av tato- 
eringsmårken och skrynklor " Han 
använde en växtasft och förband så
ret med ett stycke tyg av våxtflber.
"Haas kunskap i ktrugi var märk vår- ett feberfordrl vande medel, 
dig." skriver författaren: “han hade ge varit känt i Indien. För den hån- 
god reda på alla de inre organens lä- delse denna

han vunnit ge- nas verksam, upphettades stenar. De tanten begärde, Ingenting mled re ån 
•in erfarenhet i att skära app betäcktes med storm blad. och patl-jatt Amerika ryckte in 1 kriget. Tysk 

lik vld kaan i bal fäster Han hade enlen la des på dem. Insvept i kläder i land begärde intet; ententen krävde
När stark svettnlng åstadkommit', strömmar av amerikanskt blod och 

spjutsår genom kroppen, hål i huvud- fördes han i största hast ttll havs- * strömmar av amerikanskt guld. 
•kålen, åstadkomna genom de farliga stranden eller någon flod och doppa Dock tlllvållade sig Ententens män 
äggformade kaststenarna Om akal- i des i det kalla vattnet." 
len endast var bräckt, borrade han 
hål vid ändan av vbrje spricka och 
drog skinnet däröver, omlindande hu
vudet med kylande våxtblnd. och lät

Det är naturligtvis för varje astro
nom omojligt att genom triginometri 
fastslå stjärnan» storlek, förrån dess 
avstånd från jorden år bekant.

Når experimentet fullbordats blir 
det med prof Michelaons metod möj
ligt att fastslå stjärnans storlek. Den 
ksnake är två gånger aå stor som 
professor Michel son först antog.

Ehuru prof Mlchelson 8r mycket 
intresserad av dr IHtchelie tillkänna
givande. vill han ej yttra sig då rom. 
föi rån han närmare inhämtat känne
dom om den sistnämnde* teorier.

Nobelpristagaren prof. Mlchelson* 
senaste och ovan nämnda vetenskap
liga fynd bar väckt allt större upp
märksamhet, nedan det för något över 
en vecka »edan bekantgjordes, och det 
kommer med all säkerhet att Inran
geras *om ett av de främsta på om 
råd^t, som någonsin blivit gjort. Det
ta enbart t ord* ha varit nog fqr »tt 
försllura Mlchelson om nobelpriset I 
f/sik. vore han Icke redan i besittning 
av detta pris.

satt den skadade delen därav med ett 
stycke svtnhjärna, men han erkände 
också, att patienten i dylika fall först 
blivit förskräckligt Ilsken och därpå 
dött. Han hade förr plågat skära upp 
bölder och abscesaer med törn taggar 
men använde numera en spik. 
feber använde han 
aa delar av ett bamburör, en mjölk- 
vit vätska, serverad i ett kokoendt- 
skaL Enligt legenden hade detta 
del bekantgjorts av en sjöman för 
långe sedan, och med ledning härav

Idealister, som icke själva vunnit ■
*T» ekonomiska eller andra fördelar,™1*1 tUlhJ*lP »» •*> »T Honom uppfun 
på aln maktntovnlng. Särskilt pri aa,, n,n mätnlngametod är möjligen dok

elt så stor och dubbelt så avlägsen. 
Lltvi nom först tillkännagavs.

* Dr. 8. A. Mltchell rid Leander Mc-

de av farm produkterna.
I ett utlåtande säger komltén. att 

den "önskade försäkra landets eådes- 
producenter om att den önskade snar 
handling" samt att aä fort de nöd
vändiga data samlats, en deflnit plan

i detta avseende — jämte Lenin 
Tschltecherin.
nov och K rass in Ryssarna äro ide-'
alleter. och de beendra deaea mån för, Cormick obenerratorlum I Virginia 
deras idealism. Bolajerlkernaa leda-. Mde Härom dagen att

despoter,, tagelser givit vld handen att stjär- 
men de äro oegennyttiga och detta!»»" jäJUgen befinner alg 34.104.- 
ger dem en ofantlig morallak styrka IM.göCåd* mil frän jorden och är 

Dessolom anse ryaaarne alg under SiO.OOO.OOO mil I diameter Dr. Mit-

tressen bestod ej provet.Mot Lunasc barskt.

Tysklands
fortsatta iakt-

ra må vara fanatiker ochför att sätta föregående rekommen
dationer i verkställighet skulle fram 
läggas .

igenkände jag det såsom tabasheer.
1 gnati na Trrtlcb Unmdn. des .= .äld. åu,J=u oerhört «ön» frt- cheH förkja^o

^rL^rW,. r., z: rr-Zi— n? ™mi
pe" 'ar det gamla tsaristiska förtrycket !,kt offenrtlga tlllkännaglrande säger

Sorjetråldet må 1 västerländska ögon, <r Ml,che,l:
sig som ea reaktion; I ryaanrnaa Prof Mlchelnon har med sin lysan 

uppträda I Hälsingfor» och Nylands | n år d<( den meW demokratiska de mekaniska skicklighet och sitt ena- 
län Ett stort antal fall. en del ^.ed r^,m de !l4<tm.ln Ud, ,m ÄTeB stleode anlUe lyckats appmåta den

1 bönderna, som så lidelsefullt motsatte »rartnkel stjärnan täcker För ntt
kunna avgöra stjärnans diameter I

sSmneJukan har plötsligt börja'framgäogafaUt behandlat brutna ben.

dödlig utgång, bar InträffatI Amerika omedelbart offensiven, för
att städar behålla den — Ja. Intill dee , alg alla rekvisitioner, känna sig nu
Jag aom I dag är — medan tyskarna . Jnnn Leguiu. chef for dee pernvlan 1 n(J#^ med ltt reu. att de få behålla ™u *r hr det emellertid nödvändigt att 
r.ngo Böja alg med au uppråttbålla eka regeringens Dygskeppsdeparte stB mjélk annat för sina barn» k*nna deaa eiakte avståndefritt jor

, räkning och au deras söner kanna de”- ^ro,eaaor Mu*fu"n *■•”* *M Slr William Gage. publicist papperå 
■rd I aeraplan tm Före» ,taaa bildning och göra karriär, nå- »-rtäedet. eoe uppmät,« ar keUome fa>Hka>, „,h uianl-ofist. bar avlidit 

got förut otänkbart. Ti< Tale »nlT*rait*t- T»r 1 .1,, hem I Toronto Han rar född
Dentkina ansträngningar mot bol- Lppglvten au korrekt mäta avståndet 

. »jevlmnen måste ateanda. därför att <U1 Ifrågavarande .tjärns lämnades 
Invalts tm medlem av staten alla ryssar anaägo det rara självklart, fortidet *r till Virginia universitet

John' Donghty. anklagad för stöld 
ar Vlrtory bouds samt lör försök, att„ .. | en defensiv, aom var lUa organiserad

‘ förkla | orb w aom 1 stort aett tyd- anträda
rade sig t v ej skyldig samt flek

ämnar I mintet av denna
bort ro ra Ambroee igöra resten. Om däremot nå

gon tryckning Inans pä hjärnan eller 
någon dal nv skalles blivit ategen I M- rättegången uppskjuten pä tre veckor

de pä att den saknade så vål organ! ta Staterna, 
ledning. Här »petade ock ;

och den
i, sa tion

i sä det tyska m
|trak»

Sår Francis Youns*husband medd^ fatala spratt. Ea tysk

IMS.kor W. M. Moore. den första
tyskarna själv»kanterna av hålet» sä att han därt 

ett väl avrundat styc-
Mands telegrambyrå meddelar, att 

- ett sillsyndikat for hel» landet bil 
bittre be-

•rsbar Mlaaonrta leglatetsr. avlade dee * ds. att hana aeger sknUe betyda tsaris
Jämte de övriga med- t takt förtryck. Mänga ryssar.

foga sig I sorjetråldet önska vlssertj- regimen. Den frihet, de vsaalt, sä- handling nv varan, sVspn nya mark
na hjälm» tm att återinföra den gamla data för art åstadkomma

övsr det ech gav patienten SknUe försöka Läggs skriftlig rapport, elan att t braalt av
frisinnad dea den nn ir. åman de (fosvara med nåder ocbaaammaaföra hela eiporten

där hjärna» bitvtt »ksdad ock han er (St 1 ger; aUt all vfgra absolut att sitt blod. pä en kand.
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i flaskor
Lådbetjäningen av Coca-Cola tvä dus
sin flaskor—utsträcker sm glädje till an

dra millioner. Flaskan är prov av äkt
heten samt giver vidare om rade av nyttig
het—fälten, hemmet och vid särskilda 
tillfällen. Det är svart att finna en si

tuation, vilken är utom 
Kom ihåg att ordra en låda 
nästa gång ni reser 
räckvidden för Coca-Cola.
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aro nu harande £ålt Taxertagsvår- 

Awger Sitt LOTOrd det 1 tjor översteg 40 millioner dol
---------  lars. men pgoduktersas värde ISIS o-

HON BKl KADE DODDS K1D « »W »ollan Calexico ut
NEY PILLER FÖR SC1AT1CA. sk*Pt*r m,,ra boma11 ån någon annan

^M*d t råriden Och i dålen tinns na 
Mn R. Mcintyre. »om lod av aciattea ^ ^ mjolkkor — för n>gr» år »edan 

emårtor, »äger varfér ^hon år entu- Tar åUt en öken 
s.aetisk över Oodd*e Kidney piller. I-åtÄ«n osa kasta en blick på Clarks

farm. dar endast okenbusken växte, 
Brantford. Jan 17. 1921 (Speciellt) | när världskriget bröt ut Clark tar 

— **Jag önskar lag kunde skrika 1 nu årligen tio makalösa skördar altal- 
folk* oron om nyttan av Dodd s Kld ta. Hans frukttråd — aprikoser* per- 
n*r piller" Detta år orden av Mn* stkor. fikon — åro alla mogna tråd 
Mary R Mcintyre. som bor vid *2 En cirkel sv eukalyptustråd framfor 
Walnut St . i denna stad huset tornar upp hundra fot. Där

Bran tiord Dam som voro ren oken.ning med Förenta staterna, m-n nu 
-fter den europeiska kraftmätning»

nu rådet beslutat att fylla vetenåmnSP:n$m Canada-CiOnm^cn
Pr*v<«4 »*« mUmM wv*y T*w#v4*r k»

c an*b * weeklt nomM oome* 
ny Lttstted, • H** «*** r*mrw-
S*r»ta>4 »»«t»» t*e» *# Ko- M **•

— * «f Vwi«.N* m iv»gM
Moe r k DAÄl» Mg?

Telephone: A MIL

plats genom en frivillig organi 
sa tion. gynnar han en plan 
Hg aåJjntng genom r**geringen FOrat 
då rådet framlagt *-t» ko4%erattv plan.

Metgh#-^ n*g<mtlng I kare att emigrera till Canada I stället 
for till Chicagp-Sverge. ty Tarje aå 
dan för de aptvjd» csnadenslaka fäl 
t«-n erövrad svensk lantman betyder 
på samma gång en förstärkning av 
Canadas armé. aom den innebar att 
fienden sfiåfT om S: t Lorens fl oden 
och Vancouver gått miste om denne 
präktige skandinav

har Canada en helt annan uppfattning 
om bossarna 1 C S A Del förvånar 
mte att de vilja ha svenska jordbro

trivti

upptäckte Mr
*n 4»t , nat arand* sättet att 

Vnd förmåddemwiaunonnii marknadsfora aadeo
honom att ändra sm åsikt* Vad årätas

i Z,
1 M 
1 S*

m»4m 4»»l i 
r«i eller r.e

tUH år I KnUM
M»<*’ Sf » Imåvil 
Hrii hr tv! fwr*’»
H.«: S#
M»< U

motivet bakom den plan. aom vi nu 
meddelats, att han har under be tån 
sande*

Del år ett gammalt trick. n>m ofta 
praktiserat» av politisk^ partier TVt 
tieatår av att en part »tjål understöd 
från ett annat genom att adoptera en 
del av detta partis program 
ler det f«»r farmarflh att se till. att de 
ej S'y placera sina intressen 1 han 
d-rna på Boprd of C om missioner* De 
hora akts sig for 
och l elden.

Sill »leripe 
iiB ;»•

kl*M
k»»

»m< M -v» t 0*«k *; *1 ffVNrt.»
«. na Wkei Un g —

». ^ t*S* T -• Cu>o Weeaiy Pnaftias
Förenta staterna iro heller inte vi- i 

dare omtyckta i Mexico, dit Japanerna ra ^mmjagtisk over Dodd’* Kidney till telefontrådarne 
sedan ett tiodal år invandra i stora1 piller

Mrs Mcintyre har alla skäl att va- finns rader av olivträd, som nå upp
Detta är Impen- 

a! VaUeys trolleri, -den underbara vax
«ut >f »i* mår-— »e

•i t im<i 4« kal* *«■•» (*■>• Ne gal
"Sistlidne Juni.” säger hon ”hade ten hos allt plantlivr. a «j. -. ■ j tv:

ABBÖnsrats ra »eoajlaji

lM4«*r.«u- y r J HtM r
r*rUt»(mt—m—mrn*. inå**» •>*» pss 

(4*1 4 miffmm» 
l-V »^elt /h*»« nu f*r 
US i fenäwti

ma*»or och söka organisera detta rika 
land for den stora striden om Ameri-mycket svår attack av selatica 12'. grader varmt - orer 40 grader

Jag kunde ej röra mina ben utan stor Celsius
’ smärta. Läkaren ordinerade mig att ------------------------------------------
gnida mina ben med ett ltniment, som Eugene W Chaf.n. prohibitionist 
han lämpåde Smärtan blev värre partiets presidentkandidat 19<H öC* 
och iag »ände efter en annan läkare m». avled nyl I Long Beach.

Hph satte nålar i mitt ben samt gav som följd av brännsår. >om han * 
mn ett sömnpulver Nästa dag åter- dragit sig då han råkade få Kläderna 
Upprepade han detta, men smärtan antauda av en gaskamin Han var 
lar lika stor. Sedan önskade han gg år gatnmal. 
operera Han ville skära från mitt

ktit<«TM VS
rllfMIIH»*

När denna strid »kall gåkas hjärta, 
lose. darom kan ingen ännu förutsägaJttt hoppa ur askan•t ao

• l ån Japanerna komma inte attnågot
försitta »åna fa taller. utan torde nog 
passa på innan U. 8 A hunnit starka 
sin flotta al iför mycket i De ha Ju 
,x kså rustat oavbrutet under hela tl-

W\
'N

V i<kt '/T*r»)i|uU 1 taai ve

NÄSTA VÄRLDSKRIG f

KU AN DET STORA Tirldlkrlget 
mellan central o< h entente 

makterna ånnu var 1 full gång på 
-tod* det från Initierat engelskt håll. 
att vi Inom tio år efter detta krigs 
slut skulle ha ett nytt. som också det 
»kulle omspann* större delen av jor
den. men aom åtminstone for åtskilli
ga generationer framåt skulle bli det 
sista

den 20 Januan. 1S21.Ti M deV'Världs kr iget pågick
Ett kahv man emellertid med saker khia ned till fotleden

och det är att de sven i ) Samma dag bad en vän mig f<>r»o- 
a Dodd s Kidney piller Hon hade

Ruskiga sedhghetainteriörer. Tvän- 
ne 16-åriga flickor, som villkorligt ut 
slappt* från en reformanstalt och med 

H ■ domstols medgivande tagit plats i
Yf ®tor ,ro ^ dem Jag tog henne PV Minneapolis sammanträffade härom

orden. Jag fortsatte med att taga 
dem Nu kan jag ej lovorda dem nog

RYk OM VETERINGEN. het forutsaga 
ska lantman, 
åren utvandral från sitt hemland

ra under de narmaste,
rVit ni ;M*AUKT om > ^t^ringen 

Äptr»g> av Council of 
ide den valkända

X dagenx med tvanne män, den ene 26 
och den andre 20 år. 1 vilkas sällskap 
de begåvo sig till en ode, fallfärdig 
byggnad vid floden, där de bildade 
hjonelag och sedan ha levat som äk 
ta makar Nyl fick polisen nys om 
vad som pågick 1 det öde huset, och 

: nu äro flickorna tillbaka i reforman- 
stalten och männen fast. den ene för 
lösdriveri och den andre for mened. 
Han hade nämligen 1 sista stund be- 

1 gärt giftermälslicens for sig själv 
i och den ena flickan men därvid upp
givit hennes ålder till 20 år.

t m. m km ia attförut att undgå varn> ___
hoppu ur askan 1 elden vare sig de Jag är en frisk kvinna Idag 
slå upp sina bopålar i Yankelandet el- * smärta eller värk

I Sclatica förorsakas av att njurarna 
^ underlåta att rensa urinsyran ur bio- 

Dodds Kidney piller är 
dardläkemedlet fur sjuka njurar.

Dod ds Kidney piller 50c per ask el 
ler sex askar för $2.50 hos alla hand 
lande eller The Dodds Medicine Co. 
Limited. Toronto, Ont.

Asrlculi ure. vai 
farmaretldnffcge^ ^The Orain Growers 
(iu)d< farmarna att rara beredda på 
alla ålågs foraok att <lra*a dem från 
en pl>'i. »'in var av *«-do^tkHglva dem 

tnarkuadsfV^fidet av

detl>et gällde den gången att krossa 
den gula rasens främste representant 
— Japan, vilken nation sträckt ut 

:na långa fångstarmar for att kapa 
åt »ig alla folk boende på Stilla Oce- 
anens tusentals oar.

Efter Versalllesfreden har emeller
tid situationen förändrats. En ny 
varldssiitiFmakt med synnerligen a g 
gressiva tendenser 
rl^kt som merkantilt — har uppstått:

Dessa tyckas nu

ORD OCH INGA VISOR.
kontroll över 
dera» produkt**r Att tldtiingeu var 
b«-fogad uti att giva denna varning

~W \R S H. CLARK vid Chicago uni 
U v• r»itetet höll härforliden ta! 

på O pen Forum i Detroit och chocke
rade dar sina åhörare med följande 
‘•o&lne^lkaJlska■■ åsikter:

“Det ar hog tid att amerikaner upp j 
hora med sin vana att ge folk av an

sistlidne veckar redan visat sig 
ka* ndmrner omtalade vi. att "luften

har han så mycket mer kunnat gora. 
»om han å ena sidan hävdar ratt och

i Ottawa ar fylld med rykten om ve 
VI nämnde även att Board

Snygga papper. Rättegången mot 
Tom Mooney och Warren K Blllings 
f<»r iMjmbattentatet mot forsvarspa 
raden år 1S16 i San Francisco var en 
gigantisk svindel från början till slut, 
har en polisman Dräper Hand medde
lat borgmästare Rolph 1 San Francls- 

Hand var under rättegången i 
ständig beröring (hed vittnena och

t.-ringur

of Grain Commiiuiionere hade föresla- i rättfärdighet och å andra sidan In
handlar sina trupper väl. så att dessa 

dra nationer oknamn. såsom micks j ar() j,onoIU varmt tillgivna 
‘chinks. wops" och ‘hunkies’," vilken Pj kunnat gilla de landsförädiska 
osed har. tillskrev "näsvist anglosax | handlingar, som militaristerna i Pe

king ofta gjort sig skyldiga till

såväl militä-git federalreg^ringen att upprätta en 
Premiärministern gynnade

Han har
veterfng
ej detta furslag. ty han hade på, hand 

sjalV ut-
Forenta staterna 
ha fått blodad tand på att ingripa i 
värld»händelserna, de ha skaffat sig

Ochett annat forslag, som han 
klå< kt och detta gick ut på etableran
det av en organisation, vilken skulle 
mottaga vete från farmarna, gora for 
skottsbetalningar for detsamma samt 
hindra overfyllnad på marknaden ge 
nom el t systematiskt system att en 

Troligen

iskt hogin od oedi tanklöshet." 
han fortsatte. “Det var ingenting an Sedan nu Tuan-ki shul forlorat ape 

let så grundligt, fanns det ing-n ut-en väl utrustad miljonarmé ochydess 
flotta håller på att utökas, tills den 
blir den starkaste' i världen, enligt 
vad chefen för det amerikanska krigs 
departementet högtidligen förklarat 

Härtill kommer att U. S. A uppta 
git en sådan affärskonkurrens med 
sin forna bundsförvant England, att 
man av d»-*» intensitet kan sluta sig 
till. att amerikanernas avsikt är att 
uttränga engelsmännen, varhelst det 
ta låter sig gora Följden av Arnerl 
ka» nya världspolitik har därför blivit 
den. att den forna vänskapen mellan 
de båda stora anglosaxiska nationer 
na avsluts av ett hat. aom med varje 
dug sytie» växa allt starkare

l>å England alltså aer sina intres 
•en »om världsmakt hotade, har det 
givetvis nödgats »e sig ora efter bunds
förvanter for den stundande kampen 
och har utan svårighet funnit en myc 
ket kraftig sådan i det gula folket, 
som har världsväldet ”Pacafic-öarnas 
förenta stater” som politiskt Ideal 
Japan befinner sig sedan gammalt i 
en massa konflikter med U. S A och 
riktar alla sina rustningar mot detta 
land. som genom en hel del undan 
tagslagar visat sig ej vilja erkänna 
den gula rasens jämbördlghet med 
den vita och härigenom tillfogat d* 
gula en svårt svidande förolämpning 

En livlig diplomatisk kampanj har 
sedan åratal bedrivits av japanska be
skickningen i Washington gentemot 
de amerikanska strävandena att ute 
stänga japanerna från U S Denna 
kampanj har i främsta rummet rik
tat sig mot staten Californlas anti-ja- 
Ptnska politik, som medfört framläg 
g and et av en särskild califomisk jord 
ugarelag. vari bestämmes att inga ut 
länningar få själva eller genom om
bud förvärva sig landområden l Vali- 
f >rni»V) Alla de japanska diplomater 
nas ansträngningar till trots har Ca 
i i for nien nu nyligen antagit detta lag 
förslag, oaktat att Japan förklarat att 
antagandet av denna lag måste be
tecknas som en krigsanledning

En lika obehaglig konfiiktsanled 
ning ha de båda nationerna erhållit 
genom sin konkurrens om de kinesis
ka och ryska marknaderna 
minst det for tillfället viljelösa Ryss

han säger nu att huvudvitthet i rätte- 
vag kvar for honom till räddning 1>e gången Frank C. Oxman av åklagare 
mera framstående ledarna inom han- sj(iantl advokat undervisats hur han 
parti flydde hals over huvud till de

nat ån tur for våra forfäder att de 
fingo tag på ett fartyg före de andra, 
jag vet ej hur Callfomia-problemet 
skall lo-as. men jag vet att utan ja- 

skulle öknen ej ha blommat

skulle vittna och att ett annat vittne 
fridlysta utländska legationerna Tre underhölls av aklagaren en längre tid' 
av ledarna tillfångatogos och sitta nu av stadens dyrare hotell och. ,
inom lås och bom. och Tuan sjah. ( han åndix-k hotade att säga vad 
som kallats Kinas lill* Napoleon, han visste, hade Hand rått åklagaren 
sitter också med klippta vingar inom j att skaffa vittnet ett artopte tor att ty-1 

fängelsets niurlt starkt bevakad a-. ( Kta iuun pä honom Han sager vi ■ 
pålitliga trupper CK-h övergiven av si- ,1^,. (>m vittnena återigen upp-!
na forna vänner och soldater

som en ro- Jag vet att japanen, klass 
f«.r klass, ar vår jämlike och jag tror 
att presidenten fur Japans national- 
universitet »möjligen står lika hogt In-

daat tlllfredetalla behovet 
kommer mera 1 följe, ty Ju tjockare 
luften kan gora* med dessa rykten 
desto bättre är det for dem. vilka ej 
tycka om att farmarna vinna ekono
miskt oberoende »amt bli fria från de 
roffande mellanhänderna

1

Vilken
hans dom skall bliva, får väl den när 
maste framtiden utvisa.

tellekiuellt som president Eliot 1 Har 
Några av oss här, som svepa 

i den röda. vita och blå' kunna

kallades skulle de berätta en helt an
nan historia

Frimärken på Abrahams tid.
Pennsylvanias universitet 
giska museum, som innehåller rikhal 
tiga babyloniska fynd. har nu påträf 
fats vad som skulle kunna kallas ett 
frimärke från Ur i Kaldeen. Abra
hams hemland. "Frimärket" utgöres 
av en stentavla med ett hål i ena hör- 

General Feng-yu-slang. som är be- net. så att den kunde med ett snöre
kant for sin ädla. kristna karaktär, fästas vid en påse, som innehöll post-
har evakuerat hela Hu nan provinsen försändelsen Inskriften på tavlan
och överlämnat den till ”de södrä ' ger vid handen, att det förskriver sig
Han bevakar nu med sina trupper fran år 2300 före Kristus. Tavlan har
järnvägen mellan Hankuw och Peking ock en bild Sv konung Ibi-Sin i Ur,

General Wu-pei-fu är for närvaran- Kaldeen. 
de högste mannen i riket, och man porträtt på jorden av någon mänsk

pekar att en så berömd och upps at v^ntar atl andra och bättre tider ako Rg varelse. Bilden visar en renrakad
tad skald som den franska lyrikern la jnhrvta för det i både politiskt och man och är av stort historiskt intres-
Paul Fort befinner sig nära svältgran andligt avseende söndersargade Kina j se. Tavlan har länge legat obemärkt

Det är ock verkligen pä hog tid att; i museet. Inskriptionen har de« l^ff 1 
landsförrädare avlagsnas från ' rera t s av museets kurator Dr. Leon

I
sändeStl-shl-chang. 

omedelbart efter Tuans fall ett längre 
telegram till de ledande männen i so 
der och framhöll, att då nu den. som 
hindrat en förlikning mellan Norr och 
Söder, var undanröjd, kunde man 
vara vänner

Presidenten arkeolo-ej texten till "America." men vi kalla 
en duktig italiensk nykomligg för en

Under tld*n »kulle det vara intres 
meddelandet från»ant att veta. om

Ottawa korrekt representerar den si
tuation. som förorsakade Melghens ut- 

Han vägrade att lyssna till HJÄLP ERAN U. S. A. TILL 
EVROPASFÖRFATTARE?

talando
Council of Agriculture, dä det begär 
de vetenämndens bibehållande Han

J^EN 1 NEW YORK utkommandekunde ej då se. att nämnden vare sig 
vur nödvändig eUer önskvärd. Nation har påbörjat en aktion 

med syfte att bistå europeiska förfat
tare och skalder som befinna sig i 
ekonomiskt trångmål Tidningen på-

Nar

Detta är det älsta kändaSvag Hörsel
Göres Stark

Han hor sålunda tillsamman.»
med sina gamla föräldrar, sin hustru

makten 1 deras händer har lamleis | Le Grain
styrelse legat allt for länge l>e bura , japan mobilisera^ Under flera vec- 
ersättas med män. son\ ha landets och I kor hava oroande rapporter varit i 
folkets val skrivit med lapidarsknft i omlopp i Förenta Staternas kolonier

enda oeldatoch sina tre barn 1 ett
h de nya verk han skapar kun

na ej ge honom några inkomster då 
furUggarnu på grund av de hoga pap
persprisen och tryckningskostnaderna 
ej anse sig i stånd att ge ut dem Som 
ett andra exempel anför Nation Hugo

sina hjärtan i den fjärran östern med anledning av
a har man. som äro skicka j den japanska arméns rörelser, en na 

de att i ratt riktning leda sitt folks 1 mrlig följd av det tilltagande spanda , 
oden därom lider intet tvivel Men förhållandet mellan Japan och Fören

• /
/

de som finnas ha undanträngts av en ta Staterna Den mest talande av des
mängd militäregoister. som brukat sin *H rapporteg var Japans upprättande ______________________________________________________________________
makt för att fylla sina egna fickor av militärlek has vid <>■ F'arrno»as yt-
Sådana man som Feng-yu-eiang. Wu- tersta spets, omkring 350 mil från 
pei-fu. len-shi-shan. C. T. Wang. Filipinerna* nordligaste del Japa %

Cheng klng i. David Rui m fl aro en neserna förklara#detta på det sättet
Kina kan reda sig att deras trupper sammandrogos for 

att kontrollera infödingarna, men a- 
merikanerna påpeka, att om detta vo- -l- 
re avsikten i första hand. sä skulle X

* 1 Vé' Hofmannsthai. som for närvaran
de rentav måste tigga for sitt uppehäl-

• Och." heter det. "när en Hof
mannsthai och en Fort båda män med 
världsrykte, ej ha tillräckligt att, up 
pehålla livet, huru mycket svårare 
måste, det då ej vara for alla de euro
peiska diktare som ännu icke lyckats 

sin begåvning gällande? Det är

le•It. Ifall Kéer kir- 
■kulle Ni befinne

laakt ibland 
mtårkaa. ai

Uai tGIF AKT!Ml km
»r rau rålt

Låt mi« nu wlaa Kr fcum Ni kan förverk 
liga d*l«e j«*t i Kdert hem Ock in«en be 
keeer veta nigvi om det (etan att Ni urnta

■

1 Å
önskas en stor mängd svenska män att lära Automobil 

... Gas-Tractor ingeniörskonst i Hemphill Motor Schools.
" lära er att taga isär sedan att sätta ihop och sköta automo- 
T biler, traktors och stationära maskiner. Även att köra vag- 

truppema n.rdeia. på «« och icke v nar trucks på stadsgatorna; att reparera ringar; oxy- %
områPd° iapan vatt. ? acetylene välling samt batteriarbete, alldenstund svenska .< 

var fornt obebott, men det aägea äga X man i »tort antal sistlidne vinter bevistade Hemphill Motor 
en präktig hamn y Schools samt under sommaren förtjänat stora avlöningar

wiison. Pariabeaok var dyrbart, i genom att köra gastraktors, automobiler och trucks. Vår X 
Det kostade u. s »1.650,191 os att san X fria arbeUbyrå skall hjälpa er få plats, sedan ni fullbordat ? 
<ia president wiiaon och hans med- ■[ kursen. Detta är ett underbart tillfälle för svenska män <■ 
hjälpare tin Paris for att åstadkom X att bliva skickliga mekaniker samt starta i garage-affär för X 
m» det fredsfördrag, som förkastats f dem själva. Kom för eller skriv efter vår stora fria katalog, X 
av det amerikanska folket Presi ., knnu bättre besök vår stora Auto Gas Tractor skola i Win- 
denten sande härforliden sm rakning .t; njpyg, 209 Pacific Ave. Branscher i Regina, Saskatoon, Ed- ? 
rl„°,nkf deTe" a,toZT ZT 'Z i monton. Calgary, Vancouver, Victoria. Toronto och Mon- X 
gingö uu »ioom e^h denia bespia } treal. Världens största system av praktiska yrkesskolor, f 

ning kostade *193.629 Hela det fina 
Hotel Grillon hyrde* for delegationens 
räkning, och hyran härfor kostade 
$176,853. Utom själva hyran kostade 
betjäningen $131,507. tvätt $64,969. 
koksforrådet $283.560. reparation av 
ångpannor $5.625 o. » v Når hotel
let återlämnades till ägarne, måste 
amerikanerna hetala $125.870 i ersätt
ning for skador å möbler och inred- 

! ning Så nog visste fransmännen att 
ta betalt, när de hade Onkel Sam till

borgen for, att 
självt ilen-shi shan är milltarguver- VI ii provinsen Shansi. vilken post 

innehavt alltsedan republiken
erw Jojsa trig - med*l«t e«t )» cll«-r 
d,n SrUirr Skri» Kdert fnUslÄndt

d det till Kar i
upprattade». Han har dokumenterat 

Kinas mest betydande
orh Er »drees. «ch i*n 
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darfor amerikanernas plikt att efter 
fi rtnåga dra försorg om de europeiska 
författarna, vilkas verk ju också kom-

slg »om en av 
framstegsman, och han har »att som 

den provins hanDenna Kupong t
till fritt r4d engiMide b-tan

sitt mål att gora 
härskar över till ett fnredome fur de 

Han har varit m iktlg att hål
V

det ev «l• ■ > het
Klia Ed ra 0r-c*
Kanna» peieetötar t »roa*»* 

Arenan fulla"

ma Amerika till godo."
la ordning i sin provin», så att inga 
av de oordningar, som skakat t ex. 
grannn prov insen Shensi. ha förekom 
mit l hans provins Han har ock 
genomfort en mängd nyttiga refor
mer på olika områden.

Feevit» bida öronen Er1 
Tona** bron vax t Ed ra öron*
Huro llnge her Nt varit döv*
R.»r Nt entårta l öronen" |
Klenes det aåmte i fuhtigt v åder"
Hör Ni båttre p4 en bullrande ptaU*
Kem dövheten gr 
Har NI etflytnlng 
Ilar NI negaede ljud l öronen?
Xr dövheten våro. når Ni år förkyld?
Ka» NI hör» vtaea ljud Vattre åa andra*
Hör Nl visande ljud. liknande ntalåpyt ånga? 
Smaller det t Örons», når Nl »nyter Er" 
KVM. V
NA.WET ... ....................
ADRESSEN ...........

Bättre tider för det sönder
sargade Kina.

Det långvariga inbördeskrigets slutIckeadvie"
ur endera Örat?

Landets styrelse i nya händer. Kejsar dalen.land ligger Japan varmt om hjärtat
att få ekonomiskt tillgodogora sig och 
detta ligger ju åven nära till hands 
sedan japanerna behärska den östra 
infartsporten till det slaviska stor 

De amerikansk» finansman

Man har för närva>ande ytterst
knappa telegrafiska underrättelser från Imperial Valley i California var en 
Kina. men man känner på sig. att det gång i tiden en del av Nedre Califor- 
måste ha vårit något allvarligt på niagolfen. Ar efter år avsatte den här 
färde i den stora republiken Av k i utfallande Coloradofloden sitt slam 
nesiska tidningar, som kommit direkt här. Hur djupt är detta nu? Ingen 
från Shanghai, har man fått veta. att vet. men borrningar ha visat att å»
svåra strider stått mellan de olika p<» finns det slam på 1.800 fots djup
litiska partierna i Peking Tuan ki minst 1.800 fot djup av extra bördig
shui. Kinas mäktigaste milltärfurste. matjord, otroligt rikt alluvtalt slam. | 
hade fört sina trupper i elden mot Under tidernas lopp bildade Colorado- 
sina motståndare, och för att förvissa floden ett slags bank på östra sidan 
sig om seger hade han engagerat en av deltat kanske en liten jordbävning |
hugre japansk officer, aom torde be- hjälpte tllL Hnruaomhälat. den då*. ^ |yek||g Unke Herr Theo <-Grol=
talet Men han hsde den *in*en rik *0m, di Intet utlopp fanns Ull golfen. hMg Hebron Nvbr akrlTPr 

tiike mr Vandelip. aom nyligen gjorl nal'fel. fy han ble» 1 grund slagen ar nun en massa salt ratten rar ar-1 n ud ,edln var ^ hegrårad ar ett
general Wu pel-fu a trupper och må ,tångt Den oerhorda hettan och hadatlla|, Mm or,akade klåda brer
ate kapitulera Fur att rådda sitt mi- torra luften ardunatade rattnet. Tid hela krop[a.n Jag k(im p.nait att
litara anseende förklarade den Japan- efter annan brot Coloradofloden ge-1 ^ t)r p,ter, Kurlko och jag

gen mycket enkla bluffkort pi hand. ottK„ru. akulden till neder nom banken, men alltid med det re- skaffade mlg tTi n„kor aT detta u. 
ty inneburo hans påståenden otn Kami- mget ej låg ho» honom, ty han hade 1 saitatet att gapet fyllde* upp igen och kemedel (rkn lokalagenten Sedan jag
schatkas pantsättande någon reali- kämpaL »om det anstår en japansk vattnet — Salton Se» började åter anTÄnl medlcin«m 1 tio dagar, upp-

krigare, mel han hfde funnit »ht orer- ».dunsta, | hörde k lidan och utsUget började li-
nian i den .kinesiska generalen Wu Det år nu omkring 20 år sedan nig I ka, Jag ir nu .. DDder tJn
pei ru. Denne general ar en aT Kinas n män genomsökte denna sinka och »^uorattonrr har detta berömda ört- 
ba-te mån. och general Feng-yu-hsiang tänkte på möjligheten att konstbe- ,Kvtpmedel bllTt ansedd som en aå 

Slutitgen har C. S A- genom ett ^ ,ttrlt o™ honom, att han rore „t,nl den från Coloradofloden Och ksllad "hiodrenare." emedan det rer- ^ •*ll“y“< fågel, en mu med asm- nämnden Hå ritt den amerikanska hl-
vtsst högmodlgt npptrådande på den nara nog en kristen Den norra re m«t tillstånd ar mexikanerna t Nedre ^ ^ lerera och njurarna olh hjål v‘-te —men som antagligen skäms for storien känner, har ånnu Intet samve-
franska krigsskådepUtaen torr irrat geringen har aldrig rarit riktigt aa California brakte* ratten på en lång p,, deMa o^u att ..liut.ni onyttiga enär han dolt »Ig 1 anonymitet - te dar i landet earl t ai oroat förr, att

__ . ker på rar den hart honom, ty han områg från Coloradofloden UD dalen ^ förakjUnda ämnen från systemet tn«ånde härom dagen tlU »katteupp det anaett alg böra betala ett sä högt
sig en tredje rtende. »om inte ar hjr ,cke alnid Teut dansa efter den Tla calexk». dir dalen ligger högst M a4IJ,, r) genonl apotekare Till '»»rdsmannen I i-hlladelphU »2,5*0 i belopp, dar ej fara för upptäckt före-
skämta med — Canada. Fore rärlds- mutjk r<m .peuts ar militaristerna ,g a, rattset sedan rinner ned och ,krt. Dr Peter Fahrney * Sons Co. kontanter, Ttlket belopp han sade »Ig funnits. Obetydligare belopp har man
kriget toto canadensarna ganska be- , P,king ulan har bsn ofta uppträtt .ad som blir örer gir till Saltou Ses g$gj Washington Blrd.. Chicago. 111. ha undanhållit staden och staten ge dock understundom låtut sitt samrete

mer eller mindre sjålrstandlgv Detu ankans lägsU del öret 525*00 åker Le,mral tuHfrttt I Canada t om falsk deklaration för taxerings med

n»ns anstränKuiQKsr »tt fore alla an
dra öppna affärer med ryssarna, trots 
att dessa befinna sig i bolsjevåatiskt 
kaos. ha väckt myckee ond blod i Ja
pan och japanska regeringen har ener
giskt protesterat mot att amerikaner
na tilldelats några som helst konces-

Me<t vill )»c »and* Kr Hl
Kr*3 » t (•-•» *'åf (of Eder omkfni» till
>■ **• »rl- ch» i rr a
KieiUa fajlv^raiy

hiM
S»»ctaii«t Syrowle linmdarv ock appfla 

a arv av dvana »r*od • har nåder trettio år 
åkirp* dållt höravl 

neres oe» »ettaett el» ■NHiicuiaaa 
Debil» ualrmilrt. ågnad# ban sig 

att 1

bar b a vt patieeUr* : nistan

ev prekttk b* spe- 
t S»rr.nle ock bana aa.iatrviler 
kanna onrket av dve r-ntaägligs iaaan

ofh ko -Ti Ni ka» br
Fr* egel h-e. eck delta 
f - »n rAd reni Hem

eller Un<v»r>g1 edert *re»lida»de a» år 
nit i-miaia »aBi:.*r»>a för Eder om

?yealat evd att ^ Sedan
■edlrtnak '

kr ad frln Debil» »Äversitei. agn 
44 att etoders öreesjekdiwar. U 
fg, ett btt en tekel Ukarw blev 
syectalivt eppfincand* en »ttad

Ryssland. Den ganska mys- “För

>iandhr.(. 
ill» deler »v jordklotet.

Vwder 4 mm h
stor reklam l Sverge för en biljonat 
fär av denna art. har därför antagli

Uri kanna aeirevi »v orm “
av deekrv U reven. ao*e 4agl>g«n bomma, 
åre tnfallenér r-p u hjälp fri» « lwn.de 
d.d — »levaagd fri» rårnttm —- fri» be* 
rtrkel». gUd;v — »rv ömka»**ard»
r.dj»»de — • Doktcr jef fmkt»r ett ;»« 
kan f rlore aa in ay»Mleåtl»i»g »ir •WB 
o,k t.» v.St eedao amtalle e» d<-v BMi 

<>b dirffir »äger jag »*4 »eertyg^w 
Ta# mot rid »rgirr^e Edre vcvBavingbe- 

det blir t9r eeei.

tet. skulle man kunna befar» att Ja
pan omedelbart ockuperade denna 
landsända.

ler. I»»ae----
.'t» kan • »namne nereeser i Eder egre 

Undaand». keoske i Fler ege» *U. vOke 
bl * vit betad# från di-vbet fMommi»
XI ■?)» b* tade v inser Tmsea Aevrsllt e«b vdj* 
<. rn» omtala f r Edrr • e» rrfar»»ke<er 
Tir\ ej »tt det år be|»i>to*t > Ed«t fell. ve*
U- ,«h icke bliea »i genom eppvkev I___

dag a»gir=de råd Un Kdr» krmm

""'‘'Zm .yxciäMn "XOUL,^
jtratta eller engeUk»

13» Trade NmiMiag. 
-kr*v en u» ge»

- ■
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PETE NELSON
Xis ta Skandinaviska handlare i Winnipeg.

Spisbröd per paket ............
Spisbröd per låda
Skorpor per paket ...............
Fet Sil! i 20 Ib pails ........
Ansjovis I burkar 
Ansjovis

$0.50 Frukost 8112 I burkar 
.. 7.50 Fisk Pudding i burkar

0.40 Fiskebullar Fyrtornets ..... 0.90
4.50 Fiskebullar 1 Kraft
0.60 Fiskebullar Nelsons .................. 0.45

......... 0.66 Svensk Kaviar ...
0.55 Medvurst Göteborgs stil ____  0.60

-------0.60 1'rimost 1 Paketer 1 Ib................. 0.35
Apetit Sill 1 barkar ............. 0.55 Brickost 5 Ib. I paket per lb .... 0.50
Vingar Sill i burkar ................ 0.60Bruna Böner per lb...................... 0.20

0.60
0.85

0.60

Ostron sås
Ansjovis 1 Tomatoså» ______
Gaffelbitar i burkar

0.55

Allt hos P. NELSON, 409 Dufferin ave.
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ler »rrfKlirt Ferlltaedr ml* p* C (eaoaroUek etrllmeer bokatSrrr or tiORDET FRITT »aat p* toBåt eåuP • årllghet. har jag 1 S å € år spritt 
tidning** I många hem VI ha skri förvränger o-maorgafulit beredd* ma 
vtt I den, samlat preeemeraeler. re- ntasknpi syanertigast Aå skribenten FABRIKANTERNAS REALISATIONA Sa N»iedi Ca—4a T4»**»*e* P*

w* *m«a Hiail ar ére rti 
•tMataghwea ee« fi"» *4 . ifandskonf» aader många år gjort mer for att U fr

ie Led*r •*« 4ac* aetei 
>■* <*r l Mm j*w»4»

reaser. stors allians möten och i hem- pebJdla en 
men 1 Ma» . Saak. och Alla

haltande tidning» Ut a» 
svenska. OmSaAi Vl ha någon annan Tala

Inspirera! andra att skriva 1 4*-n aamt eh »taderande i aln matrikulationn 
VI ha offrat phnnlngar examen lnlåmnade en ev ena* kria, 

på tidningen, betalat dryg» annonser liknande vissa av C P uppsatta artik 
Jag har aldrig begårt en ceat for mitt lar, aänile Jag aaae mig berättigad att 
arbete och aldrig erbjndiu en cent. tillåta kandidaten passera och rå til» 
Mitt arbete for C. P. har smstakas- tanadenaiakt universitet

Hörnet Portage & Smith Street.

un publiken för Fabrikspriser.

iMtie r«i<%
i .-m • i SsnSsSs »u •ev»*»5'» » RAne

»4 »a rtd# a» »sp»arM eaS mmé
t IU| rti e* lyOip M Mitsui

MS! >4 Mi |P*4t ■ajhgt * Us4 
•MA» U»a.• •A fcHiAa itfal KLÄDER direktItata av andra tid ning» in treaset. 

öppna möten ha v ån» er varnat mig 
och profeterat, att så inart tidningen 
blivit tillräckligt apridd i våra hem, 

■ Iman» den att tacka mig tor tjan- 
' »ten

Jag vädjar till sBmånhctea.

Ar prof. C. H. Ijftr.

C P » beteende befallde ue» att ej 
mer besvara tidningen Så »nan vi 
meddelade detta I 8 C. T. b<irjade 
scenen att utveckla sig snabbare 

*t*r erhållit judakyes^n Poeten» redaktion
Poeten» Mån*-*» har sagt mig. att I »i»U in 

•tan» bleve det nog Svenaka Canada

Osedvanliga priser i förstklas
siga överrockar.

ötrrrockar av det bättre slaget 
kunna köpas vid denna realisation 

för storartade reduktioner.

Vira kost ymreduktioner GOSSAR! GOSSAR! GOSSAR!offentllg-
Mr Linder holm. 1 a na da

satlare, anföll nyligen 1 tidningen
•om i egen kyrka infor egen Tidningen, vi måste gå till för ti tå 

publik hållit ett ocneorgsfnllt berett aågoti rått visa. nu

äro sä stor» att publiken uttryckt 
siu förvåning för de stora bespa
ringarna i denna realisation.

Kostymer—Av vackert kläde, sytt 
att passa er. Stilar för män och 
ynglingar.

g>orde den 50 nov. ett oävsllflrerat 
och ofortydbart påstående, att jag stod 
åklagad for brott infof Brandoo col
lege» ‘ Koard of Directors samt att 

Jag betvivlar, att någon utanför C. o rot tet. »om berörde mina ‘‘»krtvel- 
Talaren, »om efter p » redaktion har gjort »4 mycket for -*>r." den JO nov var "under prov-

Arb-tet har varit ning av Brandon college» skolråd * 
Nu Denna C F‘ s beskyllning, som år a b-

Tag med ed ra foraldnir. 
kanna kvaliteten, dä de se den.

De

iorh M livet ftiredr** till krutee 
domens Gossars Worsted och Tweed kos

tymer—RVg. pris $15 
Salupris $8.95många år» studier utexaminerat» vid tidningen som jag 

-rkaada Uroenetalter. aom 1 Förenta tidningen en ekonomisk vinst, 
staterna varit framgångsful! lårare 1 bitea den hand. »om »okt giva ma' 
en av de »törsta svenska forsamhn- VI ha aldrig »okt "underlågga oas tid- graverande »att skada min 
gar och »om under sja år

i
överrockar -- Reg.
$30. Salupris . . $14.95 Alla stort. Alla stilar.sol ut osann och avsåg atl på ytterst

Kostymer—Reg $30
Salupris .................. $14.95person

■‘"■'i* redigering, »huru den be ,K*h verksamhet samt åven lår oan stal (bossars överrockar—Vlsterstil. 
Reg pris, $22.50.
Salupris ...........

gjort »ig allmånt erkänd som pastor 
gentleman och ledare ttv>m sitt sam

hört redigering och åven högljutt an- ten. behandlas redan av lagmän Red 
"medarbetareLlljengren hade lnsant en åklagelse- 

H P Whidden men

överrockar — Reg.
sälda för $40, Pris $24.95 $14.95nf-B**rat rm*

fond orh loom aocUU or*snieatlon*r. Mfn vl ha v-rkllg-n anvett owt a*a "a .krift till 
var val kvalificerad tor aln ntnurlh moral invr.tmrnt" | tidningen

Kostymer—Reg. salda 
för $40. Salupris . .
Kostymer—Reg. salda »94 AP
för $55. Salupris . . jJr.tlj

‘ $24.95I
Har en sådan desperat sak kunde ba gjorts 

»amf hade föredraget grundat på d-n den givit våra medlemmar och vän- av vem som helst, som känner bitter- 
bibllfka vetenskapens erkanda fakta ner högtidliga garantier på opartisk heten over uppdagade och förhindrade
Anfallet syntes dårfor opåkallat; långt hånsyn orh de under denna förståel- mörka planer koka
rn-r an o på kal lat. enar aåttaren ej »e understött den och öppnat
tillhörde föredragshållaren» samfund hem för den. »tår redaktionen roora- 4en "under provning" av laroanstal- j ’
»amt dessutom ej ansett bo ra beklå- liakt ansvarsskyldig infor dem

Gossars helylle Mackinaw rockar
— Reg. pris $15.00.
Salupris ..................

$34.95överrockar — Reg.
sälda för $55. Pris $8.95 ?Men det!

sina ar en helt annan sak att få anklaget- Bästa kostym i butiken — Reg. 
sålda för $65.75 och 
$85. Salupris ....

IBästa överrock i butiken — Reg.
pris $90.
Salupris .

iGossars bloomer bv \or—Reg- 
pris $3.50.
Salupris .

$44.75Och ten» txwrd, au ra innebure. ej blott att 
<la lärarebefattning vare »lg inom det bar jag under denna for-tåeise forlett 2* direktörer sammankallade» till ' 
samfund han tillhört eller d» t. han personer att prenumerera på tidnin- mote. utan åven att dessa direktorer ' • 
nu t iil bor

$54.75 $1.79
*»n. »tår )a*. dl tidningen bryter »Itt vin«l*e anklagelsen var» »v så all .

efande natur, att de tn.V Wantson's ej irriterande, var nål- 
stickat. Storl. 42 till 48. 
pris $7.50 
Salupris

Ja* wh flera andra Tnlasmnkte *e- lofle mevars-kyldi* Intur dem varlirt *ra\
Nu tillbaka 1111 första anfallet Svin ste tara den "under prövning." t>r KÖP NU OCH SPARA PANGAR Reg. Mäns kombinations underkläder—

E.i irriterande, sluten hake. Reg. 
pris $5.00.
Salupris
Mäns yllekomhinationer — Reg. 
pris $7.50.
Salupris . .
Watsons tvä stycks underkläder—
Garanterat ej irriterande. Reg. 
pris per styck $4.
Salupris ...........
Tjocka stickade två stycks under
kläder—-Reg. pri- per 
styck $2.50. Salupris

nast. att anfallet, »om varslade »okt. 
var ett preludium till vad som dolde Ontralkonfereneens styrelseledamot Whidden. som "took no stock" » an- 
»ig bakom kulisserna Huru berattl bemötte vl såtta rens anfall och gjor- klagelwen men annu ej kände rev. L, 
gad misstanken var. ha e*D»r«* tilldra- de det humanare an konventionell skrev ett privat "letter of aeknow-

$2.95
$2.95Gottköp, som stora, leta män ej

ha råd att förlora.

överrockar — Chesterfield stil. bä
ver och melton kläde med sam
metskragar. Storl. 42. 44 och 46. 
Reg. pris $50.
Salupris ....

Kostymer i helylle tweeds. Storl. 
42 till 48. Reg. pris 
$50. Salupris ...........

gelser Isevisat Anfallet gjorde-, just form föreskrev Nu rusade åven red.' ledgment enligt allmän busraess ••
-.<«m pastorn I fråga »tod beredd att Llljengren fram bakom kulisserna kutym- Icke anande att L. var ute (, ,
antäiga 4-n t ml konferensens kallelse och 1 "Våra vänners eamtalsavdel-1 och tiggde stoff for tidningen och än ] |
-t.fi» re*« <mibud 1 västra Canada, och ning" delade ut sina svärdshugg, ehu nu mindr» att C P. skulle offentligen !.»
d*-t kunde lått ha betänkligt skadat ru vl ej 1 ett ord eller ens 1 ett kom- påborda aven honom en graverande j) |
han» verk-amhet Anfallet var såJe- matecken refererat till honom vare ^sanning
des riktat ej blott mot en av mina sig direkt eller indirekt. I der* s. k
vänner, vilken Canada Posten kände diskussionen, som följde, »okte vi pa f„r politisk förbrytelse, 
som en fridsam" man. även om hans rera slangar 
rattlghet-r tramiiades under fotterna, des till den slutsatsen, att sättaren» \arldshotande bolsjevismen," som jag 
det var a v en riktat mot Centralkonfe- historiskt teologiska kunska^r ej er> hade skrivit i Sv Canada Tidningen 
renaen. a* vilken ja* år ou »n gemensam xrnnd f«r lo-]den september, ej 1 avsikt att
mm *i»k ar*um*-nterlo* samt att red ej sanktionera eller rekommendera sov

att önskade saklig, sansad och

Eina skjortor—Vackra monster. 
Storl. I6V0 och 17 
Reg. pris $4.00.
Salupris ......................

endast.
$4.95 i$1.69

Herr Llljengren hade åklagat mig 
Han hade-

I>4 vi sedan hnart led- uppgrävt en gammal artikel: "Den

Mäns Mocha, handskar vllefodrade 
Reg. pris $3.00.
Salupris .........
Mäns Mocha vantar—vllefodrade.
Reg. pris $4.50.
Salupris .........

$24.95 $2.39$1.79

$24.95 $2.85 $1.49
logipk jetregeringen eller ens en enda av 

jag hade redan i 
>krivt emot boleje-

Det ar »åledes klart for alla.
oss: j diskussion utan hade svarta intriger ,]„8„ prinrijier

wr(l Vmanka artiklar
stridshandsken ej kastade» av
anfallet kom från Canada Posten Vi i spelet. Inrjinde vl ‘‘Ett sista 
kunde välja mellan två vagar tigan- Sedan det »litlts I trasor. l>orja*le sat Vi-m 
de tacka for orättvi»<>rna eller ock taren anfalla mitt språk, det lägsta nadenslsk samhällsmedlem, som lan- 
parera slangarna VI hesloto att pa- <H'h smutsigaste en tidning kun göra. lag garanterar tanke- och yttran-
rera slängarna och detta ar .allt, vl synnerligast om sättarens okunnighet, ,i*.frihet. sakligt, sympatiskt och san- 
gjort in b ännu gora Tystnad hade svaga ogon eller buksluga anfallspla- ning»eniigt granska en serie tendens- 
-åkert tolkats som svaghet samt in- n*'r skapa "felen Vl insände en for- artiklar, fabricerade i ett främmande 
bjudit till nya och annu bittrare an- klaxlng samt begärde att om tidnin- jand och importerade av C P:s re

g*-n var -tangd för artikeln, den ge- daktör, gom ej ens är canaulensisk 
nast skulle återsända*

Boston parters—Reg. pris
50c. Salupris.......................
Mäns fina skjortor—Alla storl. 
Reg. pris $3.00.
Salupris .........
Helylle, gröna gra och heather 
strumpor—Reg. pris $1.60.
Salupris ........... *....................
Akta silke och yllestrumpor—Reg. 
pris $3.50.
Salupris

29cALLA STETSON OCH KNOX 
HATTAR—Reg. pris 
$12. Salupris ...........

Vita näsdukar—Reg pris 2 
för 35c.

ulan uteslutande att som oa 7c$6.95 Salupris 
(åndast sex för en kund)$1.69 i

Mäns fina skjortor — Alla storl. 
Reg. pris $4.50 
Salupris ....
Vintermössor—Pälsfodrade. Reg.
pris upp till $4.00.
Salupris ................

XKrush ylle mufflers — Reg pris 
$3.50.
Salupris
Cashmere strumpor—Alla färger. 
Reg. pris $1.00.
Salupris

$2.95 i95c $1.95I fall iIntet svar 
Slutligen sände

Misstanken, att anfallet var riktat 
ej blott mot enskilda personer utan 
mot ett helt samfund, vars principer 

* och verksamhet kräva respekt 1 ett 
land. där lagen garanterar religions
frihet åt alla. växte starkare, då min
net lått återkallade deh partiska pro-

medborgare, for att producera opinion 
medborgare i Voch ingen artikel'

$1.65bland canadensiska 
sättaren oas Ht privat _ ursäktsbrev sv,.n8ii.Canada 

upplyste. aJt red. I.iljengren for-
$1.69 59c ¥

::
bjudit artikelns Införande 
tre veckor, då det var for sent att in
sända artikeln i S C. T . återsände 
herr Hallonquist den till ohs. medde
lande. att redaktoren vägrat införa 
den samt att herr H. burit den i fic
kan och glömt, att han hade den. Han 
bad naturligtvis om ursäkt, som ju es 
gentleman alltid gor 
slungade rar L. I insinuation åter ett 
"sprAkfel" mot mig. ehuru han väg
rat införa min förklaring och ehnru 
sattaren sänt sitt ursäktsbrev. Dirty, 
Isn t it? Oro minsta anledning gives, 
korama vi att i S. C. T. publicera både 
vår refuserade artikel s&int herrarna

Varför åklagade ej L o< kså mana 
ger Dahl och red. Remidav, som pule 
llcerade min artikel. <nh Idog. -om så

F2fter en
¥THE PLYMOUTH LIMITED :i:länge ostort framträtt under extremt 

radikala färger, samt Forum, som så 
som eldröd agitator ej kan överträffas 
i Moskva, ja. även Free Press och 
Trlbune, om vilka rar Carvell säger: 
“I »aw newspapers in Wlnnip*‘g not

lutganda. C. P. — led<( naturligtvis av 
»ättaren

:<
inyligen fort i en samfunds- 

Om motparten sökte svara, re-fråga
fuserade» svar eller ock Infördes de. xbeslnsida med alla Karlavagnens 
stjärnor, under vilka redaktionen kon- 
kluslvt bevisade ärligheten av sin ofta 
annonserade “opartiskhet." Red. 
tv&dde sina händer och ropade:
‘•Baptisterna började diskussionen *’
1 w* började den Icke. Den person,
»om red. åklagade som upphovsman, 
tillhörde ej svensk baptistförsamling 1

kunde har. vara misstonsvän lika myc
ket som baptist. Resultatet av C.
P s propaganda var dock det, att mån
ga genast bealoto att aldrig mer hysa 
tidningen 1 slöa hem. och red. Llljen
gren, som särskilt oroades av ett all
varligt uppsägelsebrev från en viss 
Inflytelserik person, sände det till mig
och bad mig komma emellan till honom En inlssionspastor. nyss

(\ P s anfall synes oss som ytterst återkommen från. Sverge. sade mig 1 
graverande trolöshet Gång på gång Brandon. alt hans vänner i Sverge ut- 
under de sista fem å sex åren ha ma- talat förvåning över att sådan sven- 
nagvr och redaktörer, som kommit »ka. som de mottagit från Canada. 
och gått, försäkrat oss att tidningen kunde trycka* <' P falar om sven- 
ej kontrollerades av mlssioneforhun- sk.i \r det ett förebrående samvete, 
det, att, den var osekterisk. opartisk. -im talar Titta på ord såsoin 
allmänt kristlig mh innat sockersot t verld. egde. lemna., helsning, vil
samt kornm* att giva baptisterna sam ka Sv. Akademien och 
ma kbnaideration som förbundet, manna läroverken stavade med 
Herr A Hallooqnist. tidningens ma- a redan ISiM Tag åsigt som r-dan 
nan r. adresserade den 22 Juni 1918 for Ut år snlan skrevs "åsikt " Titta 
följande kommuniké till Centralkon l»å typografiska humbuger såsom får- 
ferensens årsmöte 1 Stockholm. Sask vesheg t C. I* de v s 2. *p 21 i 

"VI skulle vara baptisterna mycket stallet for "förväxling. 8tal det (21
tacksamma, om de såsom eniga ville tio » 3. *p 51 f-»r "»tallet’’ etc., etc
understödja Canada Posten genom att Granska grammatiken i satsen “Jag
»oka skaffa prenumeranter och sån- har försökt satta mig i förhållan- H ^ 01" - f*OIn /in?'.1 r° . * .1^^' 
da nyheter från fälten. Canada Po»- dena (julnumret s 9. ap 4i« .Skri- ot -»n r a »j -• ‘ 1
ten »kall med största nöje öppna sina benten. som sannolikt skrev ** sätta I 1 v*la J ‘ n ver ,fla orsa en i ‘ 
spalter för baptlstaamfundet. Och mig in i." blir väl aldrig sittande i »'lagelsen
jag tror, att vt 1 den delen skola kom- dem" Mark retoriken 1 den tilltalan Kan • n förnuftig mannDka tro <itt 
ma väl overens, enligt den av prof de pärlan: Jag måste hoppa på gol- j en prvfe^r i Brandon eller vilket,
C H Lager framlagda planen " Den vet »om en hare for att kvaljas" (do. universitet som helsts i Canada. som j början av sitt tal yttrande McBri
planen innehöll ett moment, att pole- s 6 sp 2i Vem soker väl framkalla utanför löreläsningssalarna såsom pri- atl ..om någon har orsak att av- 
mik i samfundsfrégor och utfall mot kväljningar ’ Och komma de. håller ' .<t persän soker fylla de sociala och ky U( h hala bolsjevlkerna så har jag
samfunden, som sokte samarbeta, ej man sig ju vanligen så stilla som möj- politiska plikter som ett demokra (Jef - Han 4>lev nämligen gång efter
finge förekomma. ligt. aven om det vore mer naturtro- tiskt lands institutioner ålägga ho- innan antasli4tj och hållen

R*m1 Liljengrens proklamation den get estetiskt och akrobatiskt att hop- nöm 'vnnerligast nu. då efter, df>t spi0n av auktorlteterna. Men, trots
30 nov /att Canada Posten år mi»- pa samt hoppa som en hare — på gol mest förödande världskrig nya radi (Jetta kom McBride tillbaks till Ame-
aioneforbundet» organ, forråder dubb j vet Att skribenter, som ej havt till- kala och >mtåliga idéer av enorm rika med ett hjärta blödande av med
la tungor, och C. P s anfallspolitik ’ fålle erhålla spräkhildnlng. aga ur- räckvidd h betydelse kalla varje lid8amhet för den lidande befolknin- bordas blosjevikerna"

dock mlssitinsförbundet aldrig 1 läkt. erkännes villigt, men ingen ur verkligt levande själ till djupa och all- geQ j sovjet Ryssland. bröt err större förföljelse mot judar
varliga tankar, till altruistiskt och McBride beskrev den nöd som är och » k “revolutionärer" i Ryssland.
Konstruktivt arbete; kan någon tro. feijd aT gtormakternas ekonomis Blod flui i strömmar på gatan 1 St 
att hans lunga bindes av presidenten. ka bIot.kad ^h envisa fasthållande vid Petersbeurg. Kaschokov och i andra 

for övrigt agser sina o e*:or a*a sitt orubbliga bealut alt icke oppna av tsarrikets städer. Tusentals per- 
akademisk frihet samt att han or handelsförbindelser med Ryssland »oner dödades och många andra för-

Bland annat nämndes att han besökt \ i sades till Sibirien v ar est de gingo 
j sjukhus var est röda soldater lågo så en lång och pinsam dod till mötes, 
rade utan medjetner, bindslen eller Avbröt England då handelsförbindel- 
tillräckligt med värme för att lindra w» med Ryssland * Nej. visst icke.
»märtorna. Hurusom, på grund av Turkarna hava. massakrerat tusen- 
blockaden. sårade mån tvingades att »als personer 1 Armenlen. men likväl 
undergå obeskrivliga smärtor under uppehöll man handelsförbindelse med

tiiUtpUMjokumHitH, besUpndp »» d« att armar eller ken emputeradee dptu lU-lgien atfurde de hämikaete Behandlar pålitligt OCH frSmOålHISfullt g1*
fragmenter och sentenser lösryckta utan bedövningsmedel och med hjälp våldsdåd mot infödingarna 1 Kongo. ksumatMm A »ii? »jukdaaar IJbte, ZJvt. Ntursf, BUm. M»4*. UringlnilrM 
ur aammaDhanget och därför läU ,, vanl.ga snlckareaägar och tåljknr men rt bord» aidrl* närnnaa om att SwSulSh
misstolkade samt översatta på «va> var. .»amt hurusom soldater vilka så» !nan upprättade en ekonomisk bloc- esrrmssie med^tter Wi kmja» pJk r»ftirs<å skickl^fcsinaJHmsamt é» bismw» 
. ngelska. skola vi framlägga inför den rats i huvudet fingo plågas utan medi- kad av Belgien för att näpsa kung JTlir
tankand. Allmänheten i nästa veckas , ln bindslen eller passande nåriegs- Leopold och hans bödlar Så häruti Bädfrådaind. personligen, gtuom tntf eUcr frågit^a, Uallöals

emnen. Att de 1 brist på bindslen torde Icke orsaken ligga VarrlAflltl Arftknlr R
- mvirade sina sår med exemplar av Plåtaatomoblltillverkaren Ford kom ^ ^ » tJLKJK. X. *1X1

The Clothing MeBufactumm assr» tidningarna "Pravda" eller “Ivestia." mer med den senaste “giltiga orsa- M GODA RAD* 
ciation i New York tillkännagav nyli Röda kors föreningen, som säger sig ken" för blockaden Han skriver aynt åh—nA»»—. ett" 
gen. att betalningen till deras arbeta- icke gora skillnad på nationalitet, nämligen, att “Bol.sjerltregeringen **
re sänkts 30 procent under förlidet års klasser, vånner eller fiender, har boj- och den propaganda den bedriver är iDR L K. LEIGH,

kodat Ryssland och har t o. m for ett judarnas föraök att tillskansa sig

Portage A ve. Hörnet av Smith. Winnipeg.280 tNästa vecka onlv red in ink, but red in everythlng 
you can imagine?" Varför meddela
de ej l. dr whidden. att artikeln .ej 
blev brottslig, förrän den s. k. reli
giösa diskussionen blev allvarlig, ehu
ru den ju måste ha varit lika "sedi- 
tious" från början ? Varför meddela
de ej L. dr Whidden. att äklagelsen 
skulle användas som vapen mot mig i 
en religiös diskussion? 
han ej allmänheten veta. att äklagel
sen gällde politisk förbrytelse och icke 

I förbrytidse 1 den religiösa diskussio
nen. viltet L:s skrivelse ledde många 
kanske alla att tro? Vgrfor åklagade

?i

j stört medicinförråd nar det varit fa- världsmakten." Han kommer till den att betala för desamma 1 guld (icke
ra att detsa skulle falla i de röda sol- na slutsats därför att en del judar med statsobligationer som andra län-

jdaternas hander Så t. ex är det be- hava viktiga ämbeten i bolsjeviksty- der gora). Här i landet hava vi tu-
| visat att Röda korsets arbetare satte relsen Detta kan icke heller vara sentals arbetare som gå sysslolösa

. eld på ett större förråd av medicin en giltig orsak for blockaden ifråga och vilkas familjer få »välta som en
Den ekonomiska blockaden av Rysa niir Wrangel tvingades att utrymma Mr Ford tycke vara något kortsynt följd därav. Varför då icke oppna

land och dess lidande befolkning, j Sebastapol. En handling som ar o- eller okunnig. Han vet t. ex Icke att handelblndelse med Sovjet Ryssland
---------  mänsklig och till och med stridande judarna för en längre tid tillbak» och skapa arbete for våra arbet»lö»a

Den välkände journalisten och ta nl°t internationell “krigslag hava kontrollerat finansvärldtgi och samt på samma gång komrna de 11
låren lsaa<- McBride befinner sig f. n. ] Vilken människa som hel st skulle in- därigenom alla övriga forhållanden, dande i Ryssland till undsättning
på en reneturné genom västra Canada. se det orättvisa uti att fortfarande i l>' förening är ju den makt som for- Detta skulle, for några år åtminstone.
Ändamålet med denna resa är. att in- uppehålla den ekonomiska blockaden mår allt under nuvarande sam hälls- förhindra den arbetslöshet som nu ar
samla medel som skola användas till av Ryssland, sak samma om sådan 1 system Vi behöva blott nämna narn- rådande
uppköp av medicinförråd och läkare- människa är den mest ultrakonserva- på sådana judar som Rot sch ild
instrument for Sovjet-Ryssland

McBride besökte for några dagar
sedan Winnipeg och höll under sin denna blockad skyldig till större

V ardagstunderingar.

Av J. A. Hägglund.Llnderholms och Hallonquist» korres
pondens in extenso.

Vem känner ej Canada Poetens 
svenska? Ofta ha artiklar, väl bered-1 
d& och mask Inskrivna, varit eå för
vrängda i tidningen, att jag blygte för

Vad åskådning - betråffar.
Varför lät

Herr Linderholm skriver till
"L s tidningsspråk gör migmig

förtvivlad, men jag vågar ej säga det han ej min artikel inför svenska all
mänheten. dä han har egen tidning* 
och folket under mina 5 å 6 år i Cana
da lärt sig vål känna mina sociala och 
politiska Idéer*
ej I rättvisans namn också uppgrävt 
några av mina många artiklar, som 
skrivits mot alla upproriska och revo
lutionära politiska rörelser? 
dr Whidden i så fall fått veta för 

alj. mycket sanning’ Varför ockrade L. 
på dr Whidden» okunnighet rörande 
de svenska förhållandena i Canada 
och C P s anfallspolitik samt ej ens 
meddelade honom, att jag i många år 
stigmatiserats som ljusfiende, reak
tionär mörkman. imperialist, Whid
den» springpojke, unionregeringens 
hogt avlönade hemliga legodräng

Här går massor av folk
utan arbete under det att Ryssland 

sk erna och Captle för att bevisa det- känner .dt skriande behov av d- vat i va eller den mest radikala.Varför kunde han
Västerns civilisation gor sig genom ta ror son» dessa sysslolösa händer kun 

de tillverka och man får all orsak att
fråga; ls'nt there somethmg wrony 
somewhere?

Orsaken för att denna blockad hål 
vistelse här en serie föredrag angå grymheter än de som utfördes av en |.-» i stånd ligger nog närmast följan
ende de lidanden som det ryska fol- Nero. Tröjan. D&mftian, eller andrad.» faktum: (1» inan fruktar #or bol
ket fa utstå till följd av den ekonomi blodtörstiga härskare, och kunde des sj»*vismens spridning till andra lån- 
ska blockaden -r sa se de scener som nu utspelas i de der. (2j Om blockaden upphäv**» gi

Man har ingen orsak att tvivla om. ryska sjukhusen skulle till och med
huruvida McBrides yttranden aro san- de vända på sig i sina gravar.

Månne

Den svenskspråkiga folkhug»kola* 
v. s det tillfall.- (ör bolsjevlkerna att på Nu-ko och de darmed tor. u-*j^ 
..Pi-räna Ry»«land« li.du.trl orh åter "u.hhlln- «h lunUnunnuKkolorm. i,.„ 

ningsenliga eller it ke. ty de anforan- Om man narmare begrundar de s. upprätta ordning, sa nit slutligen I ja,i« 
den luin gjorde hava upprepade gån- k "giltiga orsakerna." som gång på bliva framgångsfulla i att skapa efr ' <
ger publicerats i de amerikanska tid- gång utskickades av auktorlteterna i kommunistiskt samhälle. (3) Ryss I 
ningarna McBride reste till Ryss England. Frankrike. For.-nta Staterna land ager omätliga naturrik.-domar ! 
land som korrespondent for en storre och andra länder, skall m.m genast i orh enligt kommunismen förbliva des-1

__ dagtidning i New York. Efter åtskil- se att dessa äro inkonsekventa och o- sa allrnan" egendom, vadan stora ka
liga äventyr lyckades han slutllggn hållbara Lloyd George yttrande t pitalistintr*»s»en förhindras att roffa 
att komma in i Ryssland, va rest han *x. tor någon tid sedan, att orsaken ät sig dessa resurser for en obetydlig 

j hölls som fång.» for ett par veckors varför den ekonomiska blockaden ic- summa panningar for att sedan »ka 
. tid. men blev dock sedermera försatt ke upphävdes var den att, ‘‘vi kunna pa» tus^nfaldlg vln»t å det insatta ka

pa fri fot. och fick således tillfälle. icke samtycka till de mord och grym- j pftalet 
att studera förhållandena 1 det forna heter som utfördes av bolsjevlkstyrel-

•on v. rk-aiuhet förlid.n niån.-U. 
Eor skolan har estniska ,-taten upj. 

lå|it en herrgård. Birkas. vilken här 
stammar anda från g.irnla enska ti 
den lämnar staten . n vis»
sutiiiToj. for folkhogskolearb*'tet, 
me«t; hjalp* n uppgående till 150.0UO 
estmark har kommit från Sverge, 
från Riksföreningen for svenikhetens
bevarande i u»landet
lan j t råga, vm lårar» fråmat lirat ti l

hittillsvuran<i»* läraren i ovningHsko-/ 
lan vid l’ps;ila folk»»koleMemlnarlum 
magister Kal*b Andersson 
Dick son Axell från Uppsala ar husmor 
<>ch skall därjämte undervisa flickor
na 1 bl a. matlagning, sjukvård och 
barnavård 
Erik Oren stå for pojkarna.-- jord bruk s- 
undervisning

Och därför låter man tusen 
tals liv förspillas 1 Ryssland, liv som 
kunde räddas om blott blockaden Sålunda är »kolantu rektorNåväl, låt så varatsarriket. sen i Ryssland " 

att alla dessa rykten om bolsjeviker 
nas barbariska handlingar äro sanna, 
så skola vi ändå finna att detta icke 
kan vara den "giltiga orsaken" Huru 
hade England handlat i svunna tider 
med (let# eller de lands regeringar 
som utfört lika så grymma och häm 
ska »kåndligheter som de som nu på

upphävdes.
Om icke handelsförbindelse borde 

upprättas med Ryssland för något an | 
nat skäl an det ätt lindra nor^n där 
släde» *å borde man i civilisationen» 
och humanitetens namn omedelbart 
gora det och icke låta fördomar bliva 
hinder for att rädda våra medmänni

som en

Vidare »kall agronom, o

Ar 1905 ut-

Ryssland behover maskinerier. Jarn- 
vagsnmterialer, verlftyg och framfor 
allt medicinska varor, och är villig

Gynna Svenska Canada-
Tidningens annonsörer

DR. PETERS i alt ej riskera åklagelse for politisk 
| förbrytelse infor direktorerna måste 
I eå till en nyss bltkommen utländsk 

n^lM.rgare, aom sått bitterhet och ir- 
1 r terat folkets känslor, samt begära 

denn» s tillstånd, innan han vågar ta-

c rör den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjtip rådfråga Dr.*Leigh

Krontoka b)ukdemu till specialitet ods har eodss 
•t uch h«tst hvarie tihakhar form af dessa Sjukdomar boe 
Km sina kurer al de allra råm« krcmiafca sjuk-lums/aa

WKURIKO0
V

so har gjort eg

Or. Leigb har 
bo eaar.r*år ett botemedel, srm bestått prof t et af ett irer ln hundraåret stån

digt br:k. Den forhittrar blodet, den stixkfr och uppldvar hela 
lysternM samt jkanker kraft och ^dinstighet åt lif»organen.

Idireod af r*na, bålsobrmgande rotter och Örter innehåller Oen 
intet som ej vcia*. vilgorande. Den har få om ens några likar för 
bcLantLnc af

INFLUENSA, REUMATISM, OORDNINGAR
I MAGEN, LEFVERN OCH NJURARNA.
»potshswslitin. TtUhaodahéHas andart af spscikligsatH. «

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, OX.

beiaadl
la?

0

ftrtM.
nummer.

*• dee berömd» nrasks N»ke». avm Dr. LHgk skrlivtt orh
Ilar de fleut s*nki1»i■»,* ftwm mån .tus —Ilaaa af mån i SlTsS??^ KTr m iTtiågÄTT fSSZ 
I »ImM imilij all alla, evm -»*H« *»—- ock srTrms

177 Ne.*State SL. B H, Chicago, IIL*

0 1501-17 W**hm*ton Bl ni. JL (Umwsi tuBfrilt i Canada)

“union scaje."*0=3
f
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Amerikas inträde i världs
kriget

MÅLA UTAN OLJA............................. .......................... ............................... • •
År ni svag, 
nervös, har 
dåligt blod?MANSVERIGE-NVHETER täckt som nedskär 

kostnaden för färg sjuttio-
procent tvt fmller ej inom ramen for denna

Ett fritt femtimpaket aåndea till en »Elldrln* all utredandet moraliskt 
och var. ton. .kriser lordomtl*. , denarfUla*. eller »nen

»t d**t dar v -,.1 begångna neutralitet»-

Märklig

i (Fort» fr sM L)
F0RCBYSGA6

Vid första UK ken på keahet bor 
4H kem nn har f»flesthet for 
strypsjuha. få f*hsmbertaia b 
Gongli Kem ed y Avea 
den familjära råa boa tan «PP 
tråder kan attarkrs »»»irjai 
Mödrar Ull aa^a barn bora ail 
Ud ha en flaska nr detta iåke 
medel kem ma Kl na lan ar *1 
kerbet, aoto detu gtver. år mån 
ga gånger »ård kostnaden

3S< orfi 65c.

f
Om ni år sjuk, »vag. utartietad. nervo# eller har en eller annan hemlig 
sjukdom. bor ni re#a till Minnea polis samt konsultera de berömda 
specialisterna. doktorerna Sweet och Norton.

der Ung tid och .under elva år stndi- 
: ullmåktigen sekreterare

Ett historiskt Såbbre f Jlrvnö. Ktt 
historiskt håbbre. mer an 200 kr gam 
malt. finnes bos hem man »aga re Per 
Lindqvist i Sot-våga. Jårvaö Det har 
f -rut stått på en annan gård. benånlnd 
•'O! Jon# i samma by. men v|d /ro 
> «-mmanaklyrnt»g blivit i alldeles saxu- 

I ma skick flyttat tifl sm till sin nuva- 
rande pur» Vid ryssarna* berjnmgar 

1721 skall enl

Norra Sverge.
R„, ,e frmaseiieBée fahriluutt 1. brottet, skett under skydd IT den dip-

x r *er •* -al lomatiska • »kränkbarbeten, men det tgvr» »tt ajni slip ferg ■ *.»* Mt »»«•»** , .....
vt,. Hur kBiiur de P-.wSr>#tM Det : fr»mdrag»-- har f»r att åskådliggöra

.7\£ «*«» •**-1
år »»de--.it. riifut mnttår *ri nr va lade t siiy fienders hånder. och 

.uta tir -li.iaa huru de xrooni aln ouklckllRhet och
rwi l,riMr*iål| 7 ytor *■ ,.-n .n.r • , dumdnsilghrt furamidde den redan
rf, 4:l,: ‘ "X -f'.7i'«.r .'vv.vur1 <•"■« •* *«•«« »“*»"*• ■««««»■'

Sknv t a-,- a u.r- M»#ufBtturvr att hålla Amerika neutralt, 
sk»:) taid* rt r-i fmt fur-• Asp»k-t. »ver. Man fruktade ej längre de tyska a
fur*k.,rt v. b fetu.tLdid *,m uentema. man utsatte dem for hån

•der. ber bi »*a *A»«u dollar» . . ....ide* oCh loje. gyckel och skratt De ty
ska agenterna." skrev en tidning.

Lappfsgdon A be StaaW har a« k
m t forordnat# alt åven tmd*-r 1*21 

lappfogde i Jämtlands lån

0VA
ci O

°Jo c I
3S2J2MOe garnl. i Melewund gå bort Ny:

et | Holmat lqd å f-*r.*mhngsh-m 
anad en sr bemgyts »odata m*d
l-mnsar fur- torp‘.n-o Nli« tergstmm 
från t/bban». I en ålder iv M år

z*l'Y

KatarrAbcess Bräckta ban
UT .Nufta >imi. Adam*. >Isv.gd mienaonefcyrka. lien av O j «efter Hslsmgekusten 

v anajo miB*iue»(or*-.etn* uppförda py » s-ggeen i orten de rikaste köpmannen 
missionskyrka I Styrvik Invigde* ■ , So-lerhamn ha fraktat sina dyrbar 
nyf l>en har Mg alttpUtser och'■k om 
nåden uppgår till 150.000 kr

En sainng. Nyl fylkle ordf 1 Få 
rtla k om ui unalnamnd hr Anders Ntl»- 

Vnder ett flertal av des »a

i;

V
Fer lam rygg, lam# skuldror

och styi nacke
heter av guld och silver dit up och 
ha vt dem f örvarade I detta "habbre". 

i :
d ( : • n Irbi llf bfm ^ka

Mr i m h sian marknad^besok ha 
•I»- SoderhXrn nsinånnen ha v t »in bo

Dål dt V< ksA fått ogonen på det 
ta ( alfitre - \ dt- ansett som ett så- 
k‘*rt g-imstalle' fur simc dyrbarheter 
och som de antagit, att fienden ej så 
latt skulle få reda på.i Håbbre" har 
i sitt åldriga skick ett ganska egen
domligt utseende I>ess golv. och ov 
riga innanreden äro gjorda <v hand 
täljt eller osågat virke Det är forsett 
med egendomliga starka och grova

haktatdes föregåenden Fängelsepredi lanyia överallt så tydliga spår efter , 
kanten förordade dari undersökning av 1 sjK att en blind kunde följa dem " 
den haktades sinnesbeskaffenhet. På Världen var överspunnen av ett nät

britiska agenter.
tycktes veta om de tyska agenterna 

Vppbragt i Amerika var der^s antal Det enda 
man däremot visste om de britiska a-1 
gentema v gr antalet. Frank Anstey. j 
medlem av Australiens presskommis- j 

iet blir i ginn vid västra fronten talar i sin :
upplysningar 

underhuset. ,

Hkall ni finna Intet mer till- 
fredståilande ån Cbamberlaie s 
Unlmeet De be lande, genom 
trångande oljorna I detu un 
der bar» låk««mede| ge enar. lin 
drmg samt påskyndar mycket 
fullständig bot

aklagarene bvgaran hördes sju vittnen 
Något utöver vad som forut blivit kant 
framkom emellertid icke 
över att anförvanters namn och leverne 
dragit» in i rattegången, begärde Ar- 
nesson att ratten måtte doma honom 

.
den i alla fall."

Det enda man ej•oa 60 år
‘år har hr X nedlagt ett anmärknings

Lungsjukdom

värt arbete i det allmännas tjänst
>Egnahem l Ljusdal lågornas rov. 

H:*rom dagen harjade» byn Snare i 
Ljusdals sock«n av eld. varvid ett 
»kogsarbetaren Jon Olov Ljungström 
tillhörigt egnahem nedbrann tilt gruiu 
de#

.

35<- och 65c. bok "Red Europé om 
som skulle ha givits i 
varvid de britiska agegternas antal | 
1 Förenta Staterna an*logos till 4.60t' 
De panningsummor vilka offrats på > 
propaganda i Amerika ha aldrig bli-; 
vit offentliggjorda

NI

Södra Sverge.Enl vad Sunda
Kommer ni hit barndomens Tklnln« erflr >“• <*»..sikarna

j ^ h Tekla Sberman Utökat deras ti-
Scnilå tt . digare upprättade donation till for-

mån for avlidna köpman »änkor 11 

Sundsvall med 10.600 kronor Ix>na 
tionen uppgår till omkring 5fy*>0 kr

Utökad donation. Gallsten
Med hjälp av sin stora X strålmaskin samt kraftiga i!lumlnatk»nsljus 
04-h det nya blodet och urinproven aro dokt -r- rna Sweet och Norton i
stånd att finna orsaken tVl sjukdomen, sedan de vanliga inetodern

■

N jurarna

En tuseniriig en fridlyst. En tolv- 
meter hög en vid Tim merna b ben på 
Kalmarkusten har blivit fridlyst. Då 
enar kunna bil tvåtusen år gamla är 
denna säkerligen urgammal

Karlskrona kårchef mot skeppsgos
sars befordran. Kåri hefen i Karlskro 
na. kuumu nd'K E Sparre. motsätter 
sig i nu avgivet yttrande de sakkup 

j nigas förslag om möjlighet for skepps 
g i gossar att rinna befodran till officer 

i Däremot förordar han att väl kvalifi 
cerade underofficerare måtte exem 
pelvis vid 48 års ålder kunna i»efor- 
dras till officer, respektive mariningen- 
j<«r och marieintendent vid den station 
dar de tjänstgöra.

Färjetrafiken i Sundet minskas. 
Angfarjetrafiken mellan Malmo— 
Köpenhamn har på den senaste tiden 
utvisat en bety<yig minskning båile be
träffande gods och passagerare När 
färjan kominer till Malmö kl 9 15 på 
aftonen «r den i regel tom. och nar 
de» vänder tillhaka kl 10 10 har den 
enda-st med sig ett fåtal passagerare 
som anlänt med Stockholmståget Mor
gonturerna aro uhgefär lika dåliga som 
afton turerna Forlusten är naturligt
vis kännbar, då det numera är en gan 
-k,t vanlig företeelse att inkoulBten äv
en resa går upp till en 50-lapp. under 
det utgifterna belöpa sig till mellan 
1 o»o och 1,500 kr.

Böckerna ha sina öden. heter det. 
och detsamma kan man under stundom 
saga om brev som postverket får hand 
om. Redaktionen av Smål. I» fick här
omdagen mottaga ett brev frän **n av 
tidningens läsare i Berlin Brevet ha
de dock gått en omväg, som forslog 
Trots en mycket tydlig adress både i 
fråga om "Växjö” och ‘‘Sehweden" ha
de vederbörande postfunktionär i Byr- 
lin tytt adressen till Mexico, och dit 
anlände det efter 28 dagars färd den 
28 okt. AU döma uv stämplar och 
inteckningar sände mexikaftska post
verket brevet till tyska legationen i 
Mexico City. som sedan å sin sida 
skickade över det till svenska lega 
tioio-n 1 Mexico City, som sedan å sin 

lunda utanför Västerås, varvid en min sida skickade över det till svenskå 
stuga nedbrann till grunden. Inne legationen. Och så fick hrevet den

rätta riktningen Fallet påminner om 
Den omkomne, som var nå- 1 ;i gamla postmästaren, som skickat 

■t till Arvika addresserat hrev till 
äro därför vid gott, kgen g<ikt tända en lampa och därvid Afrika och försvarade sig med. att 

Renslakterna komma i vinter s|aglt 01„kuh densamma med påföljd han \ul inte kunde känna till alla
herrgårdar i Småland'

Men denna for
I»etta är orsaken att deras patienter bli kurentde och det skall 

betala sig for er jjtt resa 1.000 mil for att bli undersökt av dem 
kera icke e<_Jurlsa eller kasta ej bort ed ra pangar på hembehandlhv 

Ingen undersökning gores genom posten

Hur nl vintade pi UHflHe att »I* ut 
det I alnken. di er mor vände ryggen. 
Lyckligtvis behöver ni nu ej »ga edra 
barn för att förmå dem att taga det. 
Chamberlam » Tableta motsvara var
je krav för ett barna laxativ. Platta 
och beströdda med aocker äro de Utta 
att avälja och deras verkan Ar mild 
och behaglig.
25c hos alla handlare eller per poet 

HOME REMED1ES 8ALE&, 
86GA28 Maln Bt, Winnlpeg.

fat lare upplyser oss om att stora sum- 
stroddes över alla delar av värl- Rls

Mellersta Sverge. den. samt att distributionen av detta I 
guld i Asten omhandcrhade» av To i 
bakstrustens agenturer under Cunlif I 

böramåklar- ♦

gar och patentmediciner 
eller symptomblanketter
Olycklige män —
Detta är vad ni känner:

Nytt
t^D^urkU^ 
lag med ändamål att inom Arbrå idka 
sågvi-rKsrorelse Jåmte anpan darmed 
förenlig verksamhet Aktiekapitalet 
skall utgöra lägst 25.000 kr och högst 
75.000 kr aktier om 500 kr.

ksbolag l Arbrk^. Stif- 
iar utfärdats för ett bo- Mätt av dagar. I en ålder av 1 «*1 år 

har "Bengt Hinnersmora änkan Kri 
»tina Henriksson i Brattfors socken 
Värmand. avidlt

^MÄN
fe-Orven; i Schwelx av

Richard GutnneR; 1 Skandi- som bo på landet, på farm eller i 
småstäder, dar det ej finns nå 
gra specialister, tern* ta några d.i 
gars ferie och resa till Minnea- 
polis samt besöka doktorerna 
Sweet och Norton, där ni kan va 
ra*säker om att få den bästa un
dersökning och behandling 
gora det till en specialitet att be
handla nervositet, svaghet, magen 
levern, njurarna, blåsan. Plles 
Rectal sjukdom o< h alla de hem
liga sjukdomar, för vilka ni ej vill 
gå till famlljeläkaren

natien <x-Tt* Spanien av Charles Ham 
bro & Company och i Australien av- 
huset Dalgety & Company Tack va 
re dlstribueringen av publika medel 

handelshus och Icke genom

Ni har ofta smarta over ryggen; 
blå ringar unuer ogonen; somn 
styrker er ej. utan ni står upp 
med en trott, livlös känsla 
har elaka drömmar Hunderna 
och fotterna aro kalla och fukti
ga Ni känner er nedtryckt och 
modlös och ofta vill ni hellre vara 
allena än att vara ute samman 
med någon Ert hjärta är oregel- 
massigt och blir of* a upprört 
Olycklige inan. fortsatt ej att lida 
dylikt, nar ni kan bil kurerad med 
den rätta behandlingen

Mordbrännerakan i Upsata fick
Handelsidkerskanårs straffarbete.

Hanna Larsson från Umeå har for 
mordhrandsanlaggningar vjd motor 
och båt verkstaden I .Vitala domts till 
S års straffarbete.

Ni
Nyl. avled 1 sitt hem 1Död stall.

Wlj. Ljusdal, fru Ida Wastlund. nara 
61 år gammal Dödsorsaken var hjart- 
forlamnliiK Hen bortgångna, som om
kring ett 20-tal år Innehade en garn 
och trikåaffär här 1 köpingen, vilken 
hon overlat hosten 1916. sorjes när 
mast av make

För nit och redlighet i rikets tjänst
Genera It ullst yreisen har hos k m t 
h*-m'tallt att k. m:t rnåtte tilldela 
tulliippsyningsmannen O 
Sundsvall medaljen av silver uv 8:e 
,t rleken med inskription "För nit och 
rwJlighet 1 rikets tjänst" att i hog 
blått band baras å broatet.

Med häst och kärra 10 mil utan vä 
gar Vad som forr aldrig hänt ar val 
säkert det. skriver Jamtl F:n . att en 
Storakibo Rårom dadgen kom åkande 
med Var ra den lu mil lånifc» öde sträc 
kah över Kilen fram till älven 1 My»- 
Sjo Och det hade gått bra. »ynnerli 

tagits over de 
Endast framme vid

genom
politiska agenter, uppnåddes den for 

förf., “att även de
Vi

delen." säger 
smutsigaste operationer omgåvos av 
en skon, kommersiell täckmantel "

Avliden 10l>åring. En av Varm 
lands äldsta invånare ankan Kristina 
Hindersson. Forshyttan. Brattors. har 
av ilidit 101 år gammal Hon var fodd 
i Forshyttan den 15 no v. 1919 samt 
efterlämnar barn. barnbarn och barn
barns baxn

Presskonferensens ekonomiska 
resultat. •

Omedelbart efter Washington kön
en ytterst Doktorerna Sweet & NortonM0RR1S0N, EAK1NS, 

F1NKBEINER & 
RICHARDS0N

fervnsen antog pressen 
stridslysten ton. och dess ansträngnin
gar visade sig nästan strax -ekono 
miskt ffukfbrlngande samt gåvo de 
allierade en omedelbar valuta 1 klin 
gande dollars, aven om hjälpen t män
niskomaterial ännu länge skulle låta

lKels SPECIALISTER
106 Washington Ave. So. 

Minneapolis, Minn.

20.000 insekter som gåva till riks-
Från d r Erik Mjoberg, nu Ifontorstid: 9 f m. — 7 e. m. 

Söndagar: 9—12
Svenska

mera bosatt 1 Sumatra, har
nyl till riksmuseets entoino

logiska avdelning som gåva anlänt en 
vtterst värdefull entologtsk samling 
omfattande omkring 20.000 insekter

vänta på sig.
Ett stort norskt rubellän floater» 

rad os. så även ett lån pa $500.000.000 
till Frankrike och England, och Mor
gan & Co. som frikostigt annonserade 
dessa obligationer 1 de smärre lands
ortstidningarna, väckte även hos dem 
en sjudande entusiasm f<»r de allie
rades sak

Advokater etc.
Specialitet: sades lagar, kriminal

lag och järnvägs lag.

Ett nytt ars begynnelse400.000 kronor till de arbetslösa i 
Stockholm. Arbetslöshet sk oin mit t éen 
liar beslutit hos st idsfullmäktige hem 
hf.iUa om ett anslag av 400.0*0 kr. ft>i 
anordnande av nodhjälpsarbeten åt o 
frivilligt arbetslösa 1 Stockholm samt 

in anvisande av erforderliga medel 
for anordnande av kurser i husligt ur 
bete åt \ issa kvinnliga arbetslösa 

Arbetarna gå med på lönesänkning 
Vid möte härförliden vid I^triggruvan 
I Norberg besloto arbetarna att gå 
med på en sänkning av arbetslönerna 
med 20 procent Det hade meddelats 
dem att antingen inåste denna sänk
ning vidtagits eller arbetet vid gruvan 
helt nedläggas. Arbetet kommer nu 
att fortgå med samma arbetsstyrka 
som hittills

Stugan brann ned. den gamle brän
des inne. Vid en härförliden i Bade-

på vägen till success ii
XEn liten summa öppnar ett barns sparbankskonto.

Uppmuntra er gosse eller flicka att gora veck liga insättningar 
Nl akall bli överraskad av att finna, hur snabbt summan a\ era 

insättningar växer

240 Gram Exchange, lgast som färden mest 
frusna myrarna 
bygden och över berget hade det va 
rit litet knaggligt, ointalade den nio-

Winnipeg, Man.

Lord Northcliffe anlande så till A- 
merlka såsom Englands speciella kom- 

Det är samme lord North- IÖPPNA ETT KONTO IDAG 1

THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCE
Ut välj Edra

Skridskor
dige mannen.

Stora delar av Delsbo socken utan 
elektrisk kravt.

missionär
cliffe, alias mr Harmsworter 
Isaac Stern. som1 elektriskt ljus och

; Som en f«»lj(| av den rådande val 
(enbristen 1 Delsbo har A B lKdsbo 

nodgaJs avstänga

redan 1911 på en
Ixipande konton 
Resparingskonton

l’tländsk växel 
Inkasseringar

York skrot över attbankett I New 
han ägde eller kontrollerade 18 av de 
ledande tidningarna och tidskrifterna 
i Amerika, och som redan före ingån- 

världskriget hade ökat detta

hos Elektricitetsverk 
storre delen av sina abonnenter från 
elfktrisk energi varför stora delar av 
socknen f n år t saknad av elektrisk 
kravt och lyse. Kvarnarna i orten kun 
na endast med den allra största svå 
righet upprätthålla drivan

Lapparnas flyttning från fjällen har 
I år avsevärt fördröjt* på grund av 
<|et milda vädret, varigenom vatten 
dragen icke blivit farbara

Barns besparingar
Bicycle & Motor Saks Co 

456 Portage Avenee
gen av 
antal till 21

WINNIPEG CA8H PRICE8 
Jan. 19th. 1921.

Tlllägges härtill att de tre stora 
tldnlngsutgivarne MoCormick i Chlca 
go. UwBun i Boston och Ashs i New 
York. antingen före eller efter juli 
1914 anförtrott den utrikes politiska 
lednipgen i sina resp. tidningar åt mr 
Northcliffe. kun man lätt inse att hän 
hax hade marken väl upparbetad, och 
att England Visste vem hon sände.

Det gick till och med så långt att 
även administrationens förespråkare i 
senaten frågade sig. vart det skulle 
leda och började draga öronen åt *ig 
Demokraten James P. Clark»- ^trade 

i Förenta

Vi hava fullständigt lager av 
Skridskor, Kängor etc. Spot. Prev. 

198'•a 197*
195X 193 \ 
190S 188*
183 S* 180* 
167 S 164* 
155* 154*
146* 146*
197* 195*

' 197"* 195*
197* 195*

mWheat —
No. 1 northern 
No. 2 northern 
No. 3 northern 
No 4
No. 5 .................
No 6................
Feed ..................
Track

Saskatchewan
Alberta

brändes dess ägare, arbetaren A. P
Betet har Ivarsson

gra och S0 år gammal, hade f»>rmodoch hösten varit dethela sommaren 
basta och renarna

ait bli ungefär av samma omfattning 
ianligt. utAm 1 Oviken, dar man 

betydande mängder 
mycket är dock annu icke be

PATENTER
Trade Mar^s — Copyright». att stugan antändes

En ovanlig karriär. Kör fil doktor*- 
^r.olen disputerade for en tid sedan vid 
Vpsala universitet folkskolläraren fil 
lic Helg- Haage. bördig från ösianbo 
Sandarne. med en avhandling över 
“Ortografiens py sk ologiska och peda 
gogiska problem, en utredning och ny
orientering U r Haage. soifi avlade 
folkskollärareexamen med lu»gsta be
tyg år 1912. har därefter vid sidan av 
sin lärarebefattning bedrivit försatta 
s!ud(er.

Ytterligare driftinskränkningar vid 
Domnarvet. Ytterligare drivtinskränk- 
ningar ha vidtagits vid Domnarvets 
järnvärk till följd av den stora vat- 
tenbrlsfen. Sålunda har ännu en av de 
elektriska hyttorna nedlagts, en&r 
kravt endast finns för de två återstå
ende hyttorna. Som en följd härav har 
ävet* besseroerverket slagits Igen, var
igenom ett 50-tal arbetare blivit utan 
sysselsättning Det anses troligt att 
de båda återstående elektriska hyttor
na inom kort måste nedläggas

Bortgånget original. På Lökene ål
derdomshem i Kil har f. pastorn A. E. 
Wlkstrand avlidit i en ålder av 71 år 
Han var bekant så gott som över he
la landet för sin egendomUga kallel
se att besöka varje tåg 1 Kil för att 
där tala med de resande och ge dem 
några ord till väckelse. Under c:a 
20 år utförde han dagligen denna mis 
sion. Han var forst statskyrkopräst 
men övergav sin prästerliga bana för 
att mera intimt bibringa måyiiskor 
frälsning. Understundom talade han 
vid tåguppehållen till allesamman, 
som befunno sig 1 en kupé, men helst 
sökte han ensamma personer

Pi Svarte mosee i Erikstad. 1 Dals
land. gjordes 1918 en angelägning för 
tillverkning av bränntorv och en bety
dande fabrikation bedreves somrarne 
1918—1920. Nu år emellertid denna

Fetherstonhaugh & Co. som
it-dftfoktar rätt 
huru

lilionois Manufacturers’ Associa
tion sammanträdde f v i Chicago, 
varvid man framlade en plan att öpp
na industrierna för alla arbetare

Manitoba
Den gamla etablerade firman 36 

37 C P R. Ruildtng 
Hornet av Portage k Matn St Bromsare Cklämd till döds under

En olyckshändelse med 
inträffade nyl vid

således den 3 mars 1916 
Staternas sena*t följande

"Vi kunna ej blunda for det fak 
tum att alla våra offentliga åtgärder 
och deklarationer gått I en viss rikt 
ning och givit upphov till den uppfalt 
ningem att åtminstone det officiella 
Amerika var intresserat i den ena 
partens seger t den stora världskon- 
fliktvn Det kräves ej stor gissnings 
formäga att avgöra vilken, ty det har 
ju blivit ett allmänt slagord att den 

tillkännager sitt neutrala slnne-

—Per ton— 
200 200 5087 THEPtågväxlmg.

Indtig utgång 
Guldstjarn* hållplats A banan Ulriks 

Östersund, i det under växling

Screenings 
Oats—

No. 2 C. W
No. 3 C W........
Extra 1 feed 
No 1 feed
No. 2 feed ..............
Track ............................

Barley —
No. 3 -C W....................
No 4 C W.
Rejected -..........
Feed . rr......................

Rye—
No. 2 C. W

Flax—
No. 1 N. W. C. ... 
No. 2 C. W 
NV 3 <’ W 
('ond#*rnfted 
Trai-k *

Winnipeg. Omkring 350.000 kvinnor iinmigrera 
till Amerika varje år."i kunna på det basta n koinmen-» 

denna gamla och välkända'
5352*

DoutVs Kidney Pilla hjälper alU 
former av njursjukdomar, såso.n 
reumatism, Brights sjukdom, dia
betes och ryggvärk. I)odd*s Kid- 
ney Pills säljas för 50 cents per 
ask av alla apotekare eller aåndae 
per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd., Toronto, Ont

t"i B
me<l nedgående formlddagsCåget från 
Strömsund efc bromÄre blev så illa 
klämd mellan ett par buffertar att han 
avled under transporten till lasarettet 

var K. J. Jo-

48* 49
Skriv efter upplysningar. 4948*

46 46*
43*43
53 V»52*

l>en dode. vltrs namn 

huraude 1 närheten av Håkantorp i Vä ls;äfe
^andx

Sure

fodd 1899 och hemma
95* I 
78* 
67 * j 
67 *

93*
76*stergntland

Ett dödsfall under mystiska omstän
digheter frar Inträffat i Vitvattnet En 
gawmial enstöring J. Johansson, som 
. .! ,t .-.u' i en 
skogskoja, anträffades for ett par da
gar sedan liggande död i närheten av 

J var blå på olika delar av 
kroppen, varjämte blodspår upptäck
tes vid kojan och 1 närheten av den 
plats där liket anträffades. Då det 
ar bekant att J. -jiavt gott om pannli^- 
eir och man icke nu kan anträffa va
re sig kontanter eller värdepapper. 
( irmoehis det att rånmord föreligger 
l^naatyrels«*ii har forordnat om rätts 

{ medicinsk undersökning
Gävle föregångare i skarpskytte- 

Vid fästen meid de 60-års-ju

som
lag måste befinna sig 1 sympati med 
tyskarna, o. att var och en som intar 
en officiell ställning, anslutit sig till 
den andra sidan av kontroversen " 

Blod tappningen hade som sagt än
nu ej börjat, men de allierade voro 
under tiden strängt sysselsatta med 

var varmt

65*xT 65*
88*86*

MERV!ensligt liggande
172.. 172

203* 206
199* 202
176 178*
171 173*
204 206 *

-X

m

Nervrine är säker, 
^ enär den är beredd av 

en specialist i behandlan
det av sjukdomar i hjärn- 
och nervsystemet — samt 
enär den ej innehåller alko
hol. opiater eller andra va- 
neformande droger.
Om ni lider av nervösa å- 
kommor av något slag, låt 
ej en dag gå utan att få en 
flaska av Dr. Miles Nervi- 

Den lindring det ger 
er är säker och bestämd 
som hundratals folk inty
gat

att smida medan järnet 
och tappa'Amerika på guld.

Redan fore den amerikanska krigs 
förklaringen hade de allierade mobi 
Iisera*. T<r att återge New yYork Sun. 
4.000.000.000 dollars i oMirationer. 
2.000.000.000 dollars i guld och 3.000, 
000.000 i kredit hos bankerna i A me 
rika. tillförsäkrande sig en köpmakt 
pä ej mindre än 9.000,000.000 bollars. 
Efter Amerikas intAde 1 kriget be
viljade Förenta Staternas skattkarn 

åt de allierade en kredit på sam

Effektivt fosterbarn sskydd /\ Dan
mark? Med anledning av de hemska 
liarna mordeh *1 Köpenhamn har man 
mom barnhvmsstyrelsfcrna beslutat 
uppmana den danska befolkningen 
att underterttna en petition till riks 
dagen, vari kräves, en lag. som fullt 
kan skydda de fosterbarn, som utläm
nas till vård.

Vad kriget kostat U. S. Finanssek 
reterare Houston upplyste nyl kon 
g. essen om, tat den direkta nettokosi 
naden for Förenta Staterna genom 
dess deltagande i världskriget upp 
gick till den nätta summan av $24. 
010.000,000. Regeringens totalutgifter 
från d«^i 6 april 1917 till den 30 juni 
1520 var $38.830.812,895 Genom skat 
ter Inkom under denna tid $16,078,- 
844.097 Till de allierade makterna 
låntes ■ $9,5^3.000.000, som de ju måste 
återbetala, fast de ej ännu betalt nå
gon räntg.

Dt- na h.rinedicln är berömd av 
hundratals herrar och damer 
Winnipeg f >r att vara det enda <>< h 
basta med;«-t for kalhet, hårfovlust. 
mj;,ll otii : årnader, som kunna 
förekcrnnia 
Pris $2 20 per flaska.
Tillskriv

bibrand»1 Gåvleskarpskyttwna fram
lade löjtnant Nils Holmstrvm bevisen 
för teorien om Gavle som skarpskytte- 
rorelsens urhem, med stod av under 
sökningar, som gjorts av bl. a redak 
tor Hedvall Det har sagts a#t ur
hemmet var England och att den for 
sta skarptkyttesammajislutnlngen dir 
bildades 1859 mot ett befarat anfall 
från Frankrike samt fctt rörelsen slut 
ligen 1*66 därifrån kom over till Sver 
ge Nu visar de; sig att redan innan 
skarpskytteföreningen ar " 1860 bilda
des i Gävle ände det funnit en annan 
sammanslutning dar. som alltsedan 
1848 arbetade l precis samma syfte 

Örnsköldsvik har avli-

:

10.000.000.000. dollars.
Detta kan betraktas såsom de två 

antydda konferensernas 1 Paris och 
Washingtons ekonomiska 
tet politiska resultatet uppnåddes 
medels uppträdandet av världens väl
digaste propagandamaskineri, som sat
tes 1 rörelse för att hontroHera den 
allmänna opinionen i Förenta Stater 
na, och som allmänheten i-Hetta land 
ännu ej förmått avkasta sig. utan som 
allt fortfarande utövar absolut kon
troll Over denna opinion.

resultat:

L. B. HA1R T0N1C
273 Montlfiore 8L Winnipeg. Man.

verksamhet inställd. Den företagsam
me man. sonf satt 1 gång med det hela. 
hade ej eget kapital. Det såges att han 
indragit många personer i affären, vil
ka nu få göra betydliga förluster Le
daren själv har avvikit från orten, tro
ligen till Amerika. Anledningen till 
k rast hen torde bero på mindre god 
b» rakning vid arbeteys utförande, 
varjämte arbetslönerna voro för fri
kostigt tilltagna. Daglönen varierade 
mellan 25—30 kronor, något för orten 
enastående.

. 8kogKaIIsmördaren vill ha dödadom.

$16.00 per aere
b rdtgaste farm land I Man. stenfri 
djup svartmylla n ra station norr om 
Gladstone. en femtedel kentant. reiten 
6- 8 år. landet Inspekterat av oas
Blå er tillsammans kamrater, kom och 
val] ut det basta. säkra skördar I det 
distriktet Gott om ho 

G. Björnsfelt.
W. a THOMPSON A CO.

616 Sterimg Bank

Qddutraft. 
dit en stadens äldsta medborgare, kam 
rera ren John Kull. Den bortgångne 
rar född I örnaeköldsTtk 1846 Efter 
utrikes vistelse 1 Belgien och Frank 
rike han in 1 tråvarubrmneben
ock Mer foreatåndere för den affar. 
som drevs av grosshandlaren E Ahl 
naoder. Örnsköldsvik.. Ar 1886 biet K 
kamrer i SundavaMs ensk bank och 
kvarstod som »ådan t Uo Ar Han tar

Albert Meyers 1 Chicago sökte här. 
om dagen undvika tre mötande detek 
Uver. vilka i följd därav flngo miss
tankar och arresterade honom 
re fcar gynnaren, han brukar gå on: 
kring 1 husen nere på sydsidan och 
dela nt s. k "hand bilis", bekint att 
han överfallit och våldfört en hel 
mängd flickor från 3 till 17 års ålder, 
vilka kan träffat enqynma i hemmen, 
lian tror. att den förfärlig» syndaren 
under de senaste månaderna utfört 
över 66 dylika brott. Han år värre ån 
Fitxgerald

ne.

Stridsberg A Biorks Sågblad 4 ft. $1.50 
3% ft. $1 40

E. A. Bergs Rakknivar
Salubrin $1 25 or flaska

Berna

Winnipeg.Portage Ava,

Go to your Druggitt ond 
tet m bott le of Dr 
Miles Nenrirte tndoy

OR MARTEL6 KVINNOPILLER
FÖR KVINNLIGA SJUKDOMAR. 

35 års standard for uppskjuten ock 
amårtfull menstruation Förseglat 
teeupakeL alla apotekare eller direkt 
per post Pris $2 66 Knickerhecker 
Rem ed y Ca. 71 E. Front SL Toronto.

W. HEGGMARK.yomyad rannsakning med den for
rånmord häktade Nils Annesson har 
ågt rum på straffångelaet 1 Karlstad. 
Pråa fång* luuprudili an ten överlåmna- 
dee till rätten en längre skrivelse rö
rande verkställd undersökning av den

Drakeig-dt >ramb- 
"blev stad. 

Imåktige 1

å*ea kommunalstämmans 
från 1888. tills Örnsköldsvik 
vice ordförande 1 stadafull 
sju år. hamastyrelaeo* ordförande un

Gynna Svenska Canada-
Tidningens annonsörer

Box 21*
HOME REMEDIES SALES 

850 Maia Str. Wienipeg.

-Alltid något nytt"

Bryanb New Studio
333vi Portage Ave.. Arcade FIM 

Builders Exch. Bldg.
1 de allra
sista sti
larna

Förstöringar 1 svart och vitt. s»-pla 
och vattenfärger till speciella

Presentera denna annons samt er
håll ett extra fotografi m*d varje

Tel.: A 2473.

FOTOGRAFERING

U
i

*vm A letr

i

TEL.: A 3965

Mc Donald
Transfer Co.

ÖPPET DAG OCH NATT''

52 AU6TIN 6L

Mitt emot C. P. R. Depot Winnipeg.

Köp edra möbler och husgeråd

på samma såtL s*»m ni kople ert 
men med den ytterligare 

formånen ev ingen ranta och ingen 
extra kostnad av något alag Råd 
givas gärna

hu*

J. A. BANFIELD 
Pålitlig möbelaff3r för hemmet

Tal.: N 6667492 Maln SL

■yr L.B.
HAIR
TONIC

TABLETS 25<f
CHAMBERLAINS

COUGM REMEDY

LINIMENT

CHAMBERLAINS

ét
*

i

j

z

*



ICuadi Nyheter. rl ttilbragte ea mycket ugvaåa

HÄLSOVÅRDSREGLER |stund Tillsamman»- Den 2 februari mö
ter föreningen boe taasiljee John Nor 
din» Det bl er val foräitmisg av em 
betsmån, i föreningen t>cli de. nom 
tjänstgjord* fortidet år. blevo åter to- 
valda Mr* Rasmus Predrtrknon. pre
sident. Mr> Herman Herm ao sol rtce 
president. Mrs PYank Reese. kassor 
Muh Nannie Nordin, sekreterare Det 
b le r bestämt att hålla en “basket so
cial" om en två eller tre veckors tid 
i kyrkan» intresse .och det är att hop
pas. stt åven den blir en saccess — 
A*cel«s Sirius.

G torr ej utflykten till Kssors den 
22 >ts. di de storn uppvisningarna • 
bsckHopb gi ev stapeln.

Skall bistå krigsveteranerna. Ge 
i noto ea order in coencil komma alla 
i soldater och deras familjer, »om äro i 
, behov av hjälp, att tt sådan av rege- 
; ringen. Korråd till en summa sv $7$ 

i månaden komma att utdelas

WAFFLE-SHOP
Hörnet Portage & Keencdy

Winnipeg.

VOFFLOR OCH ÄKTA 

JAVAKAFFL

MUVUOVXRK — DESS OH>«» uun | punkt ive c rund .. M-bete. bekymmer.
väderlek sforbållaeden 
värken tydlig Dylik huvudvärk, som 

Framgången och misslyt kandet av ^hr kronisk provok eras

BOT etc., då blir

X
av ans t rang-

i alla så kallade läkemedel eller lake- nin*wr, nervösa eller andra, for vilka 
*y»tem beror helt och hället på. om " en P^rnon år föremål 
des» basiaka princip ar sund och lo- i 1 totandet av dylik huvudvärk liggw 

eller icke dess strävan år I * aHsrmått och steg. vilka latta navk- 
Ätl upptäcks och borttaga orsaken • usklerna samt tillåta de ur läge 

** till smartan 1 den mycket allmanna k m** bensegnienten att återranda 
sjukdom, aom ar kand som huvudvärk. sitt naturtiga lage 
finnes det många blandningar och me -mdras nervtrycket 
toder. vilka fordra uppmärksamhet '** hjälpen från kiropraktik

Ottawa hlrjaa av smittkoppor. | 
staden har utbrutit den värsta smitt 
kuppepidemi i stadens historia Sjuk
domen. som rar under kontroll i bör
jan. har spridit sig over hela stadefc 
Ett hundra fall av smittkoppor be-

F arma re konferensen l Braodon. Sa
desodlare och kreaturs uppföda re inom Därigenom 

I>etta ar den enPalmer stämd.
Manltoba samlade till en stor kon 

oth uul« ny» »jakdom.fmll „ , Br,„don dm 11 d-nn-, och 
, oka* daglige-n

naro-
Hundra tusen dollar» i skadestånd *v den lidande patienten. Men de •;u att lokalisera den exakta punk

en rättegång, som har for- flesta av dem fela uti att ge per ma ld vilken trycket utov**
i: len an han g iggjorde» i en domstol i n nt lindring av det enkla skälet, att dan borttaga eller hndra detta tryck
N-w York mot den okände justltiemi- de ej taga huvudvärkens orsak i bt Genom detta logiska system lind

De flesta, sota lida av hu ' l' e - allenast huvudvärken
bota> Den tid. som k ra ve», »a 

-‘♦rar betydligt, beroende av 
Skrivaren erinrar sig mycket val en

, delegatantalet var synnerligen stort 
Nyårivaka höll» i mr Oscar Strand S45 delegater voro registrerade Far 

bergs hem i Raith. Ont Fram pä af- marae beslöt o 1 början av kongressen 
tonen boll» en kort gudstjänst

-fr'

Mrs att deltaga i provinsens politik. Far- 
N Holger Fearson och mrs Eroest -name visade sig strax vara i favor av 
Hardy bidrogo med sång

nistern Palmer och vissa agenter, till traktande
_ , hörande justititedepartementet. vilka vudvark. åro mycket bekanta med
Ln liten den ». k wheat pool for andamålet att aiklaga* for att ha varit vållande till pinn. ett läkemedel »om ofta ger

orh l,å »* •»” typografen Andn-a Kalredos fria lindring men »Udd av en myckel tem
.samhailet *r f r-kumnia pri»«nkning genom b-.rs ll-ooklyn dod genom »tt driv» honom porar natur och detta genom en d.. ,lani led nåatan beständigt under

JU ,un stort men »Wkillig. Und» culanterr.a» intriger sÄ->m forliden till vanvett, så att han störtade „g ut vande proc*.- Ukninde , ,1» ver *)» *r Se,Un Jag for henne demon-
man te har -«h trivas »al N. H. P. - «• V-itet uttalad, -ig !"r att igång v.-nom ett fönster i fjortonde vår,in kan aro de många hnvudvärkspulver -i'er.it principen »v kiropraktisk ratt

Kom man ur huM den 22 jan for .„» ett kos.pen.thrt system for nast, ,m Park Ro» byggnaden å nedra na Ail» aro ej eff.kt.va av det enk «»-< -> d- -nedvridna ryggm.rg.be.
' ,a°ra, 7 ’!Z “Vso ^ y"dl,‘ btraaljnlng Konventet uttal». Manhattan Alale, har väckts av , skalet, alt de ej tralfa roten »am, '■-> under vilken domon.tr»,lo. do

p.re, v.lka di darsude. håll» upp... d- s.g ne- »ad;.n till pri vy oouecO dee avlidnas ånka och två barn mot .,**,( betraktande det taktum att 1*1 ben om forormskide trycket, ra,
mng ll,"m 1 -'orsta n-k!fat) Konferensen Palmer <xh följande medlemmar av de finne» en bestämd orsak for värre '»de» har hon aldrig havt huvudvirk

Inskranka driften. Canadian Na,lo- ttalade -rna farhågor rörande West I den aVTIdnes anka och två barn mot fall av huvudvärk Rn Winnipeg affärsman hade lidit
tal banana varkstader r Port Arthur. ' rn Coionlaatlon. foraok *t locka Im- Rlynn Phas J Scully, George P Den stora framgången hos kiyo- nistan veckligen under 12 år »y s
°Dt komma att Inskränka driv,en tk-ranter till landets »estrn områden (.arab <xb John Frinciaco praktik svsteme, i det permanenta bo- k billous huvudverk. 1 vilket fall per
under vintermånaderna Detta gäller att f .r.l tillse, att farmarens Det uppgives alt Salredo häktades tandet av hljvudvark ligger l det fak m ment lindring blev ett faktum efter

ke blott Port Arthur, utan hela den I -(»Ilning förbättras Konventet vädja- xb bolls fängslad I två månader, utan tum. at, det som „n princip har alt ej ty* justeringar eller fattningar av de
v estliga divisionen I stallet for att '!« till kolonisa, tonsforenlngen att att arresterlng-ord er härfor uttagiti överse orsaken samt sedan vetenskap snedvridna benen, vilket skedde Un

mot honom och utan att han på laga ligt borttager densamma, vilket gbr d,r två på varandra följande dagar*
-att ställts under anklagals**. i justitie- att huvudvärken upphör
'temirtementets kontor 1 Park Row- Det betyder foga. om huvudvärken *omltga fall mutitul&rsamman-lragnin 
byggnaden, att han därvid underkas uppkommit av magsjukdom, ogonsjuk- K*'n är så allvanig att en permanent 
tats kroppslig och andlig tortyr, hotats donr. eller dålig matsmältning eller rättning ej kan göras på en d ,g samt

döden och utsatts for misshandel, av neuralgi. av tryck, vare sig akut ibland fordrar tre eller fyra veckor
j till han slutligen förlorade forståndet eller kroniskt Samma princip mot for “tt erhålla önskat resultat

Pastor ''k" “‘>k“ l,dla ,ner lani1 an (K kunn“ic>th begick självmord Omtalade Fran svarar fallet orli permanent botande kirupraktor gor dessa rättningar (han
Engrall höll ett kort men kraftigt mls-1 '">• rriri'1, dem »<• k»n- d»co anklagas för att ha alaglt Sälre ,lv huvudvärken år följden kallar dem Justeringar 1 endast med
sli nsforedrag Pastorerna Hlndorff ' mtrera sin en.-rgl på mindre land ,io kort före självmordet Huvudvärk beror alltid av beröring handens fingrar Sådana rättningar
(M-h Zettervall voro närvarande ock j omraden, an fallet varit. Hon Dunran Salredo buktades den 1 mars 192d ,-Uer pressning av den nerv. som kon- »ro mfeket enkla for den som är t ra 
deltogo med predikan Det ar livligt MarshaM åkerbrukemlnlstem. fram- och uppfordrades att omlal». var en trollerar huvudet 
På tal att få Canadaml.akm.tdrbun ' r" ,al- a,t mejerldrlft orh fja

falletdotter till familjen Hardy döptes och marknadsfora vete 
erhol! namnet Edith

V

-tv“kt-du arl>etarne skall man Inskran for-t sörja for. att det blir dragliga 
ka arbetstiden, så att arbe tame få ' -rhållanden för de farm a re. som re 
syrselsattnlng blott 40 timmar 1 vec- 1;*n upptagit land. innan fler insan 
kan De få 1ul4 fridag var lördag bis. Vidare förordade konventet, att 
Vngpfär 9ö00 arbetar#»-* beröras av regeringen använder strangahe meto^

der vid val av Immigranter Konfe
rensen fann det rådligl. att f af ma re

D- tta har erfarits av många fastan 1

drlrtsl»egränsflingen
Motet 1 missionskyrkan i Malmö.

Alta. den 9 d» var valb#‘sokt.
En

Sagda nerver ut- n:*d därtill Dt* kräva endast en »*■ 
kunds arbete samt äro praktiskt smärtrod pamflett, som anträffats 1 närhe- gft från ryggraden i trakten 

ten av Palmers bostad 1 Washington \ t.n
♦ xplosione^ därstädes är 1919. av nackmusklerna, därav följande på 

var tr\,-kt \rrestanten förklarade he- kostning av ögonen, magsjukdom, så r--rande orsaken och botandet av hu- 
la tiden att han ej ägde någon som kallade förkylningar i huvudet etc . , vudvark, öppnar ett stort fält lang < 
helst vetskap därom

derfäavel 1 kommande år komma att 
> få stor betydelse for fannaren. At 

den senare har icke farmaren ägnat 
vederbörlig uppmärksamhet Vidare 
yttrade talaren "VI måste ändra vår 

J jordbruksmetod Vesterns jordbruka
re komma att bli framgångsfulla. när 
de icke odla mer än mannen och hans 
hustru och barn kunna bearbeta Föl
jande punkter ansåg han vara av be

Pä grund av sammandragningdet» årsmöte till sommaren förlagt till 
.Malmo V F. A forfogar over en 
större hall. som är påtänkt som mö
tets lokal, och man tror sig gå 1 land 
ined både det ena och det andra. — 
P. E. R.

Ib*n princip, som ovan framställts

;Självmordet be- samt även mindre rubbningar och . riktlinjerna av orsak och bot av de 
j olyckshändelser skilja sig de små in ; många sjukdomar och smärtor, av vil 
dlviduella segmenten i nacken från ka mänskligheten är ansatt 

Ib*nv,-r Colo.. har skänkt Förenta , sin normala ställning samt irritera j Litteratur rörande kiropraktik och 
Sa t erna- miirinkar den längsta mar ^enom lätt tryck dessa huvudnerver dess begagnande for tusentals sjuk
T,en Denne är Reuben A Pratt. 29 .•> vilka passera ut mellan dem Denna domar kunna erhållas av Dr H. J

ty fl el se for okad framgång: (U min- ^annnal och aom i höjd mäter 6 fot irritation, som passerar över nerven Munro. 6i>9 Avenue Block. Winnipeg
’at,r^ r^ra veten’ ;um samt väger 2S7 pounda. Värv- j kallas huvudvärk Nerver kunna lätt v ven bestämd upplysning rörande or 

' a,) p nK" 1' era krf*atur Pä! ningsoffk erarne måste skaffa sig sa*- ir^n-ra^ fafftan ej tillräc kligt för att saken och boten av vilken sjukdom 
aritg. r arne. (4 i < am et av mer* j skilt tillstånd -att värva honom emedv. ! förorsaka aktuell värk Men dä en som helst kan erhållas genom att te- 

*ra8, , 1 ' ‘ arsmasstga m< to er > id haQ gju tum längre än reglern 1 persons energi kommer under en viss j lefonera eller besöka kontoret 
, . , . .. . . , , . , produkternas avyttring Han förkla
|’*,gv M re,e’ (»d- vidare. a„ upphävande, av de, I
nrig \ agen till målet ligger genom

tt gora representanter i parlamentet 
i föremål for "re-call." ifall de Jcke re

gicks den 20 maj 1920
Fordrar demokrati. J J Morrison. 

sekreterare fur de förenade farmarne 
. I Ontario, låter sig icke avskräcka av 

klassrörelser." “En man. som icke 
r klassmedveten. förklarade han 

nyligen i ett föredrag "är icke mvc 
k*-t till man. . Det är på tid, att det 

■ t ve» klar sig ett nytt demokratiskt 
-ystem har i landet, om folket i det he-

tillåta **n soldat att vara

brittiska införselförbudet på kreatur 
■-kulle vara det allra bästa for Canada. 
Han påpekade även, att engelsmän 
nen kommit underfund med. att kana- 

| disk skinka ar bättre än amerikansk, 
i Ingen bor försumma att stödja d#n : vadan de betala högre pris. därför än 
‘ädla »k.dsporten genom att bevista : ,r den amerikanska E A. Welr. pre 
uppvisningarna i Kenora lördagen ident för provinsens sparhanksavdel- 
den 22 januari. vng. föreslog, att farmarne Insätta si

na panningar i densamma, enär de an- 
vandas fur lån till lantfolket Han på
stod. att de övriga bankerna äro rädda 
for. att provinsens bank kommer att 
t » ga pänningekontrollen ur dt*Ats hän
der. och följaktligen hade de vägrat 
att låna- den provinsiella regeringen 
nänningar I tisdags höll Hon. Thos. 
Crerar ett tal. varefter konventet an
tog en resolution att understödja ho
nom som ledare för det nationella pro
gressiva partiet 
•ned stormande applåder 

11 rade Crerar. att det är de stora in-

Hungersnöd råder i 5 provinser i
inorra Kina med en sammanlagd folk

mängd av 87 millioner Nära en fjär 
dedel av befolkningen befinner sig i en 
ytterst nodställd belägenhet Sedan | 
flera är tillbaka har grödan år för år 
minskats på grund av torka tills den 
i år utgjorde end&st en procent av nor
malgrodan.

k Observandumpresentera sina valmän.” förklarade 
Morrison.

)

Nytt handelsavtal med 
har ingåtts Det bestämmer (11 att ml- 
nimitull skall tillämpas på kanadiska 
varor och dessutom på alla varor, som 
upptagas i bestämmelsen av åren 1907- 
9. jämte en del saker, som Icke 
togos ! nämnda överenskommelse, och 
(2» att en viss procent tuti bestämmes 
for #>n del andra artiklar, som icke 
upptogoe 1 forra överenskommelsen 
Bestämmelsen äger bindande krävt 
till» eu ny. mera omfattande sådaj) ut- 
The tats och antagits av de reapektiva 
länderna Traktaten kan avbrytas när 
om hälst efter 4 månaders notis där

Frankrike
For alla patienter, som medför denna annons till mitt kontor, till

låter jag 10c^ avdrag på deras kontrakt
Detta anbud galler endast till 1 Januari 1921. så uppskjut ej utan 

drag fördel av detta tillfälle att spara pangar på er tandläkarraknlng.

En titt ner i Europas 
polituka gryta.
(Forts, fr sid 1.)upp DR. C. C JEFFREY

l>vt Iranska arbetareförbundet har 
från sina leder utstött två "broder- 
skaps-grupper", v 11 ka anslutit sig till 
tredje internationalen i Mos k wa i lik
het med majoriteten av socialistparti-

Den noggranne tadläkaren

Hörnet av Logan & Main Sts.
Ovanför LldfreVs apotek. 
Ingång från Logan Ave.Hans tal mottogs

etI sitt tal
Världens kraftigaste radiostation. 

Lafayettes stationen, som i visa fall 
kan sanda telegram hela 15,000 mil. 
men i allmänhet taget ej är pålitlig 
for nvr an 4,50(^mil. kommer att vida 
överträffas av en ny r.uli-i st a i lon. 
Sa inte Assise stationen, vartill hörn
stenen lades i lördags, och som beräk
nas bli färdig om två nr. Den kom 
m# r att arbeta ledigt och tillfredsstäl 
lande på hur långa avstånd som hälst 
Med två instrument skall den kunna 
avsända 24.000 ord 1 timmen och med 
f> andra instrument mottaga samtidigt 
00.000 ord i timmen Den kommer att 
få 18 stältorn. 820 fot hoga. 30 pro
cent av kostnaden tillskjutes av Eng 
land. resten av Frankrike.

tressena. som göra vinster på tariff 
'agen t'nder skyddet av denna lag 

,otl hava stora korporatmner uppvuxit 
Och1 Han yttrade vidare, att stora an-

Från Finmark — Ellis. Ont. I»essa 
<amhä11en äro ganska
d«»ck ha ett tjugotal svenska familjer | <irangningar komma att 
slaget sig ner

göras att
har och trivas foro v | återföra de nationella järnvägame till 

Mr Selander är postmästa j deras ursprungliga ägare Vndnr ses 
re 1 Finmark och mr Lövquist inne sionerna hava 1.500 personer varit när 
har samma förtroendepost i Ellis. Mr I varande 
I*. Berglund är ortens köpman Den j 
tredje jan besökte undertecknad å-| 
nyo detta växande samhalle 
t<»nen hölls gudstjänst 1 Finmarks nya 
och trevliga skolhus 
något försenad julfäst. barnen dekla
merade sina vackra juldikter 
Peurson presterade sång 
barn döptes under kvällen. Frank Hil
ding en liten son till mr och mrs Ru
dolf E Carlson, samt Holger Olof An
selm. en son till mr och mrs Anselm 
1’gulson i Ellis
Nordqulat hade ställt till kaffe och 
dopp. l"nder aftonen överlämnade mr 
Backlund å de församlades vägnar en 
gåva på $25.00 Ett hjärtligt tack'
Tack även till familjen Berglund för 
trevnad och gästfrihet' Nästa guds
tjänst hålles den 9de feb N. H. P

Svenska Amerikalinjen skall 
bygga en ny ångare.

Få af

Det blev en

Redan vid sitt besök i New York fur 
någon tid sedan lat ordföranden i 
Svenska

Mrs
Tvanne

Amerlkalinjens 
skeppsredaren Dan Brost rom. forstå. 
att linjen ämnade skaffa sig en tredje 
paaeagerareångare. I dagarna medde
las från linjens representant bankir C 
Hilmer Lundbeck i firman Nielsen A- 
Lund beck. New York. att bolaget äm
nar låta bygga en ny ång&re i Göte
borg och väntas kölen till densamma 
komma ätt sträckas inom kort. Ma
skineriet skall beställas hos Burmeis- 
tvr A Wain i Köpenhamn. Den nya 
ångaren skaJl utrustas med Dieselmo
torer om 16.000 hästkravter. förslags
vis fyra olika motorer om 4.000 häst-

styrelse,
Gabriele d* Annuzio soker sig nu 

en fristad i Schweiz. Regoringcn är 
dock lika nojd om att ha honom i lan 
det. allt sedån han skrev ett brev till 
dt- italienska talande schweizarna. I 
vilket han förklenade sitt fosterland 
De schweiziska konsulerna 1 Italien ha 
fått tillsägelse att icke förse honom 
med pass till Schweiz, utan att först 
ha rådgjort med den schweiziska re
geringen.

Fruarna Olson och

Sam. Bere
6EKLÄDNADSAFFXR 

228 I-ogan Ave.. hörnet av K ing St.

y Vi ha ett stort iager av damers klänningar, 
kostymt r och kimonas jamte andra damartiklar. 

Stor reducering — 25r; lagre an grosspris.

Vi önska fler svenska kunder.

Ungdomsföreningen i Theodore. 
Sask,, lutherska forsamling har nu 
åter kommit i gång. och vi glädja 
>ss däröver På nyårssdagen samla 

■les i Mrs K Hansons hem ratt mån 
ea for att jam man så vill uttrycka 
bt. fira det nya året Mötet öppna

de*» med sjungandet av några sånger 
%arefter vi fortskredo med program- 

- t De två försfta numren utgjordes 
\ iolinsolo av pastor Melander med 

ackompanjemang av Miss M Hansson.
■ h ett solo av en liten galicisk flicka 

Jessie Windjack. som utfördes på en
gelska. VI fingo åter hora fiolen» sme
kande toner, varefter det påföljande 
numret blev en läsning av Miss Nan
nie Nordin: »The House by the Side 
of the Road.” Efter gemensam sång 
ur vår “hymnal” uppläste pastor Me
lander ett kapitel ur Pauli brev. som 
f -ljdes av en spännande beskrivning 
av Pauli ungdomstid Pastor Melan
der lovade, att om föreningen så ville, 
skulle han vid tillkommande moten 
fortsåtta med Pauli beskrivning och 
sålunda få en riktig Mbelklass i gång 
Efter att hava njutit av kaffetåren och 
de många andra läckerheterna hade 
vi några oskyldiga lekar, son» varade 
ett par timmar. Solen hade redan da
lat och nattens första timme brett 

I sin mantel över den sovande nejden. 
Frän Fort William. Ort. Svenska' Mr Nils Karlson återvaldes till ord-1 då rl gjorde uppbrott. Jag tror mig 

sjukhjålpsforeningen höll en mycket; forand*. Mr Wigren till sekreterare fora allas talan, då jag tillägger, att 
kyrkans sam ; och mr Oscar Nyman till kamoc Fo-j det var med lått», förnöjda hjärtan vi 

Kyrkokören j reningen räknar omkring 70 medlem-! återvände hem. Syföreningen hade altt 
t i Irog med några sånger samt holloe mar och år 1 de bästa ekonomiska om- årsmöte den 6 jaa 1S21 hos familjen 
»ågra borta tal Fem nya medlemmar rt:«ndigheter Alla svenska uppmanas! NUs Fr#*drkkson Oaktad t det ruski 
ingingo under aftonen 1 föreningen att sluta »ig Ull densamma — W. H. P.1 ga vjdret var hel» huset fullsatt och

Arbetskammaren i Turin har anta
git en resolution, begärande av alla 
industrier en nedsättning i arbetstiden 
frän 8 till 6 timmar pr dag med bibe
hållande av samma daglön, som nu är 
gällande Fabriksägarna ställa sig ic
ke helt och hållet avvisande mot for
laget. men påpeka, att det icke kan 

tillämpas inom alla industrier, endast 
i somliga, och att vad dem beträffar 
garna äro villiga att diskutera saken 

ined ybetarna.

kra vter vardera
Den nva ångaren skall bli 590 fot 

lång samt ha plats för 1.500 passag*- 
1 are av d#*m 500 i 1 a och 2:a klass 
samt 1.000 i 3:e klass Ångaren korn 
tner att bli den snabbaste av Diesel
motorer framdrivna ångare i världen 
och gora 18 knop Ångaren kommer 
att gå på åtta dygn mellan Goteborg 
och New York och har man tankt sig 
avgångstiden från Göteborg på en lör
dag. då ångaren vore att återvänta på 
sondag, åtta dagar därefter.

Bränsletgången beräknas till blott 
50 tons per dygn, under det en ånga
re av samma storlek och fartå som el
das med kol kräver omkring 200 tons 
kol per dygn

WESTERN ( OAL COMPANY LTD. 
Rättradiga och pålitliga.

AMERICAN ANTHRACITE—Alla storlekar 
AMERICAN BITUMINIOUS—Domeetic och ångkoL 
DRUMHELLER LUMP—Domestic kol. 9
CROWS NEST PASS—Ångkol 
LETHBRIDGE och andra 

AIKINS 4 JARVIS 
KOLGÅRD 
St J. 349
R. A. C. MANNING.
Preu. A Gen. Mgr.

123.00 per ton 
$16.96 '** " 
$15.00 “ -
$14.25 “ “ 
$15.00 “ “ 

25$ OSBORNE £T.
KOLGÅRD 
F. R. 255 

KONTOR—
206 Notre Oame 

(Curry Bl dg.) A. 1167 ’

I)

Doughnut Kitchen höggrad-ga västernkol

481 Main Street 
Mitt emot City Hall

Utmärkta Doughnut», Pies 
och Cakes.

Vi servera även lättart mål-

En förhistorisk by och gravplats har 
man anträffat 1 ruinerna av Navajo 
county. N Mex . enligt tillkännagivan
de av Amerikanska naturhistoriska 
museet 1 New York. Upptäckten gjor
des ar en expedition under ledning av 
Earl H Morris, som gjort utgrävnin
gar vid Aztec. N Mex. I byn funnoe 
mera än tjugu hus. Innehållande från 
fyra ånda till femtio rum vardera 
Hundtratals vanor, artistiskt utförda, 
antråffade» också vid utgrävningen.

Bon Accord Hardwaretider vid småbord, för damer 1 
och herrar.

ILEON ABRAMOVICH, Mgr.
iDr. CHARLES M. CLARE Grossister och minuthandlare i Byggnads järn

varor. mekanikers verktyg, färger, oljor, elek
triska varor, bössor, gevär och ammunition.

621 Main Street.
ISpecialist för

ögon., öron. Nås- och Halaojvkdomar.
Adress: 334 Sem erset Blke 

Synen prövas och glasögon föreskrivas 
(Det stora blocket närmast Eaton».) 

Tei. A. 6219 och F. 3635.

lyckad årsfast i luth 
lmgseal den 12 dennes 'För över 200.0w arbetare inom tex

tilindustrien i Pbiladelphia kommer 
arbetslösheten att reduceras 10 till 30 
procent inom den närmaste framtiden

Tel.: A—299.5 {
WINNIPEG. MAN.

V«B»J» » '66.11 tåI
I-ogan Ave-, Winnipeg. I HALo/uue jvciuadStandard Temperance Win* Co^ 

282 Stanley St, Winnipeg, Man.
om nar i nejden 

finnes någon häst med de av Johan 215 fotwtsd ti or da efter min. 
DR. ROVEOA 

•19 Bom* reet Bldg .
Tidning amwesörer

Tel.: A 19T7

r: Våra DoughnutsD
i S

!1 äro

Närande och Delikata.

Försök dt m med vårt kaffe i

Garner’s

Doughnut Kitchens
626 Main Street

och
419 Portage Ave.

ig

avenska Canada-1 xfmngcn. Wmmpeg. Nian., lorsdagenden ZU jaifbari, 1921. tr Sidao F,

t
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Hymie’s Auto Livery
7 passagerare Packards DAG OCH NATTBETJaN!NG.

174 Logan Ave. Tel.: A 30/1WINNIPEG.

AMERICAN ANTHRAClTE
EGG. STO VE NIT. & PEA

CANADIAN DRUMHELLER
LUMP & STO VE

THOS. JACKSON & SONS
370 Cotony St.. Winnipeg. 
West kolgård:
EHlce A ”Wall Sts..
Tel.: Sh. 71 
Ft. Rouge kolgård. 
Pembma Hy. A Scotland. 
Tel.: Ft. R. 1619

Elmwood kolgård: 
Gordon A Stadacona. 

Tel.: SL J. 498 
Weston kontor: 

Logan A Keewatin Sta. 
Tel.: A 7635

| COLUMBIA THEATRÉ

Torsdag till lördag denna verka:

“WANTED
AT HEADQUARTERS”

MED
EVA NOVAK

Loyd komedien: “Get out and get under”

Mandag till onsdag nästa x erka:

CARMEL MYERS i
I

“THE G1LDED DREAM”
Se öppnandet av den stora Elmo Lincoln serien — 

“Flaming Disk"
Kommer den 27 — 28 — 29 jan.

i

NÄSTA MANDAG. TISDAG & ONSDAG

En bild fullt av rött blod och spänningar

akters WHEN BEARCAT 
WENT DRY

WHEN BEARCAT En sex 
WENT DRY super—special

Resten av denna verka:

“The Women God sent”
‘ Edgar and the Teachers Pet”

R EX THEATRE

/

NATIONAL THEATRE
Dean vecka:

“THE SEA WOLF’
Ed JACK LONDON berättelse.

Nuta vecka:

X itagraph’* Super Special

‘TRUMPET ISLAND’
Med en fullständig stjarntrupp.

-

:
*

r , < .

»
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BygfnatUkonfEkten i Sverre......... .... Icke tillbär deras speciel- 
Forsamlingen mottog pa 

ed välvilligt io 
Ett år

: la parti
stor Alexanders tal 
tresse och Urliga applåder 
säkert. varken pastorn i fråga ej hel- j 
ler den församling som han bet lånar ] 
komma att förlora något på sitt In-1 

tresse och bidrag utan t vårtorn Den 
lokal som vid detta tillfälle invigdes, 
inköptes forliden sommar av herr S : 
M Stromsen och undertecknad For 
sällskapets verksamhet, och kommer

CANADA-NYHETERJ. Bet /> <^>De»- eck HtmkrUåar» 
sey, main rmerr.

Kkk. Sk. TeL A MM

Tl be h*tTIT**

HÖST- OCH VTNTER-
TTGER.

bkMb»d<r>«
Prtuaaf eck Rep*reri»|.

red åw«*bolm 4*c 1 de- 1*“. M.................o,

»' kdMl P. | Vid en Mer n IM b erled t eon ull Mr och lire. WiUieai Stelgh.
den » der Nils Elmer, en eoe Ull Mr 
och Mrs. Sven Carlson. den 23 ådec . 

f Alberts Federation ef Labor samla- Omo Roland, se
Charles Johnson, samt den 31 dec Eva 
Dorothy, en dotter till Mr och Mrs 
E H Hardy. Ralth. Ont. — W. H. P.

♦»mewetton» .
TblTllUci mislAUte
H Anderson, vfiken 1 sin tur erhållit John Corrtgan i Lotbiaiere. Qoe. »«■ 
den av fcarrslkrm—J CarL O. m T»r från Irland
DardeLi l *

Ull Mr och Mrs
Bides dea 10 di i Ed m oo ton. Alta till 

Den liafvmrlsn konflikten Inom ,;n ittoode trllge konrenUon 
byggnadsindustrien har dea XS I
rem ber fått sin lösning, sedan båda 
parterus godkänt det medlingsförslag.
»om framlagts utav den av regeringen 
tillsatta medltngskommlsa tonen

■4inom en nära framtid att lagllgen ,Y 
överforas eller överlämnas i det lo- ] s" 
kala sällskapets händer och ägo Vi ** 
glädjas över detta under som skett 1 Xz 
Westaskiwin i detts hänseende Och 
önska att annu många flera »om fin : 
nas i staden och distriktet må sluta 
sig till och samverka för vårt folks 
gemensamma välfärd i socialt, mate 
riellt och andligt hänseende.

Å sällskapets vägnar.
N. J. L. Bergen,

Den provinsiells banken i Mantoba 
forsla år bar varit mycket framgångs
rikt och deponeringama överskrida 

I nu en million dollars
Av eldsvåda härjades den 10 ds City 

Hall I Moose Jaw Sask En fånge fick 
slappa Ull livet och byggnaden forslor 
des till grunden

En stor immigration av farmare från 
V S. till Mantoba förutspås av W J 
Whlte vid immigrationsdepanementet 
i Ottawa.

Omkring 3J)00 ton vete från Alberta 
skeppades nyl från Calgary Ull Van 
coiiver for att »edan via Panamakana | 
ien gå till Europa.

Den britieka Ii vamedel»kontrollören 
bar kopt hela 1920 års overskott av 
flå»k från Canada samt lovat att gora 
»t or a Inkop under 19212.

Operasångerskan Beatrice Lapalme. 
av franska anadisk bord samt på sin 
tid mycket framstående. avl»-d 1 lör
dag» 1 Montreal Hon var fodd 1881 i 
Beloell. Que.

Framstående man död. Kord Beat- 
tle Croxier — lakare, filosof, histori
ker samt politisk ekonom — avled i 
lördag» 1 London Han var fodd 1847 
1 Canada

Pi grund av svåra finansiella om
ständigheter har Australien kontra- 
manderat alla sina order» i Canada. en 
ligt vad Canadas handelskommissionär 
Melbourne f. v. meddelade.

Baptistförsamlingen i Norris Lake, 
Man avhöll den 4 dennes sitt årsmöte. 
Som tjänstemän för det kommande 

' året Invalde» J A. Fred borg. ordf.; 
C. L. Lundgren, vice ordf ; Mrs A. J 
Sundberg, kassor Till sondag »akol 
föreståndare valdes Mr L. Lindahl 
vice forest. och kassor Mr. R. Berg ren 
Till byggnadsfondens kassor valdes 
VIr C L Lundgren; forsamlingssek 
reterare. Mr A. Bergren; vice »ekr.. 
Mr R Bergren; syforeningsfor^stån 
dare. Mr» A Bergren och Mrs Ti 
deman Mrs A J. Sundberg valdes till 

j syföreningens kassor Till dtakonissa 
j Mrs A Hägglund. vaktmästare. Mr 
i K Bergren Beslut fattade* att bilda 
-n Syförening i Carlshorgsdistriktet. 

j Mr». J A. Fred borg valde» »om des» 
ordförande, och Mrs. J. E Bod4n till 

Från de olika kassörernas

"o;SCANDIA AND ABWCDON 
HOTELS

Konflikten började, socn bekant den 
1 april 1920. då den några dagar för
ut av 8verges Byggmästareforbund; 
orh Svenska vag och vattenbyggar- 
na» Arbetsgivareförbund proklamera
de lockouten trådde 1 kraft, emedan 
de avtalsförhandlingar, »om under 
<l-n närmast föregående tiden pågått, 
ej lett till något resultat trots förlik 
nlngsmanneos ingripande De frågor 
»om förorsakade förhandlingarnas 
strandande voro dels arbetsgivarna* 
krav rörande vissa allmanna beståm 
ruelser och avtalsformer dels arbetar
na» fordringar beträffande loner och 
arbåt »t iden» langd Särskilt torde 
den » k. syndikali»<paragrafen( var- 
om se nedan i 1 arbetsgivarna» krav
* irit en av de f-.-nameta stotestenar- 
r: *. Från arheta/ehåll framhölls dock 
•*tt lönefrågan varit avgörande

Regeringen bar vid olika tillfällen 
Ingripit for att få slut på den for vår 
bostadsfrågas losande ödesdigra kon
flikten Sålunda tillsatte den en for- 

knir.g-kommlsaion den 28 maj med 
generaldirektor H. Elmkvist som ord- 
f -rand*- riksdagsman 8. H. Kvarnze- 
t us. direktor Allan Cederborg och 
handlanden K. G. Carlsson i Goteborg 
»< m medlemmar Denna kommis
sion framlade den 7 augusti ett med
lingsförslag. som dock icke godkän 
d-s av parterna Den 25 augusti in
grep regeringen på nytt och inkallade 
representanter for de stridande par
terna till ett mote samt riktade till 
dem en maning att •‘som basis for ar
betets omedelbara igångsättande från- 
falla anmärkningarna mot huvudgrun 
derna i det av medlingskommissionen 
den 7 augusti 1920 framlagda med 
llngsförslaget. Ifråga om detaljer 
samt de i forslaget ingående lokalav
talen och ackordsprislistorna foras In
for forllknlngakommlssionen och där
• nighet ej därvid kan vinnas, avgö
randet överlämnas till den 1 forslaget 
forutsatta rikssklljenämnden "

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

Koniurstlmmar 9 -12 Sondagar 
%—4 9—11 

9 T 6
AbtsfSo» åguar* 8th Ave^ Near i?th

Street. New Vork.
DR. B. GERZABEK.inde ekan 

Alla modår na
Båeia boteil för de» n 

/las r la åa pu**»«kee 
fordringar för t dia orfc f 4j» k le»

Medlem av "The Roy al College of Surgeona”. England; BcenUai 
»v The Royal College of Physlclan»'. London. Englana; f d a.*et»te- 
rande läkare och kirurg i Wien. Prag. Berlin. Uravun och andra hoept-REDOVISNING.
tal x
Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.For emottagna medel for den skan

dinaviska avdelningen i “The M.mito- 
ba and Saskatchewawn Bible Society" 
redovisas följande:

Emot taget från Stockholm 1 sta 
Skand Bibelforening (Augustana kyr
kan! Robert Johnson president och

B R Edquist, |5; Harald Clark. $1; 
Robert Johanson. $1; John Johanson. 
$1; Mrs K Johanson SI; Miss Julia 
Johanson. $1; Rem Grönberg. $1; A 
E. Berg. 25c; A. Höglund. $1; Johan 
Johanson. SI; Miss Elna Granström, 
SI; Mrs. Karin Olson, SI

BffKOVMCNOERAt AV LEDANDE 
ANGB4T8BOLAG

P»»e vgerare mot»» på jaruvågsal» 
•tooe» I New Tork vid ankomsten

For vård och vetenskaplig behandling av lungrot». hjart mag
Inälvs- och njuråkommor; urin . hud och nei vsjukdomar; kvinnors, 
barnx <x h ålderdomskrämpor etc

X RAY (Röntgenstrålari rum. utrustat med alla de senaste appa 
raterna bålte for "sereening'. stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater for sm* 
xh stora operationer

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modarn boepltaloken 
truktion. rymliga, val ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK forsett med alla Inländska och 
importerade nya materialer av bästa och renaste slag. från vilka 
iitMilkamenter sammansättas av doktorn själv

rapporter framgick, att forsamlingen 
under året arbetat med en pänninge- 
sumrna på omkring $300. Församlin
gen har under året varit betjanad av 
studerande G L FYykllnd och D 
Stromgren från Bramlon college. Vid 
slutet av mötet upptogs en subskrip 
tion av medel till kyrkans målning 
Härunder lyckades man insamla $57 
Forsamlingen hoppas att i en snar 
framtid få mottaga ännu flera bidrag 
<å att den under nästkommande som 

blir*i stånd att giva kyrkan en ny

DR. L. E. LOVEGREN
Skandinavisk tandläkare

BRYGG OCH PLATTARBETE 
EN SPECIALITET.

SMaRTFRI TANDUTDRAG- - 
NING.

DR. B. GERZABEK k
Allt arbete garantera»

MAIN A MARKET ST.. NARA 
CITY HALL. 

WINNIPEG. MAN- 
Tel.: A 8323.

415—117 Pritchard A ve., Winmpeg.
Telefon: J. 474.

Summa $15 25 
Emottaget från Stockholm 4 de 

skand. Bibelforening (missions kyr 
kan) J E. Llndwall pres S A. Hollan- 
de! vice pres. Hj. L Hollander kassor 
och kollektor

Z. E. Llndwall. $5; P. E. Stromgren. 
$1; Leo. W. Hollander. $1; Mrs Leo 
W. Hollander. $1; O. P. Anderson. $2; 
Mrs. Ida Hammarström 60c; 
Hollander $1; inkomna mindre belopp 
för postporto 50c.

Efter mötets slut serveyttrn skrud 
rades mat och förfriskningar, vilka

Från president till farmare. Oscar
Tokol, f d. president av Finland, järn 
te 39 aryjra politiska flyktingar an 
lande äh slagit sig ned som nybygga
re »xh farmare i North Temiskamtng 

Några skälmar resa nu omkring i 
Alberta samt sälja afctier 1 ett bolag, 
som utlovar att framkalla rägn på be- 

Farmarna varnas for att falla

-XHX-d-5-

do närvarande läto sig vål smaka.DOKTORS

Boalanfcr och Bottsennesah
Lakare och Kirurger.

ur. Beulanger. oost graouate från ejuk 
hus i Pirie och London.

Or. Boi»aonneaulL poet graduat» från 
sjukhus 1 New York och Chicago. 

Ost mest modår na X-etråls- och 
Gsnlto-urln »sborstorium.

Skand. sällskapet inviger lokal. Den
lokala avdelningen av det skandina
viska sällskapet i Alberta invigde den 
28 december sin nyrestaurerade lokal 
i Wetaskiwin under tillslutning av en 
stor skara skandinaver från nära och 
fjärran. I>en rymliga salen var mer 
an fullsatt — icke aå få fingo åt ervän 
da av brist på rum. Förhandlingarna 
leddes förtjänstfullt av H. Skog Den 
lokala avdelningens ordförande vilken 
med väl valda ord upplyste om anled 
ningen till mötets anordnande och 
hälsade de närvarande välkomna. Ef
ter detta tal sjöngo undertecknad 
samt herr J. P Johnson en introduk 
tions sang som duett; “Sjungen nu 
alla. Låt tonerna skalla. Det är 

Varpå hela samlingen uppstod

Vi sälja ^

alla slags i

svenska varor v

r>uS. A

for detta bedrägeri av kompetenta ve
tenskapsmän. vilka förklara att detta

Summa: $12 10 
For ovanstående medel vilket här

med redovisas Har jag emottaget 
kvitto från Bibelsällskapet 1 W’inni-

annu ej kan goras
Kvinna “talman” I British Colum

bia. En kvinna blir den nästa talman 
i British Columbias legislatur

10011 Jaxper Avenue,
4930 och 2009

ALBERTA
pegTelefon 1032 

IDMONTON, Högaktningsfullt Hj. L. Hollander, 
Union Kollektör.

I korthet vill jag nämna något om 
arbetet för bibelsprldningen för det 
år som g&tt.

Vid besöket i Augustana kyrkan 
blev jag vänligt mottagen av pastor 
Grönberg. Han talade till förmån for 
bibelsällskapet och dess arbete 1 bi
belspridning och översättningar på de 
många oika språken 
att insamlingen skulle lyckas bra 
Även blev jag vänligt bemött av lokal
föreningens president Robert Johan
son. Han var nu ensam på sin post 
ty hans medarbetare och sekreterare 
Salmon Granström lämnade för ett 
bättre land på våren 1919. Han dog 
i en ålder 29 år 11 månader och 14 
dagar Han tjänat den lokala bibel
föreningen 1 omkring 3 år. Saknaden 
är stor. men återseendet står kvar.

Kanske det 1 förbifarten även vore

nen
Mrs. Mary Ellen Smith, nyvald repre- 

for Vancouver, fick så stor
Svensk och Norsk ansjovis 
av olika slag frän 40c till 
65c per burk.
iGaffelbitar.........
Makrill 3 för. . .
Kaviar 1 ib.........

Mesost 1 lt>. . .
Rökt korv 65 till 75c Ib 
Lax 1 Ib.

. . . 65c Knäckebröd, per paket 50c 
. . .25c Flera slag av Fetsill från 

. .$4.00 5—10—15c.

Allt slags rökt fisk och sill.

66c
sentant
majoritet I valet, att kabinettet den 6 
ds. utnämnde henne till "speaker.''

Ingen spritimport. Den 1 februari 
kommer all skeppning av rusdrycker

.76c
Ej heller detta ingripande ledde till 

Båda parterna lam
men betonade

något resultat 
aade avböjande svar 
samtidigt sin forhandllngsvilltghet ä- 
ven i fortsättningen.

Efter långa fur ha ifdl ingår ansåg sig 
medlingskommissionen den 12 novem- 
lw*r åter kunna framlägga ett förslag 
till ovorenskommelse och detta har 
nu den 25 november av båda parter
na godkänts.

att upphora i de västra provinserna. 
rostaMe for torrläggning Alber-

fäst
och med kraft och värma avsjöng en

ta. Mantoba och Saskatchewan rosta 
de ut rusdryckerna den 25 slstlidne 
oktober, och lagen träder i kraft den 
1 februari 1921 Inga järnvägsbolag 
komma efter den dagen att mottaga

•God bless our glori 
Efter denna sång upp

nationalsång 
ous I>and.” 
trädde herr O. L. Save och höll ett 
gediget anförande med avseende på 
ändamålet och de huvudsakliga linjer-

Oeh önskade.

The Chicago
Delicatessen & Fruit Stores

DR. R. L HURST
t« Kor»! Cell**» *1 ->urg*eB 

• »1 l,**»u»l •* Koral C*ll*** ef
feas. Londns. Bpsclslket Kroat . aar* sak 
»wVwesjskdoear

306 Hennedy Bldg.
Telefon A 1M9

na for föreningens verksamhet vilket 
mottogs med livligt bifall, 
sjöngs den passande sången 
(Jens vänner” författat av underteck 
nad
liga fästtalet vilket hölls av vår väl 
kände landsman Rudolf Einhardt från 
Fargan. Sask Detta tal. välbetänkt 
väl och vackert framställt, intressant 
och tankeväckande till sitt innehåll ä- 
hordee med spänd uppmärksamhet 
Och trots det att herr Einhardt gick 
ganska hårt åt tntrigmakare inom äm 
bets och den officiella världen, vilka 
soka att direkt eller indirekt kväva 
alla kultursträvanden som icke bära 
imperialisternas Hall stämpel så rös
tade dock den stora majoriteten av 
åhörareskaran, for alt föredraget må t 
te bli synligt i den delen av vår sv en 
ska press som godhetsfullt ville infora 
det Flera präktiga musiknummer 
presterades av herr. Baily och L. O 
Johanson till violin sajnt även av fru 
arna Tandy och 
sjöngs sången: 
och ffilj den stråt som fram mot ljuset 
bär” med kraft och värma, själva av
slutningen och invigningsakten ut 
fördes av undertecknad 
avslutades med att hela forsamlingen 
reste sig och sjöng sången 
dom mod och ädla män. finns bland 
Nordens soner än. och

rusdrycksfursändelser.
Carlsborgs och McFarlanes lokala 

förening av V V M sammanträder 
lurdagen d 29 dennes till ordinarie af 
färsmöte i McFarlane skolhus kl. 8 
e. m Föreningens representant för 
V F M s årskonferens i Brandon 
kommer då att avlägga rapport om de 
beslut och spörsmål, som där behand- 

X ven så komma andra tal att hål

Ph*#»* Så av
"Nor-

Av vad som hittills offentliggjorts 
av den uppnådda överenskommelsen 
framgår, att båda parterna måst gora 
eftergifter i sina ursprungliga krav. 
Sålunda ha arbetarna tillförsäkrats 
väsentliga löneförhöjningar, medan 
arbetsgivarna l stort sett lyckats ge
nomdriva sina krav beträffande de all
manna bestämmelserna oöh^, särskilt 
då vad angår den s. k ' syndikalistpsi 
ragrafen Denna har fått följande 
formulering

V>På denna sång följde det egent-eitl »wot KetviiB 

Boet »det# 1*
A. GROSNEY & S. MAGID, Props.

707 Main Street 

Phone A-4987
WINMPEG. MAN. 

Res. St, J. 2561—4115*01 Boyd Baudla*; TeL. A 
«• Alloway Av».; TeL: B SIM.

Ro» tor
Bostad: på sin plats att nämna något om 

hans efterlämnade syster fast det 
egentligen ej hör till ämnet. Dessa 
systrar Elisabeth och Elma har nog 
fått kännas vid sorgens bitterhet, ja 

fått på

lats
las. däribland ett kort föredrag om 
•flKådsryssland." Distriktets innebyg
gare äro vänligen Inbjudna att kom- 

med. antingen de äro medlemmar 
av föreningen eller ej. Medlemmar av 

F M -föreningar inbjudas 
Kom med. och ni skall helt

DR. M. B. HALLDO RSON
SPECIALJTET: LUNGSJUKDOMAR

1

i* o» leret immar: 11 UU 13 fm . 8 Ull * em * Utnyttja den höga dollar kursen I 
Placera Edra besparingar i SverigeI

en del människor synas hava 
sin lott mycket hårdare och tyngre 
bördor att båra här genom livet än 
andra Deras mor och far dogo me
dan de voro helt unga. Så efter nå
gra år så dogo en syster som hette 
Anna. Och nu sist deras enda bro
der Salmon. Det är s<*nderslitningar 
i familjen Och sorg på sorg Måtte 
de bära allt med tålamod ty han som 
stvr allt. vet nog vad som är best för 
oss alla. nämligen vår Fader där ovan.
Men innan jag nu kommer för långt 
från det rätta ämnet får jag väl vän-

■ ■
medlidande med dem som har en tor 
nig stig här i livet, ty även underteck 
nat har havt och har turnén på sin t 
stig och då känner man igen varandra 
och hy^er medlidande med varandra

1 missions kyrkan har jag alltid av I 
lokal föreningens president Z E Lind- j| 
wall och övriga bemötts med välvilja !*| 
men det har varit fråga om bibelsal^- B! 
har det varit ett nöje for mig att upp
bära medel for redan nämnda sak.

Andra platser inom Stockholm di- » 
striktet har jag besökt men ej lyckats 
så bra Omständigheterna är for mån
ga. och av så olika slag. så det ej. hör 
hit. att omnämna

Britiska och Utländska Bibelsäll-

“Att de fyra fackförbunden därjäm
te offentligt meddela sina medlemmar 
att i den mån vid arbetsföretag. driv
na av medlemmar av förenämnda tre 
arbetsgivareförbund (Sv byggmästa 
reforbundet. Sv. väg- och vattenbyg
garnas arbetsgivareförbund och Sv. 
bleck- och plåtslagerlarbetrgivareför- 
bundet) föreligga liknande stridsåt- 
gärder vidtagna av utomstående, des
sa stridsåtgärder icke må av fackför
bundens medlemmar godkännas."

Vad arbetarna vunnit i fråga om si
na lönekrav framgår av följande ur 
Soc Demokraten for den 28 november 
hamtade redogörelse

For murare och träarbetare har 
timlönen satts for Stockholm till kr
- 40. Södertälje 2 30. Nynäshamn 2 20.! avlidne slähtIngar bär i landet, och 
Uppsala och Göteborg 2 10 samt Norr- man tycktes känna mycket litet till 
köping, Örebro. Nyköping. Linköping, honom, trots det. att han vistats här 
Malmo. Lund och I«indskrona 2 kr. i | omkring 12 år. Den avlidnes bekanta 
timman For övriga platser i landet, omb—örjde begravningen, som forrät 
ar timlönen kr 1 95 Ackordspriser- tades av undertecknad. — N. Holger 
na lär genomgående hava höjts med Pearson.
virka ?,o ‘,5 proc j Svensk Canadaprofessor. Till pro-

For grovarbetare har timlönen satts ! fassor i germanska språk och gerrna 
Ett ÉaiMsamt. rensand- j till fur Stockholm kr 2 10. Nynäs nisk litteratur vid Toronto universitet 

uppfriskande och beiande hamn 2 kr. Uppsala o<h Göteborg har nyligen utnämnts pfofesssom vid 
lx»tion Murlne för rodnad, i s:. samt fur övriga platser i landet tjue- n > Univ»Tsity Thure Hedman. 
!,T>n w-h^onlock11"! dro» 1,11 kr 1 sfi Fur gruvarbetarna hur Toronto är Canadas största och ett av 
i »r efter biografbeaökTir ‘‘ k"r,lsPril‘*'rDÄ likaså hojts med cir j Amerikas förnämsta universitet Det 
utomobllresor och golf 1 procent raknar ej mindre än 5,000 studenter
-• ul» vinna edert förtro- For biet k och plätslagare ha fast- Hr Hedman är fodd i Östersund 1S86 
end» Fråga eder a po te- ställts on t/mlon for Stockholm av kr och bror till skådespelerskan Märtha 
»arr- rfttT Marlne, då edra 40. Sodetälje 2 30. Goteborg och Upp- Hedman, vilkens framgångar i Eng 

Ko - M 11 ^*la - 10- Norrköping 2 05 och for ö- land och Amerika äro välbekanta och
Mtirlne Eve Remedv ( o.- ( hicagfo rebro. Västerås. Eskilstuna m fl plat som hon for rasten delat med sin yng

- 1 »er har timlönen satts till kr 2 Be- i re -yster. Lydia Hedman, känd under 
i träffande ackordsprislistorna skall en artistnamnet Marguerite Leslie Hr 
reglering företagas inom loppet av 10. Hedman kom .efter att någon tid i ö< 
dagar och intill dess tillämpas en vi.-s ! tersund ha egnat sig åt tidningsman

nabanan forst till England, där* han 
Det ingångna avtalet skall även gal- j bedrev språkstudier, och därefter till

Canada. dar han provade alla möjli 
Stockholms eller Goteborg» stad eller ga yrken, från cowboy till läkarbiträ 
fur dessa städers räkning, under for.! de. Slutligen ägnade han sig åt lä 
utsättning att vederbörande stad in-, arekallet. studerade sä vid statsuni 
om en månad förklarar sig godkänna versiteten i Washington och Califor- 
dess bestämmelser.

Stockholm den 1 december 1920.

andra U

säkert få tillbringa en intressant och MRoatorMal A 3»5« Boetsdstel 8t Joh» *87 ilärorik afton.
Luth. kyrkan i Post Arthur. Ont.

Julottan firades med stor tillslutning. 
Xvenså var barnens julfest mycket till» 
fredsställande. Ett hjärtligt tack för

SKANDINAVISKA KREDITAKTIEBOLAGETDr. T. Glen. Hamilton
I UNA FONDlik 182 MIM lONEk kkONOk

saminmanslutel med Skåne*» hn-kiida 
Bank, Örebro hnskilda Bank, Sk. n-ka 
Handclshaokeri m. II., ^ottgor å 

KAPITALitÅKKNIO
höysta gällande ränta, som varje halvår lagge» till kapitalet. 

OBS./ Sand check i kronor eller dollars till något hankens huvud
kontor i (iötebnrg. Stockholm. Afa/mö eller de<s avdelningskontor i
Anderiluv, Arboge, Arltt*. Aiktnund Koder. Borgholm Baefed. I>*lby, 
Hekllntuna. Lelöv. Geelrby, Grylhyllehed. GSrenäe, Gävle. Melleber*. 
Meimetad, Hileingborg. Härnösand. Höganas. Hörby. Kalmar. Karlshamn 
Karlskoga. Kisa. Klippan. Kopparberg. Kristianstad Kumla. köping La* 
hr»:m. Landskrona. Lindesberg. Linköping. Luleå. Lund. LÖderup. Marie* 
dam. Målilla, Mörbylånga, Nora, Norrköping. N>bro, Piteå. S t Olov. Simris* 
öamn. Sjöbo Skanör. S> ellelteå, Sklvarp. Skurup, Sköllersta. Svalöv 

Södra VI. Sölvesborg. ToMarp. Trelleborg. Ueieå. Vaxholm. Vel- 
ilngc. Vetlanda. V Immerbv, Vretetorp. Västervik. VäsIC. Ämmeberg, Åstorp 

Mmhult, Ängelholm. Örebro. Örkclljunga. åverum. Vstad

KIRURG
ireet Sid* . Wmnipeg. Ma».81B--318 8(

j.uloffret, som tillsammans med övriga 
gåvor från Zlonsforsamlingen kom till 

Sondagsskolarbetct fortgår o- 
Alla baxn ombedjas att be-

Atkins Därefter 
“Upp nordens folkSkandinavisk Advokat

Olaf Conrad Itoness, B.A.
Barrister och Solicitor av Alber

tas högsta domstol.
Kontor: 106—107 Adam* Bldg., mitt 
•mot RimMy’i Store. Edmonton, Atta.

$108. — 
avbrutet.
soka söndagsskolan regelbundet — 
Tiden fur årsstämman angives framde
les — Den 23 dec. begrovs Mattias 
Persson Han avled efter en längre 
sjukdom den 21 dec.. omkring 65 år 
gammal Enligt uppgifter saknade den

Emellertid så har jug
Och den

" Man

SKANDINAVISKE ADVOKATER

ROTHWELL. JOHNSON 
& BERGMAN

"Ton**r från den huga nord 
ljude tkir i helga ord. 
starka som en storm på ha., 
milda som en tår på grav 
sjungen då. vänner så 
hemländsk hundraårig sång. 
att i «kilda främingsland 
knyta fasta brodersband

811 McArthur Bldg. 
Telefon. Main 4603 og 4604 

P. O. Box 1656
i

tVfNNIPEO MANITOB*
■5EJ

Vv
"Låt din kraft du nordeqs folk 
bliva rättens helga tolk.
Låt din varma käslorost. 
väcka eld i kalla brost 
Låt oss då. alstra så. 
att i skilda främlingsland 
knutna till ett brödraband 
vi må vandra hand i hand

Dr. Philip A. EckmanEdra skåpet vilket Manitobas och Saskat
chewan Bible Society är en gren av. 
är världens största missionssällskap 
som har sina grenar i hednavärldens 
och på andra platser överallt med en 

bibel kvinnor. 
Varje

ögon Skandinavisk Tandläkare
Tändernas vård

får icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hälsa. Det bar 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tander — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis

fXNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Hortage & Smith Aves.

bibelspridare.
missionärer och kolpotorer. 
kristen människa borde bidraga med 
mer eller mindre summor till detta

Efter att alla som varit behjälpliga 
uti hallens inredning och i ordnings- 
ställande såväl som dagens talare och 
musikanter, vederbörligen avtackats 
avslutades dagens intressanta och, 
hoppingivande möte Det var även 
en annan punkt på programmet som 
jag särskilt ville omnämna. Vi had<- 
också förmånen att hava Pastor Alex 
ander for lutherska kyrkan närvaran 
de vUken pä inbjudan välvilligt hade 
infunnit sig och bidrog till att hoja 
stämningen med ett intressant an 
f -rande ov er kulturutvecklingen 1 
Sverge. bland andra beaktansvärda 
ord han yttrade var: att det är kyr
kans plikt att taga del i och intreese- 
ra sig nti lösningen ar de sociella pro
blemen—. och uti alla kulturella strä 
vanden som avser folket» välfärd 
Och icke stå på avstånd främmande 
for densamma. Han ansåg också att 
det var halsosamt for kyrkan att bli 
föremål for kritik. Ali heder åt aå 
dana pastorer och personer i alla kyr 
kor som verkligen försöka att förstå ligfo endast öl Och svaga viner o< b 
den tids krav i vilken de levs och dricka med måtta, medan amerik.i. | 

Och nerna. förargade, på förbadet 1 sia I

DR. BRANDSON
Hur kan en kristenviktiga arbete 

existera utan bibel ? Hur kan en hed
ning bli en kristen utan bibel?

LAKARE

Kantar: 701 Llndsay Bullomg i procentuell förhöjning
K antocetlmmer från 2 till 4 endael 

• ftermlddaoe»
A 7067

Om allaSe här blott en tanke: 
rökare t ex kastade bort sina pipor 
och slutade upp med att roka och lä
de de pangar som går åt for pipor, 
tobak och tändstickor til! Bibelsäll
skapet så tror jag att det skulle bliva 
en ganska stor pännfngsumma och 
ett gott uppsving for bibelsällskapet, 
jag tror även att det icke skalle ska
da rökarna mycket.

Emellertid Bibelsällskapet är en god
To supply a

li ifråga om arbeten bedrivna avA 7122Boatadstelef
Winnipeg, Man.

JACKSON BROS.
Jurtkru- och Guldumedaaffar.
Speciellt uppmlrksammaa postorders 

UR och JUVELREPARATIONER
1 nien och tog akademisk grad i Chica-

iKO. Sänd Edra Gamla Tire* T------------------------- -----------------Skand. sjuk hjälpsföreningen i Fort
Veteranen 1 U S kongress framfor ■ Williams. Ont höll sin årsfest i luth. 

„ | alla andra ar kongressmannen Joeeph kyrkans <amlingslokal den 12 dennes 
j Cannon från Illinois. "Uncle Joe” kal-!

Ud. som härforllden bröt rekordet för ’ uari månad 
| lång tjänst i landets lagstiftande for ; lyckad och vÄsigiielserik —
! samling Rekordet var 43 år. 9 mår. samlingen håller sin årsstämma tors- 
och 24 dagar Han har utsikt att få dagskvällen den 13 dennea. Medlem

9962 Jas per Ave„ East
Edmonton. Alt» w I y.UllTvl. 1747 XThe Northern Vulcanizing Co.

Söderland A Tegnander. Ägare 
Kelltber, Sask 

Allt arbete garanteras 
Retreading — Rellnlng.

iting och Our Object is 
tbe Holy Scripturee to every man in

Söndagsskolan hir ferie under jan 
Ärvt» julfest var mycket 

Zionsför
ISKANDINAVISK ADVOKAT 

Tel.: Kont»», A. 44tS.
B. 4440.

A. M. DOYLE. LLR
Advpketjuridlekt om , sitta kvar i kongressen innu några å^ | mar och vänner ombedjas att man-

S4S lomiiwt Bidgk Portage Ava. j jfa]j hans nuvarande halsa och ung grannt infinna sig — Julens många
Wtampafr______________  domllghet står bi. Han blir S5 år gam- ! gudstjänster ha varit väl besökta. Pa-

for alla gåvor och !

i
his own mother toBgue

StfKkbolm den 12 januari 19221 
Hj. L. Hollander.

zResidens. zj I
x X
X Special Retreading $11:00De enda rusiga människor, som man i f 

ser på gatorna i Havana. låra vara a ^ 
Infödingarna dricka van i Rebuild Uree för gottköp $16 till $15 

Sänd edra gamla ringar till oea ech spara pangar.imal nästa maj. och han väntar att storsfamiljen tackar 
hU 100. Hans ambition är att bryta uppmuntringar, särskilt for det stora 
den engelske statsmannen Gladstones i juloffer, aom kom oss Lill deL Böne- 
rekord. vilken »att »om medlem

merikaner
140 MINIATYR DIAGRAM

9»606»»4660»»»0»»0»0»66660»»6I6»0»»4ev QaA. »ofe e Fl» OeeKi
ble*«

niTT wd h
$« *H*r |M

l *1 oo oeni
•l ev vgre »iJf* . vlW» 

ete**! . étUr boe-elleetav 
bitar för “Crosy Nirtwert".

av veckan kommer att beaktas med bon 
underhuset 1 53 kr Cannoo har valts1 och gudstjänst varje afton — Bland 
till kongressen 23 gånger och rar åtta de »ista dagarnes pastorala förråttmln- 
år talman i representanthuset Han gar må nämna* följande: Döpta: den 

im* föddes i Gsillord. N. C. . j 4 dec Fredrtck Walter WUliam. en

ratta sin verksamhet därefter 
som icke anse sig själva hava fått no- hemland. 1 alltför många fall taga j 
nopol pä uppgiften att verka för upp- skadan igen genom Vt supa sig fall., 
lysning — och rättfärdighet, eller an- när Öe komma till Cuba, och hälla 
se sig för heliga att samverka med på därmed dag efter dag. G1NNK VKRN KNNONSfiHERrioru s SFBC1ALTXM

OO, Des*. 1*. PA (

V
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Dr. S. C PETERSON
Kbn«-, Urin.•pectsllet — Hud-,

och V,n,r!,ka »lukdomsr. 
401 McArthur Bldg-

211 Porta«« Av,. 
Kontorstid: 10—12; 3—6;

Telefon: A 41W.
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»OOOOOOOllWt fl 0 C som båda voro honom fullkomligt o-
Iien cn»\ den^om körde var

son lamnaile signalementet på de bå I Svenson angivna tecknen 
da åkande karlarne till fullo stämmer ar. vartill den hästen brukades nat- 
dverens med slgnalera>ntet på "Km ! ten emellan den 30 April och den 
ven" och "Kalle Tå'ng." vilket jag 1 ste Maj 

Den förre ar j 
visserligen fuga over 40 år gammal.) 
men ar redan starkt gråhårig och har 
gräsprangt helskägg a ven 1 orvrlgt 
stämmer Johan Svensons beskrivning 

Det sam 
Han är be-

*><• v %♦och .om så

Rego Cream 
:£ Separator
.t. Den finaste svenska 

marknaden.

Skriv efter katalog.
Vi fora ett komplett lager av 
Judson motorer och reparations-

Queen Maze |
Vetenskaplig palmist

j gråhårig och tämligen kortväxt. in«*n 
. grovt bygd och hade gräsprangt hel

skägg ' Ik-n andre, som föreföll att 
x ara vidu yugre var en lång och ma-

l $A. S. BARDAL %Silverkvarnen.
❖latnnade 1 Stockholm ❖B10fc.AnnW0FBTSA 

UTBKUKKVIKI
X ttegrsfmegar stforu se *odaomt •••
V ull eederei pris

r««* hlsooena oroofco»
^ Kontoretelefon: N 6607 och 6608.

B"'Aadste!efon: A 8656. f
BAKD AX BLODA.

» S4S BBerkreeAe Btr . Wiemipoev
>*♦ ♦**

Ja den >aken skall jag 
ombestyra, svarade länsmannen 

j det uppdraget finns ingen lämpligare 
än min drang Petter, och jag skall 
kalla honom hit med detsamma, 
att han omedelbart kan börja sina ef 
terspantngar.

— Din dräng Petter 
som bar min reskoffert från 

Det skulle vara roligt veta var nen- Han föreföll mig allt för en 
den plats ar belägen, som boven kal faldlg fur ett sådant uppdrag 
lade "vårt slott." Dessa ord Utgöra 
dock en underlig benämning på ett
par losdrivande* banditers gömställe. I en berömd detektiv ki#n ta fel pet

genast 
För maskin på♦%

och frenologist omtalar utan frågor *«*
namn. ilata. fakta och siffror. Hen Å 
ne- läsningar äro underbara samt y
erkunda för att vara av högsta X
slag De äro ej till for att tillfred Å
Ställa nyfikenhet utan for att ge *£
sanningssökande verklig tillfred X
stallelse. Tid: 10 f. m till ti e 
m i5uite 15. Y
över Bijou Theatre, 494 Main St. %

ger räkel med ljusa mustascher och
❖KRIMINALNOVELL.

I ljust hår

❖❖Det måste ha varit en -mycket
ljus natt. då han så noga kunde ur-1 fullständigt in på honom

ma galler Kalle Tång. 
tydligt yngre an kamraten. Ijuslagd. 
lång och skranglig.

Av aå
C. X. Cederborg. skilja deras utseende, anmarkle Alf vden samme ❖( Svenskt original.)

(Forte fr nr )
J. F. McKENZIE CO.Ju. svarade länsmannen, det var 

det också, det kan jag desto sakrare 
Intyga, som jag själv var ute på en

7) 9Galt Bldg. Wlnnlpeg
$^ 1 ambet>resa just den natten och koin 

Synt»*M några spår kring platsen - icke hem forrau vid midnattstid
länsmannen skrattade

%I)är ner man. sade han. hur även
Ja nog tyckte Jag uilg se såda

n.i. men de aro for gamla for att vara att ,nuta främlingar i Stor | Visserligen men benämningen kan ter 8er ut som en halvidiot, det har
upplyaanil.- iWsutom kunna de har »kogen fann ju arbetaren icke så lätt förklaras Banditer äro stundom du rätt 1. nom ytan bedrager,
rora från folket, som genomsökte sko märkvärdigt, ty han visste att denna rätt humurlstlskt anlagda. For mod slags maskering, om map så
K' n eftor försvinnandet. Vtd den min V*K stundom begagnades såsom gen- hg^n ar ordet “alott" tagit i Ironisk I V01 kalla det. men en maskering som 
dr» flacken tyckte jag mig dock fin vig. men vad som däremot skrämde ^markelse och antyder att deras aldrig avlägges utan följer honom
n» Vinsa tecken till att en strid dar honom var att bak i vagnen låg ett tHjfälliga bostad ar av ytterst primi t^norn livet I själva verket ar han
kunnat aga rum Så t ei funno* lV tgcke holjt föremål, som myc- tiv beskaffenhet Känner du någon ‘ en ovanligt klippsk och fyndig karl.
' ' ‘'brutna på buskarna och på ket, väl kunde vara en människokropp jordkula, övergiven i nejden, som inan soni Just i sådana här polismäl gjort j X ^ i V 11^1
eft -talle såg det ut. som om lingon «mt de ord hah hord.- de åkande ut sku!le kunna misstanka såsom deras manga tjänster Därtill kommer f

tala. just som de passerade forbi ho- tillhåll? utt han är speciellt intresserad aT
hastar och säkerligen känner varen-1 £

— Kmellertid finns en man har i | da häst inom församlingen.
Efter en stund infann sig Petter.
Notarien hade rätt Ett om djup

enfald mera vittnande utseende kun- ----- ABSOLUT GRATIS -----
Herr David Labansson Bovarn* de väl knappast någon ha. vartill kom /|/|; L - |\

Äppelblom fursvann. sxunnit krop han fram och fortsatte ha ju ulf<)rt inbrott fur hans rakning •'« sävligt och otympligt sätt. Endast V^PP ur ocn banu/
Detta f .rutsätter en förbindelse dem en p|1,‘r annan glimt i de små. rod- Lawson & Gould- 1 "Boston™ 9°'Mass * * 
emellan som antyder, att han vet var kantad»- ögonen talade for. att möj

1 ligtvis även länsmannen kunde

Nå vidare! ix t X Elektriskt arbete
Elektriska anordningar.
Elektriska tvättmaskiner — 

Installerlng —

Elektriska spislar — 
Reparationsarbete utfores

Henry Brothers Limited x :|:
X 277 Smith St. X X

tDet
Bradley’s

Au to Livery
X

i iiXX Rengöring och färgning. X
"!• “Tillfredställelse säker” ;i;

4 telefoner.

Dag och nattbetjäning 
7 passagerare vagnar att hyra *j*

265 Smith St.

x X
Tel.: A 3323 Electric Shopiriset blivit uppsparkat

Ja vl få se 1 morgon bittida, då nom. Når ska vi dela1 frågade den
«lu måste fora mig dit Nå, det andra långe "Jo." svarade den gråhårlge.
fallet1

x WINNIPEG.
C. T. KUMMEN. Sekr. 

Skriv på svenska.
Nej'

iJ k-4 Winnlpeg.*'nar rl kommit Ull vårt slott och ha Bringåsa, vilken säkert vet var deras ; 
"slott" ar

XDet andra fallet är ett vittnes g°mt det andra "
Hörde han icke mera?

Och så fort vagnen for-

beläget 
Vem då -mål av en arbetare, som i går upp 

s kte mig och omtalade att han sam Nej'
ma natt. som
var stadd på återväg från ett besök i sin vag utan vidare äventyr

Men anmarkte Alf Grune. varett torp ilar han glömt sig kvar så 
länge ;Ut det var mitt i natten då han f<»r anmalde han ej saken fur dig förr de kunna t ra f fas 
på hemvägen passerade Storskogen an nara en månad efteråt?
D. t var den nyss omnamnda skogs- 
‘ egeti han hade att gå

Var god sänd mig gratis fickuppla 
“a gan av Eder populära broschyr titu- I

rätt.— Ja. du har rätt! Ämnar du for "The Seed of Success."Jo. svarade länsmannen, på den Sedan hr B altman beskrivit den av Name 
Kanske, om jag ej på annat satt Johan Svenson sedda hasten. frågade Street 

han:

-“'ka att pressa det ur honom°
Den utgor frågan av mig ca v han en fullt till 

egentligen uppfartsvägen till några på friställande f .rklaring Mannen, vars kan fjnna d*.rag tillhåll 
andra idan Storskogen l»elagna torp. namn ur Johan Svensson, ar en fri 

•m l>da under Riddershue. men av arbetare som visserligen
A Scandlnavian-American InstitutionKänner du till någon sådan häst? 

Petter rev sig bak örat bligade åt 
alla väderstreck och svarade

Något senare finna vi de båda her- 
'lU rama på länsmanskontoret. och

m Icke äro radda om sina vag egentliga hem i Bringäsa by. men å hade Johan Svenson 
nar begagnas den ock någon gång så tager sig arbeten an har och an dar 
- m genväg till en västerut ledande Så t ex har han hela vintern hav t

eondueted in the incerests of Scandina- 
vian-Américansfolk, infunnit sig. 

Han liekräftade till alla delar vad Nej ett sådant ok finnes ej Inom 
såvida inte — Döva!hela församlingen 

Så vida inte-
lansmannen forut berättat. varefter

»Ci. vj*. »ora K»r fram p* andra »1- arbete I Itiddi-rhua skogar, raen datla Alf Gran,. ,iM honom framslälldo na 
»lan torpen

Från alla lanuer vända de duva sig 
Ja. så vida inte en av de många tjj| OS3 ty vår uppfinning har åter 

torparne under Riddershus bytt hås- ställt hörseln på otaliga personer, 
tar på DJt^hy marknad nu i sistlidne goto långt sedan uppgivit hoppet .
Mars Men det skulle hända, och då Även personer, som *arit duva från X

barndomen kunna nu höra. Surrning y

I Bröllopsbuketter
Lösa blommor och krukväxter

Hegra v ningsk ransar

Det var forstnamnda var just avslutat, då han befann sig gra frågor 
vag han vandrade Natten var ljus. ; på Ifrågavarande vandring 

-. det x ar inte svårt att taga sig fram digt hade han antagit arbete vid ett 
fast vagen ar ganska stenig och svår större diknlngsarbete 4 mtl längre so- 
på sina ställen Men han hade hört derut Med morgontåget följande dag

Hade hästen något tecken, var
pä man skulle kunna igenkänna ho

Ogifta Herrar och Damer!
har jag kanske inte sett den hästen 

Länsmannen gav nu Petter besked 
om vad man av honom väntade och 
han var genast villig att utföra upp-

Ja. svarade Johan Svenson, det
talas om att högst misstänkta pers v reste han till denna nya arbetsplats ^ade han verkligen, fast i huvudet upphäves.

Beskriv Edert tillfälle som under- j 
sokes fritt.

Unga och gamla som önska stifta 
bekantskap i äktenskapssyfte eller fur 
nöjes skull, eller ankeman och

jag 1 går
blivit sedda 1 Storskogen och det och kunde ej då ha någon aning om R|nmde utt tala om det for kom missa 

-kramde upp honom, så att han kän Äppelbloms försvinnande under nat rjHn 
,d<- ig ganska kuslig till mods under ten, varför han haller icke ansåg sig

ang-
Karlar, som önska hu-hällerska.-torde 
insända 10 cents for narinare upplys
ningar Sand namn, adre** och 
giv ålder, så »-rhålb-r nl 10 sorterade 
vykort purtofritt. Damer fritt 

Tillskriv oss och uppgiv tydlig 
adress

Mörck’» öronklinik
New York.Nå låt hora! 2202 7th. A vey s:n nattliga vandring, synnerliga st behova fästa något storre avseende Han var brun tl„ fargen men

H>» hans enda vapen var en bastant vid vad han sett i skogen Forst en hudt, eu vit Htjärna i pannan, och bå komearje. sade han.
kapp och han i ficken har avlöningen av de senare dagarne nådde honom (la framfotterna voro vita hal v vag., i -Mwi detta lofte lämnade han läns-
f r ett par månaders sk.>gsarl>ete rvktet om detta försvinnande Han upp till knäna manskontoret De båda ungdomsvän-
Plötsligt, då han befann stg ungefar kora då att tänka på att hans t-gen _ der vax ju ptt goU marke. j nerna beslöto nu att låta polissaken
mitt i Storskogen tyckte han Mg hora domliga mote i Storskogen kunde ha Hurudan var vagnen’
• ågra rnisstankta ljud framfor sig något med det att gora och reste hit Kn vanlig vagn med pinnhäckar. Al uppfriskandet av gamla minnen
raen helt nara Det lat som hovala for att anmäla saken for mig. Man s^dan som torpare och småbönder här! följande morgon skulle de begl-

av nen har gjort sig kand som ordentlig j or(en allmänt bruka Något sate va till Norrekvarn och därifrån 
x-ignshjul mot vägens stenar "Ahå och yAlitlig varför jag tror att man fanne jcke utan karlarne sutto på en ‘ til1 det ställe 1 skogen, där blod fläc-
tänkt** han. "det ar någon av torparne kan fäata fullt fortroende till hans ut- akbräda I karne blivit funna

m varit i Bringisa och stannat sago Emellertid 
dar så länge att han kommer hem kanske själv ville utfråga honom ro- 
mitt i natten " Denna tanke verkade rand Mtkena ytterligare detaljer, var

•C— Det skall gå som en dans. herr
upp

i CHICAGO FLORAL CO.
| Tel.: A 4791 340 Portage Ave. 

WINNIPEG.
yft^/ • och tumörer framgångs 

fullt behandlade (borttag 
Ml na) utan knlf eller smår 
lW£ ta. Allt arbete garanteras .

Kom eller efterskrtf fri j - -
sanateHebek.

OR. WILLIAMS SANATORIUM.

vila tills vidare och i stället ägna sig
PETER E. HANSON,

2734 Indiana Ave., Armour Startlen, 
Chicago, 111., U. 8. A.gen av en häst och gnisslandet

antog jag att du — Och ni tyckte att det föremål.
som låg bak i vagnen, såg ut som en J

lu<nu,dt- lcke d,*° mlndr" ^ f-r jat h«d hoDora komma hit i kv.ll ^opp- ^"1“ Leun'!i™'oUw

■l h.,n T fram» »i» b» k Mt kran Saot-likt kunn» »l «n»rl ränt» h- _ j„ no, „ckt. d„ kin. nTl av påTen , gg,,, D«t for,ta,
U.r , d mi. han tm«e ■ n,n non. ner mig ,i„ nm ... så vnr forhållan gången på omkring S00 år. «,m rn ko- CENTRAL • TAILORING CO

n m »taede xore .-n bekant Och A!( G ra ne uttrvc kte «in -vnnerliga . . * . . inf v*„ar _* nÄ r. ■svurna- imwnuivihar .Hl han chh ,ig vagnrn . Ullfrrdfl.Ul.rUr mrd del» arrao«e. "y m,ci.MJ« kin * RmBörin,. pr«.nm8 ech rrprr.Don.

mak paurra for 1,1 IV. rar ra Jan men. man lått I rn dvllk halvskymning ar »v Oldrnbnrg famlljrn, rar den lista
;« »H-Parr,a,n förspänd mrd en brun - ht, ar itm.ngtone vi», talade Mfn Dog s4, jag formerna, .vrk aom besökt. Rom och dr,t, skedde 

ha»t. ,.h på dra åkte tvånne man. han. och dr, år att det av Johan Sven te )ag aT en ,tor IK.h grov minni,ka ]474
_ under täcket -,

4023 Unlvsrelty ave..
Minneapolis. Minn.

< Forts.)
Tel.: A 9723
VI -pecial Isera 1 kopiering och
förstoring från gamla fotografier.

Efterfråga*.

Om någon känner Carl 
Gustav Nils Johan Allin 
från Oeke, Jamtland, senast 
avhörda i Saskatchewan, 
torde han vara god och 
meddela sig med brodern:

A. ALIN.
Ilaldi. XVanh„ U. S. A.

DIGHT0N’S STUDIO
FOTOGRAFERn»*n Christian I. den första kungen

Ommodellering av alla slag 
Pälsverk ommodellerad» o. reparerade

Hörnet William A Albert Tel.: A 3714 
Winnipeg, Man.

(Ovan Bijou teater) 
494 1-2 Main St. Winnipeg..

(Leland Hotel i
— Stor och grov inföll nu länsman

nen. det passar Inte In på Äppelblom, 
som aldrig varit en lång karl och nu 
på gamla dagar blivit ännu mindre 
och hopsjunken.

— I den belysningen, anmärkte Alf 
Grane. kan ett misatag på dimenaio- 
nerna lätt ha skett. Därmed rlll jag 
dock icke ha sagt. att den som fors
lade» i vagnen, om det nu var en 
människa, nödvändigt måst» vara Äp
pelblom.

Efter ytterligare några frågor och 
<var. som vi här förbigå såsom bety- 

. delach-sa. avlägsnade sig Johan Sven
son med lofte om belöning, därest 
hans upplysningar ledde till framtida 
upptäckter 
Grane till- sin rån

— Vad jag nu rlll be dig om är att HKALTHJ
du genom ea fjärdingsman eller nä- T***är en flaskar^fT e 
gon annan med orten förtrogen per- haa har det, tlllakrfW 
son låter efterforska om hår 1 nejden Standard Temperance 
finnes någon häst med de av Johan 2S2 Stanley SL. Winnipeg. Man.

'xr TIN SHOP - A8655Världens Bästa Tuggtobak
C0PENHA6EN

Kontors,el. A U33 BoeUdfltel. B 777The Western Tm Shop Co. F»I L?
DR. C. J. M0NTG0MERY kunna botas utan att skaraa el

Vi specialisera i grövre och 
finare metallarbeten.

ler opereras vid vårt sanatorium 
Besök eller skriv för erhållan

det av vidare upplysningar Ull
öga. öra, hals och näsa, hjärta och 

lungor
I

Den rikaste lukt. AxteD & Thomas.7:de vin., Confederatlon Life Bldg.
265-7 Princess St. TeL A 8655 i Chiropractors och Electro. 

Therapeutista.
176 Mayfair Ave., Winnipeg. 
Var god skriv pä engelska, om

möjligt.
Namn Dept.. 7, S.

Tuggtobaken aom varar 
längst.

Skandinavisk Advokat.
J. Harrey Hearn, B. A LLB.

Sakförare och Advokat, 
Notarls Pu bl lens 

Pangar tOl utlåning 
inkassering med prompt nppgorelae

Wadena. Saak.

457 Main SL Winnipeg Man.

» Därefter vände sig Alf 
länsmannen ochHgt-, BELL’S 

PORT WINE
NIC
andU|éde, om 
bV direkt

7^
FOTSPECIALISTHOS ALLA HANDLARE. Gynna Svenska Caaada- 

Tidning.
Elektrisk keäeädbat HAJ

fotaaiAd gjeräa efter nAtt
DR. ROVEDA 

91» Bamemet BMg
annonsoreri Tet.: A ltf7

i
j .

Ny barberstnfa.
öppnad av

CHAS. SHAPE 
215 Logan Ave, Winnipeg.

THE T0WNSEND PLUMB- 

ING & HEATING C0., LTD

För första klassens betjäning 
försök

20th CENTURY
BARBER SHOP Plumbing —• Heating 

Arbete på landet önskas. 

Expert hjälp — Moderata priser

496 Main St. eller 237 Potrage Ave.

R. KREGER,
711 Portage Ave., Winnipeg. 

Tel.: Sherb. 550 (B)
ÄGARE.

Emil Löfvendahl
Svensk urmakare 

Expert reparation av klockor. 
Orders från landsorten expidieraa 

omsorgsfullt
500 Talbot Ave., Elmwood,

Winnipeg Man.

Jan. 17-18-19 STARLAND
Main nära Logan

Tondag
Fredag
Lördag Jan. 21-22-23Tisdag

Omda*

DOUGLAS MAC LEANDEN BERÖMDA SVCCESSEN AV

CHADDON CHAMBERS
T

9med V
m“PASSERS BY” DORIS MAY

“JAILBIRD”

:

Ii H

kl ^___ ^

Mänsklighet är des, nyckel. Varje karaktär en typ. Det har pulsslag, 
hänförelse orh klimax. Är varmt rekommenderat av alla kritiker samt 

spelat av en stjärne-trupp inberäknat

$5,000 ersättning
Kör tillfångatagandet av S. Clancy. alias Kid Dugan, nyligen 
rymd från Sing Sing fängelset.
I andra ord — Hon. Shakespeare Clancy. redaktör av Dod- 
-on “Tidings.” oljepromotor, filan,rofist. damernas favorit 
samt populär pinocklespelare. var efterlyst. Men — kom 
och se Clancy operera!
Koligt som “2311 Hours 1-eave." Spännande som "XX hat's 
X our Husband Doing?" Mänskligt som “Mary's Ankle.” 
Och dessutom mera.

z THERBERT RAWLINSON

KOMEDI - SERIE - VF.CKONYHETERÄven
visas Även

visas KOMEDI - SERIE - MUTT & JEFF

NU TILL LÖRDAG: ENID BENNETT I “THEFALSE ROAD” En berättelse om kärlek, som förlorades 
pä gullvivevägen; fyndet på vägen 

kallad den raka.

a?



FrankGir Er Sverge-resa Den rSiklnde
Hill strand i Htlltop. Man. var 1 sta 12 tum

$1.10

>4
Ge nummer på alla bi »lar. 14 tum 

$3.46 SEVEN SUTHERLAND SISTER'S
C0L0RAT0R

den f. v med en lacnslaat kreatur
i//T- Ett patent på lie utan nyckel önskar 

Mr Lars Oi ena. 241 Bilen SL. att sål 
Låset någe» vara mycket prak « ISVENSKÅ 

AMERIKA j
t

j» TRADE MARKN dskt

kFor att IMi vål rakad och dito klippt 
bor man gå Ull Gustav Kunnanden 
»ven*ka ber ber »taga vtd 341 Logan 
Ave.

För att förvandla grått, bkkt och urblekt har tiB drr*. 
naturliga färg genom en oskadlig metod.H.75

Keroeene Tra v t or olja. per gal.... ...
Sate av 10 Socket »kruvnycklar.
Binder Canvas. Elev $7 SO. PlaL....
Vulcan parseldon. per sats....... ......... .
Gummibälten. 5 Inehes 4 ply per (ot
Auto finish fåeger per qt * .... ......
Ringpumpar. Reg $4 00. for_____
Dominion rtngkedje tread ......
Tjocka ringkedjor. per sate __
Doubletree*. kpmpletta 
Nackok 12 00;

14 tum 1$ tumiMeiondkyvfca*. $4.00Välkommen tfll

LIMEN Loga" avs A Ellefi ttrsst 
Sondagar moten lI Mt ra; 4 :2# e.
7 kvällen A Lii Jengren. pastor Bo
stad 244 Ellen SL Sjukbesök på b» 
gåran. Foråttnlngar Stadsfolk och 
fr*mlingar väiåomnas!

▼venne fma böcker om glid fingo 
>1 denaa veck* från Mr O Brand t vti 
ken på seaarr tiden skänkt så mäng*
vackra tavlor till lutk. kyrkan

For en angenlm överraskning blev 
i den 8 d* Mr August W Hammarstedt 

föremål å Fountain Houae. dar Mr-< 
Ida McLaren up06ukat ett välsmakan 
de kaffebord Mr Chas. Bruxell tala 
de om fa tt föremålets stora insats i 

i svenskt föreningsliv samt överlämna
de ett smakfullt skrivställ som gåva 

Femtiotvå Sr fyllde i tisdags den 18 
de Svenxka Canada Tidningens och 
Norronas manager P. M Dahl »Med 
anledning därav voro en del gv famil 
jens närmare bekanta Inbjudna till 
hane hem till en läcker middag, som 
gjorde all heder åt mrs Dahls kok
konst Aftonen forflor" på det ange-

$*

New Yerk ech Geteberg
med ds magnifiks ångarna

“STOCKHOLM”

DROTTNINGHOLM
HORDEN (lac.)

8JUKHJÅLPSFÖRENINGEN
Whlffletrees .............................................. ... $j

Meddela oss om edra behov i järnvart»- och maskinreparenng. 
Skriv efter ny vårkatalog.

*\H. R. HAWKEY & CO.Avgå frie NEW YORK
STOCKHOLM Jan. 22 
DROTTNINGHOLM Feb. 16

128 Princess SL Winnipeg. Man. IStiftad 1800
Möter MJ% onsdagen varje månad 
l Reotl M.mcrlal Hill kl • e m 
Sekreterare: Jobn A Onatataon. MM 

Lx>«an Are . Telefon A 7111.

X

k hålles en offentlig välkomsrfast for 
pastor Peterson och fru Medlemmar 
från andra samfund såväl som all 
manheten inbjudas — Vid ungdoms 
motet. som börjar kl. 4 46, kommer J 
A. Hågglund at tala över ämnet "I ti
dens fullbordan."* en historisk-religios 
betraktelse över de förberedelser, som 
gjordes for Kristi tuänniskoblivande 
Vi inbjuda den svenska allmänheten 
till alla dessa våra sammankomster 
Pastor Petersons adress kommer un 
der veckan att bliva 408 Alexander

Jordklotet runt.• TOCK HOLM
DROTTNINGHOLM Mara 74
STOCKHOLM April n. Unnnssekreterere: Alexis Crlstenson.
DROTTNINGHOLM Msj l| ,s< Scotla St. Wlnnlpe*.
STOCKHOLM Juni B 81ukomlt#n» ordf : NI!» Person 4X0
DROTTNINGHOLM   Juni IS Mrlntyre Blk . Winnlpex Te) A 411:

Pseesgersre gl ombom ångaren ve j 
”Bwedleh American Lins Dock. Foot
ereet »th sv New vork-, oth isno IAigrn rramtidentf Hopp No. 1 
•tigs vid hajen i Göteborg.

Oovertraffhde bekvämligheter. —- 
Svensk, ypoeriig mathållning. Svensk 
beaåttn ng och betjäning.

Mers 10

Litet av varje — ej alldeles fårskt 
men dock nog så intressant.

Canada. Förenta Staterna. Brasilien 
o< h Kina äro ungefär j.imn.-tora till

i. o. G. T. Men Canada har S. Braei 
lien 30. Kurerna Staterna 100 oeh Kl 
na 400 miljoner invånare

' • .>
möter varje torsdag afton kl 6:30 e 
m A Seott Memorial HalL

Gifte sig med sin svärmor. Skarnt 
ave.. Suite 2 Pastor Peterson står^ till åsido, Walter Tharton. 32 år gammal, 
tjänst med utförandet av vigslar, be gifte sig nyl. med sin svärmoder. De

ras lycka varade ej länge, ty båda ar
resterade for brott mot staten Kentuc
kys lagar, som säga att en man icke 
får gifta sig med sin hustrus moder. 
De torde båda ådomas straffarbete.

Beställ biljetter nu medan goda plat- 1
T-fnT-» •mi"*.* -.T* *“ l"*Ul* ! Bnok All* behövas I ar
cmrnirti lurntniu . mr j betet. L. D — Ester Storm. 460 WelL
SWEDISH AMERICAN UNE lngton Crescent

FÖRE BRUK EFTER BRUK

Mr*. A. KNÖX, Toronto, Ont.
grävningar q. s. v. — Sekr.

Missionskyrkan. Torsdagkväll upp- 
byggelsemöte. Nästa sondag hållas 
dagens moten ä vanliga tider. Nästa 
tisdag den 25 jan. håller forsamlingen 
sin ärsfast Fästtal av pastor Gävert 
från Minneapolis. Nästa onsdag den 
26 jan. börjar pastor C. A Gävert en 
serie evangeliska möten i missions 
kyrkan, och dessa moten fortgå till 
den 6 februari med mote var kväll. 
God sång Allmänheten inbjudes. — 
Förliden lördagskväll höll ungdoms
föreningen sitt årsmöte. Val av styrel
se utföll: Ordf.. Otto Nelson; v. ordf , 
David Wik; sekr.. miss Anna Ander
son; kassor, Bror Wik; serverings- 
kommitté. David Wik. miss Vlolet Pe
terson samt systrarna Anderson 

Elmwood missionsförsamling. Ons
dagskväll kl. 8 i kyrkan fortsätta vi 
vårt bibelstudium over Romarebrevet. 
Ämnet blir: ‘‘Världen infor rätta I 
himmelens rättssal."' Försumma icke 
dessa studier, 
dagsskola kl. 11 f. m. — Ungdomsmöte 
kl. 4:30 e. m. Fria vittnesbörd. Predi
kan kl. 7 e. m. Ämne:- "Huru förlora
des paradiset? eller är det sannt, att 
Adam blev arbetare, därtpr att Eva vil
le bli kapitalist?" Se Canada Posten 
den 7 dec. sidan 4. 3:e och 4:e spalter
na. Kom och hör sanningen. Alla väl
komna! — Sekr.

24 State SL. New Vork :
DE 60M AMNA EFTERSaNDA AN i 

HÖR IG A FRÅN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA

WINNIPEG ÖGONBLICKLIG FXRGN1NG XV HARET
ÅTTA OLIKA NYANSER; Svart, Kastanj, Mörkbrun. Athbrur Medel 

brun. Aekblond. Guldblond.
STANDARD HAIR COLORING FOR GRAV AND FADEI) 
H AIR kommer att gtirra URBLEKT HÅR till vilken önskad 
färg från svart till ljusaste askblont utan att affektera hå
ret, hälsan eller svälen. Producerade färger äro VARAKTI
GA, naturliga och absolut harmlösa. Dess applikation KAN 
EJ UPPTÄCKAS, tilläter lockning, gör håret miukt och 
glansigt samt affekteras ej av bad eller shampooing.

Reform I klädedräkten påyrkas av 
mödrarna l Toiedo for stadens lära- 

Mödrarna ha havt möte och 
protesterat mot l&rarinnorsna* korta 
kjolar och bara bröst 
sminktr sig under skoltimmarna Mö
drarna klaga över. att deras döttrar 
lära sig lärarinnornas oarter, så att 
de bli Uka tnodegalna som de. Och 
vem kan undra härpå.

Panama kanalen har nu i 6 år varit 
använd som sjofartsled mellan Atlan 
tiska och Stilla havet, och av dessa 6 
år har det senaste varit mest olycko
samt. Inkomsterna uverstego då ut 
gifterna med $2.387,599 
na för kanalen, oberäknat utgifterna 
for dess militariska försvar, ha ut
gjort $366,650.000. Under det senaste 
räkenskapsåret gingo 2,745 fartyg ge
nom kanalen Tull och andra inkom 
ster uppglngo till $8,935,871 och ut
gifterna till $6,548,272.

!Svenska Amerika Liniea 
P. M. Dahl Steamship Agency

Nya bolag med ett sammanlagt ka- 
pitaP av $130.000,000 hava under det 
flydda året bildats i Manitoba.

Födelse sstat lek.
föddes i Winnipeg 6,425 barn 
samam tid tngingos 3.00 äktenskap.
och 2,619 dogo.

Lycklig transaktion. Hon EM. Brown- 
j provinsens skattmästare, sålde härfor- 
i liden tvä miljoner av Manitobas 10 
j årsobligat löner over parivärdet Ull 

$10111.

Det nya etadsridet boll sitt första 
: mote den 4 ds , varvid borgmästare 
i Kdward Parnell påpekade en mängd 
i mrbättringar, som behöva göras Inom 
' stadsförvaltningen.

För stöld av två pälskappor från 
, Knox kyrka dömdes nyl de t*å 22- 
! ärlga flickorna Josie Shannon och 

Helen Peterson till tre månader i nå- 
got s. k. Detentlon Home De äro b&- 

I <la av goda familjer.
Efter att praktiskt taget varit slängt 

sedan sistlldne nov. öppnade Ford Mo
tor Co of Canada i onsdags f. v sin 
fabrik härstädes. Fabriken kommer att 
gå med 50 procents kapacitet den 1 
feb och ingen nedprutning 1 avlonin- 

■ garna skall förekomma.
Union Bank of Canada holl härför- 

, liden härstäde» sitt 56.te årliga möte 
..v aktleagare De totala tillgångarna 

. ha sedan 1916 okats med $60.000,000.
Särskilt ha sparbanksavdelningarna 

ij visat stor ökning Banken har numera 
’9$ branscher och agenturer och dess 
ekonomiska ställning har aldrig varit 

1 #1 stark.

rinnor.

samt att de
Under året 1920121 Logen Ave, Winnipeg, Man.

Mr. P. M. Dahl.
SCANOINAVIAS

1 ^ *m7£^EMCAh

LL1NE

nämaste sätt. Mr. Dahl är lika ung
domlig och spänstig, »om om han 
blott vore hälvten så gammal. Och 
detta i trots av att han aJltid arbetat 
h&rt. För cirka sex årggedan övertog 
han denna tidnings ekonomiska led
ning. då denna befann sig i ett abso
lut konkursmässigt stadium 
den tiden har både S. C. T och Nor- 
röna gjorts ekonomiskt bärkraftiga. 
Vi gratulera födelsedagsbarnet och 
säga lycka till god fortsättning 

Utflykten till Kenora påminna vi om 
ännu en gång. Som vl meddelade f 
\ är den anordnad av den nybildad** 
Manltoba Ski Club. De som onska va
ra med torde senast om fredag den 
21 ds. anmäla sig till föreningens kas
sör. tir C. H Nilsson. 208 Logan Ave.. 
eller hos dess president, hr R Remi 
dav, denna tidnings kontor Klubben 
har redan sänt sin intendent, hr Chas 
Sandberg, till Kenora för att vidtaga 
nötliga anordningar. Ännu kan ej med
delas vid vilken backe uppvisningarna 
i skidhopp skall äga rum ell#»r ft vil
ken lokal banketten skäll gå av sta 
peln Detta blir dock tids nog att 
meddela, då alla äro samlade å tåget. 
Avresan sker å fredag kväll for att 
vara säker om att komma fram i *id. 
Flera av de bästa skidhdopparna här* 
från staden skola uppträda och även 
någon lokal förmåga från Kenora VI 
uppmana till ett livligt deltagand». 

Skandinaviska Centralkomiténs sjät
te Arsfäst. som förliden fredag hölls 
i Missionskyrkan, var i alla avseenden 
särdeles lyckad. Både kyrkans audi
torium och sidorummet voro till träng 
sel fyllda Pisten leddes av konsul P. 
B. Anderson, vilken 1 varma ordalag 
tolkade, komit^ns stora uppgift, nämli
gen att hjälpa behövande skandinaver 
Fästen inleddes med bön av pastor Lil- 
jengren Därefter följde programmet, 
som bestod av sång av den norska 
Gleeklubben. solosång av Mr. H Rit- 
chle med' ackompanjemang av hans 
fru. pianosolo av Miss Esther Lind*, 
fiolsolo av Russell Hallonqulst. solo
sång av Miss Margaret Ek med ackom 
panjemang av Miss Lind, duettsång av 
Miss Esther Simonson och Mrs. A. 
Pyeston med ackompanjemang av Miss 
Freda Simonson. vilken även utförde 
solonummer å pianot, deklamation av

6
TillpThe Seven Sutherland Sisters 

Basta damer
fl
•A Jag har brukat er "Colorator under 

nara tvä år med sådana goda resultat, att j.ig rekomme* 
derur det som fullkomligt 
applicerat.

Oovi-riraffade säkert, harmlöst och latt 
Det skadar säkert ej svålen hår.-t dier 

hjärnan samt lämnar håret mjukt och glansigt ,,vb va 
rar i månad tal

på all* klasser xKostnaderSedan
Jag ger er tillåtelse att publicera mitt brev även att 

använda mitt fotografi, som jag tagit visand. mitt hår 
grått (dess naturliga färgi på ett och färgat brunt på 
det andra ined er "Colorator. " Jag visar gärna nät* hår 
till besökande eller besvarar korrespondens

F rå»
vin ■
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ANNIE KNOX. 221 Aberdeen St Toronto, Ont
Fredertk

" Bellis OObcäi II 
United StAtes

-»de April 
läte MaJ 
l*de MaJ

i Aedertcfe TOl' ädle Jmnl
'HellU Otar" Me Jul
Oscar II ‘ 2Sde Jmnl
United State# 30de Jmnl

•derlk VIII l&d# Jmll
ytlplete kan An reeereere» fd:

... h seglingar ne.
Amerika biljetter från Srerge 

I fortfarande till alle stetloAer i

SCANMNAVIAM - AMERICAN UNE
123 1 3» $1, (MCTSOFOLTOW UFE BLD4J 
MINNEAPOLIS. MINNESOTA

Toronto, Ont.. Jan., 4. 1905
Slakteriernae öden. Regeringen i 

U. S. Inkom nyligen till distrikt Su- Ordra färgens namn. Om ni ej kan säga <>.<> den exak- 
ta Targen på ert hår, sand oss ett prov därpå och vi vilja 
meddela er, vilken färg ni bor ordra fran er frisör, upoteka- 
re, departement-butiker eller direkt fran SFVFN S1TTHFR 
LAND SISTERS. 193-195 Spadina Ave. Tonart,

Applicera* av alla frisörer -eller vem som helst kan ap
plicera det själv genom att följa anvisningen ä varje paket 
Pris $1.60. *
Seven Sutherland Sisters Hair Grower.........
Seven Sutherland Sisters Complexion Bleach 
Seven Sutherland Sisters Beauty Cream 
Seven Sutherland Sisters Antiséptic Taleum Powder

INTERVJUER KONFIDENTIELLX 
BESÖK ELLEK ADRESSERA:

!preme court med begäran, att den ut
nämner några, som få i uppdrag att 
laga hand om de fem störa slakterifir- 
rnornas slakterier 
I petitionen heter det. att firmorna ha 
uraktlåtit att inkomma ined någon 
lämplig plan för upplösning av trus- 
ten. Regeringen fordrar att de till
satta personerna ta hand om aktierna 
och alla andra värdepapper som re
presentera de fetn stora slaktarfir- 
tnornas "Stock Yards," och sedan sal
ja dem.

Norske violinvirtuosen Ole Theo- 
baldt, som gjorde en konsertturné I A

\Fr
r vår- X

"Stockyards."utetellee
Ont.

Teatrarna.
¥Starland teatern ylsar 1 början av 

nästa vecka. C. Haddon Chambers 
stora spel "Passers By". J. Stuart 
Blackton säges ha överträffat sig själv 
1 att fä detta vackra drama på filmen. 
Herbert Rawlinson uppträder i rollen 
av den rike mannen Peter Waverton. 
som förplägade de förbifarande 
slutet av nästa vecka visas "The Jail- 
blrd." Douglas Mac Lean uppträder I 
rollen av en hederlig skojare, vars 
ansträngningar att plundra en kom 
mun oväntat fela, då en rik oljeåder 
upptäckes. Stycket är fullt av både 
humor och starka dramatiska poänger. 
Bland övriga uppträdande må också 
nämnas Doris May.

National teatern xisar denna vecka 
Jack Londons berömda roman "The 
Sea Wolfl. 8om vi redogjorde for 
forlidet nummer. Nästa vecka visas 
en överlägsen Vltagraph bild kallad 
"Trumpet Island", som skrivits av 
guvernör Morris, vilken är en mästare 
i plotter, handling och kraftiga ut
tryck Stycket är inspelat av en 
stjärntrupp med Margurite de La Möt
te samt Wallace Mac Donald Produk
tionen har letts av Tom Terriss.

Re* teatern visar under denna vecka 
"The Woraen God sent" samt "Edgar 
and Teachers Pet." I början av nästa 
vecka visas det spännande, romantiska

•ller
! å iM DAHLS STBAMBHXF AOBMCY, 

S LegAO Ave-, 5Öv & $1.00Ma l.50 :i:50
.50 iNorska Amerika Linien

I
tnerika 1899 oob sedan, 1907 varit bo
satt där, avled för en tid sedan I 
Chicago, 53 Ar gammal. En tidning
påstår, att Ole Bull. "testamenterade ... .*
sin till $100,000 varderade fiol till ^ ^ -- -----------------------------— -——
Theobafdl." I)et är möjligt, men fo- ■ 
ga troligt Theohaldi var en 13 års ■ 
pojke, när Ole Bull dog, och hur hogt • 
de gamla fiolerna än ibland värderas. ■ 
har nog ingen ännu åsatts ett så hogt 5 
värde som det nämnda, eller ens hälv- ■ 
ten därav, knappt ens fjärdedelen. a 
Men Theohaldi var lika styv i att gö- ■ 
ra reklam Yör sig som i att spela. ■ 
om icke ännu styvare.

En knipslug evangelist tyckes pa ■ 
stor B. F. Mc Leon vara. På ett väc- * 
kelsemöte härom dagen i W'ashington, ■
I). C där mycken synd bedrlves, till- ■ 
kännagav han följande i samband med jj 
kollekten: "Det har kommit till min ■ 
kännedom att en viss man här i sta- m 
den ej varit sin familj och sin rell- w 
gion trogen Denne man befinner sig ” 
har i församlingen l afton. Om han 
vill lägga en tlodollarssedel i håven, £ 
så skall det upptagas som ett tecken Å 
till ånger. Om han underlåter det, | t 
varnar jag honom att jag skall yppa j 4 
hans namn." När kollekten räknades / 
funnos 85 tiodollarsedlar i densamma.! ❖

Turlista:
Slavangerf jord 
Btrgensf jord 
Stavangvrf jord 
Bergensf jord 
Sta vangerf jord 
Itergensfjord 
Stavangerf jord 
Bergensf jord 
Stavangrrf jord 
Itergensfjord

H0BE & C0. G. N. W. A
319—2nd Ave. S. Mpls.. Minn.

eller
P. M. Dahl Steamenip Agency. 

325 Logan Ave.. Winnipeg, Man.

193-195 Spadina Ave. TORONTO. CANADAFrån P. M. Dahls Steamship Agen-
’ cy. Norska Amerika linjens ångare 
i Bergensfjord avgick från New York 
(|en7 <ls och dess ångare Stavanger 
fjord avgick från Kristiania den 8 "ds 
samt väntas anlandä till New York 
<lsn 17 eler 18 d* Tivenska Amerika 

i ilnjens ångare Stockholm anlände till 
, New York den 12 ds och dess ångare 
Drottningholm anlände till Göteborg 
den 9 ds.

| Första lönesänkningen i staden har 
! inrapporterats från Western Canadlan 
■ Flour Mills härstädes. som sänkt sina 
arbetare* Joner med 10 procent Arbe- 
tarne hava antagit lönenedsättningen.

Mälsonämnden rapporterar, att tu 
sentals affärskontor i staden sakna till
räckligt med dagsljus Den framhål
ler. att ingen ursäkt finnes för upp
förandet av sådana byggnader i sta-

Jan. 28 
Feb. 18 

Mars 11 
April 1 
April 23 
Maj 13 
Juni :l 
Juni 21 
Juli 15 

Aug. 5

LÄR EDRA BARN
PANGARS VÄRDE

öppna sparbankskonton för vart och ett av edra barn Yrka 
på reguliära deponeringar av fickpängar: Sparsamhet »kall 
gravdis Mi ett starkt drag i barnens karaktar

Det finns en bransch av denna bank nara Er 
samt ett sparbanksdepartement i var bransch.

THE ROY AL BANK 0F CANADA!

Totaltillgångar $598,000,000

En oväntad födelscdagsgåva fick på 
nyårsfästf-n i missionskyrkan unge 
Axel Wikman från Menislno. Man 
Han bevistade fästen i sällskap med 
.sin fader, vilken for pastor Lil jengren 
råkade nämna att gossen fyllde sina 
år strax fore tolvslaget av det gamla 
året. DA pastor L. fick höra att fa 
dem gärna ville sända honom till en 

I skola, erbjöd han sig att låta gossen 
j äta fritt hos sig. vilket anbud tack 

Så nu studerar unge

Mrs R Remidav samt aång av bröder
na Vickberg Samtliga skiljde sig påj,>,h livfulla “When Bearcat w-nt dry", 
ejt synnerligen förtjänstfullt sätt från I som ar satt ' ff^n Charles Ne- 
sina uppgifter samt blevo kravtigt aprv ville Bucks berömda novell om Cum 
låderade. Flera da capo nummer gå l>erland bergen och vilken är fylld med 
vos. Fästtalet för aftonen böys av pa- Vrider, lonnbrännare. kärlek, romans 
stor J P Sundström, som på ett en- ' ,at foljd på varandra, så att intesset 
kelt och innerligt sitt talade om våra ^ kan slappas ett enda ögonblick, 
plikter mot våra nödställda. Men pa- Columbia teatern visar denna vecka 
stor J E Lindberg hade fått det svära "Wanted at headquarters" med Eva 
uppdraget att tala för kollekten. som Novak _i huvudrollen. Stycket är ett 
man sager Detta gjorde han på ett melodrama med många spännande och 
synnerligen både kraftigt, humoris- intressanlä' poänger samt är fullt av 
tiskt och dräpande sätt. Troligen mystik och romans. Nästa vecka vi-
mycket tack vare detta karta tal ln-* t-as Carroel Myers i "The Gilded 
bringade kollekten $71. Pastor Atytre Dream**. som talar om en ung flickas 
vid norska luth. kyrkan avslutade med drömmar. Hon älskade pangar och på 

; bon. Fasten var en av de största, som samma gång kärlek och därom utkäm- 
komitén någonsin havt. par hon många inre strider. Hon kas

tar sig i societetens armar och vinner 
men utan glädje.

Winnipeg teatern visar denna vecka 
"Pals firat", som är ett komedidrama 
rakt på känslosamhet o. ridderlighet. 
Handlingen knyter sig kring två lands- 
vägsluffare. Nästa vecka spelas det 
intressanta stycket 4,A Wooderful 
Thlng vilket är både 1 högsta grad 
intressant samt spännande 

Pantages teatern bjuder denna vec
ka på "The Mlracle". som år en mo- 
dårn Svengali mästersjål avfmystik. 
Denna akt år en av de märkligaste I 
sitt slag samt bevisar existensen av 
tankens överflyttande. Dkssutom vi
sas flera andra intresaanta och om
växlande nummer amt en serie av 
Red Rider "

WADENA LAND 
TILL SALU.

i
iDet båeu "mtxed" farmlng distrixt I vtitri Canada

Vårt mejeri år ledande I 
Kiporirringeboekep e^ndi 
Misevaat är «-n okänd »ek

Stort skandinaviskt

ii
regaelaeter.du'l X

'* %
aettlement bt proteaelonella farmar.
Här är rum för dia

LEONARD WREEDEt Box 61, Wadona. k., Canada 
SOO+4

samt mottogs 
Axel vid Success affarsskola

Till gamla landet ha under senaste 
tiden följande personer begivit sig:

; Sven I Johnson frän Wreutham. Alta. 
Christian Röd från Winnipeg; August 

j Anderson med familj från Rosevalley. j 
Sask ; Einar FJestad från Wattson.! 

1 Sask ; Mr och Mrs Chris Raglo 
från Buchanan. Kask : Albert Lyons 
f^ån Winnipeg; Adolf P. Peterson från 
Waldeck. Sank.; Hans Gloelie från 

' Maeshawe. Sask ; Alfred S. Olsson

Efterfrågas.
A la Carte 

MENU
Carl Wilhelm Johanson. 70 år 

gammal, »om gick bort fräg Wade- 
na, Kask den 8 nov 1920 
har ett styft finger pä 
samt grått här. Om någon känner 
hans vistelseort, torde han roedde 
la detta till hans hustru

Mre. C. W. Johaweon.
Bo* 278, W a de na. Sask.

Han
1

Kyrkorna. Royal Cafe

A. Y. HLL
FUR CO.

624 Main Street Winnipeg 
Tel.: N—7121

från Maeshawe.- Sask ; Nils Lind frän 
I Winnipeg; John Oleon från Winni

peg: Mrs Tungeland frän Brandon. 
j Man ; Mm. Martin Paulson frän Clain- 

wilham. Man ;Nick Meyer från Win- 
mpet Samtliga ha köpt sina hiljvt 

Orders per poet ägnas »ar sk Md upp tf,r <rån p M r>ah,e Steamship .Agen 
marksamhet och utföras skyndsamt. c>

Svenska Ev. Lutherska Sionskyr- 
kan. hörnet av Logan Ave.. och Foun 
tain Str. Tjänstgörande pastor Julius 
A. Larson, bostad 272 Logan Ave Te
lefon A 7104 Högmässa kl. l^f m 
söndagsskola kl. 12:15; a/toosång 7 e. 
m. Kvinnornas Hem och Hednamis- 
sionsförenlng häller sitt årsmöte toss- 

Vi spara en millien. På grund av dagen den 27 kl. 8 e. m. 1 prästgården, 
det vaekra vintervädret har staden j Alla medlemmar bedjas närvara. All- 
sparat co million dollars for kol. Un- månheten inbjudes. och förfriskningar 

' der de tre första vintermånaderna be- servera». Frej af oreningen möter tors 
rakna kolhandlarne, att staden för- ilagen den 20 kl. 8 e m. hos familjen 
brukar 375.000 ton kol. men detta år Zakrieon. 320 Guilford Street. Deer 
har endast åtgått $26.00 ton kol.

Varmaste på femti år. Vädret i år Baptistkyrkan, 
i ar det varmaste på femtio år. förkla- j voro ganska vål besökta. Vid afton 
j rar H. Pearson. medlem av hålsonämn- gudstjänsten märktes 

den P har varit bosatt i staden i 50 den boende besökare Vid ungdoms
år och borde veta, hur vinden blåst mötet höll J. B. Linderholm tal över 
Han tror ej. att kölden mellan nu och amnet “Vår kallelse såsom svensk 
våren kommer att överstiga 18 gra- ungdom i Amerika" — Nästa onsdags 
der under noll. Två av björname i <-ftenhiddag håller förentagen Betania 
Assånlboåneparken havm Icke gått till mote hos Mrs J. A. Bstherberg. $7

j Hart avenae. — Torsdagskvällen kl.

J. KUCZER, Ägare
Tillverka PSIevaror.

Mme. LEH0NLC H. NILSON
Berömd vetenskaplig palm ist lan»-! 

hela ert liv. Kan konsulteras i alla 
affärer rörande liv, affärer, kärlek, 
lag och familjebekymm#-r 
vad ni år lämpad för samt hur att för 
bättra edra nuvarande omständigbe 
ter. Hennes låsningar äro pålitliga 

, och sanna. Hon år den mest bemärk 
ta expert palm is t I detta land

SUITE 31. STEELE BLK. 
Portage Ave, Winnipe*.

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skradderiaffar. ‘ 
208 Logan Ave.

Andre dörren från Mein SL 
Winnipeg,

901-302 Do na Ida Block.
222 Donald StrooL
WINNIPEG. MAN. Omtalar

Dominion Jeweb-v Store
585 Main St.

For Gottköp i Waltham å Elgin 
klockor

Lodge. Man.
Sondagens moten Telefon A—7021

Ullit juvelarevaror ki
Dominion Jowetry Store

Marken sjunker. Ett markområde 
på tio aeree på en tarm nåra White 
Earth. X. D . sjönk nyl 100 fot till 
stor förskräckelse och häpnad för be
folkningen Olika gissningar om nå
gon underjord iek sjö eller grotta, och 
att jordskorpan rasat ned Andra till
skriva fenomenet vulkaniskt ursprung.

flera utom sta-

J586 Main St, Winnipeg. FÖRSTKLASSIG

SVENSK BARBERSTVGA
Reparering av kieckor. ■

Sveatb Cuidt-c Gynna Svenska Caaada- 
Tidningeas

GUSTAV RONNANDER
sitt sedvanliga vinteride 361 LOGAN AVE. atmsorerWINNIPEG.

-vDC

Svenska CAaada-TidmngcD, Winn^jeg. Maiu, Toralagen den 20 Januari, 1921.

Nya klasser
DAG OCH NATT

EN PULPET FÖR ER SJÄLV 
•AMT PERSONLIG INSTRUK
TION VÄNTAR ER HOS

WINNIPEG
BUSINESS

COLLEGE
Tel.: A 1073. 222 Portage Ave.

Till alla dem. som under vår

älskade moders sjukdom visat oss 

deltagande och sympati, onska vi 

härmed på det innerligaste uttryc 

ka vår tacksamhet

Kenora. Ont., d*-n 18 jan. 1920.

Andrew, Edward och Olof Lind.

Farm och lotter till salu.
En farm om 160 avres. 2'Vfc mil 

från stad salje» genast Fyra unga 
hastar från tre till fem år ävensom 
kreatur och hons

Fyra till femhundra bushels hav
re. ett parti bo och halm. maskine
rier och hushållssaker, 
jvs wra det beflnnes.

Två »tadslotter i Winnipeg. kopta 
for 16 år sedan Ih*ssa så val som 
farmen med därtill horande inven
tarier säljas for $5500 00.

Orsaken till detta billiga pris är 
att ägaren önskar resa Ull Sverge

For vidare upplysningar hänvånd
Eder till

Allt ^ai

LEONARD WREKDC,
Wodena, Saak.
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